DUBEN

2010

SITUACNI
AVYHLEDOVA
ZPRAVA

REVA VINNA
AVINO



MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI

IP

Sb.

SOT

Ssvz

SZP

SAPS
vinaFsky rok

ES
Cs

PRV
NV
HRDP

EAFRD

LPIS
PB

AREV

CR

Csu

EK, Komise
EU

GRC

SRS

MZe
PGRLF

SV CR
SZPI

SZIF
TARIC

TIS
UKzuz
VF
VUZE
olv

POUZITE ZKRATKY:

Obecné

Integrovana produkce révy vinné

Sbirka zékonti CR

Spoleéna organizace trhu

Situaéni a vyhledova zprava réva vinna a vino

Spolecna zemédélska politika

Jednotna platba na plochu

hospodarsky rok zahrnujici obdobi od 1. srpna kalendarniho roku
do 31. &ervence nasledujiciho kalendarniho roku
Evropské spolecenstvi

Clenské staty EU

Program rozvoje venkova na obdobi 2007 — 2013
naffizeni vlady

Horizontélni plan rozvoje venkova na obdobi 2004 — 2006
(Horizontal rural development plan)

Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj venkova

(European agricultural fond of rural development)

Land parcel identification system

pudni blok

Instituci:

Sdruzeni evropskych vinaFskych regiont

Ceska republika

Cesky statisticky Grad

Evropska komise

Evropska unie

Ministerstvo financi — Generalni Feditelstvi cel
Statni rostlinolékarska sprava

Ministerstvo zemé&délstvi

Podpiirny a garanéni rolnicky a lesnicky fond
Svaz vinaiti Ceské republiky

Statni zemédélska a potravinarska inspekce
Statni zemédélsky intervenéni fond

Integrovany tarif Evropského spolecenstvi
Trini informaéni systém SZIF

UstFedni kontrolni a zkugebni Gstav zem&dé&lsky
Vinarsky fond

Vyzkumny Ustav zemédélské ekonomiky
Mezinarodni organizace pro révu vinnou a vino



SITUACNI
AVYHLEDOVA
ZPRAVA

REVA VINNA
AVINO

DUBEN 2010




OBSAH

VL.
VII.
VIIL

Xl.

Uvod
Souhrn.

Zasahy statu u komodity réva vinna a vino

Regulace podnikani a obchodu uvniti* EU, celni unie, vnéjSi obchodni politika EU,
G¢ast CR na jednani komise ES .

Legislativa pro vinohradnictvi a vinafstvi 5
Podpory plynouci do sféry vinohradnictvi a vinarstvi 9
Ovérovani hroznQ, zatfidovani vina a vysledky kontrol zdravotni nezavadnosti a jakosti vin

v roce 2009 . . . . I5
Pé&stovani révy vinné v CR 28
Skolkaf'stvi a registrace odriid révy vinné 40
Soutéze uznané Ministerstvem zemédélstvi v roce 2009 43
Vino originalni certifikace 44
Obchod s vinem CR ... : : : 44
SpotFeba hroznii a vina v CR 52
Situace v EU a ve svété 53
Rok 2009 v mezinarodnim vinohradnicko — vinai'ském déni ... reeverer et sans 63

Prilohy 66




UVOD A SOUHRN

w

1. UVOD

Predkladana Situacni a vyhledova zprava (dale jen ,,SVZ*) navazuje na informace uvedené ve zprave,
ktera byla vydana v dubnu roku 2009. Udaje obsaZené ve zpravé byly zpracovany na zakladé informaci
dostupnych k 31. prosinci 2009 (pokud neni uvedeno jinak). SVZ Ize vyhledat téZ na www.eagri.cz.

Dnem vstupu CR do EU (I. 5. 2004) vesla v CR v platnost spole¢na organizace trhu EU s vinem.
Informace obsaZené v SVZ jsou uvadény s ohledem na tuto skute¢nost.

Zima 2008 — 2009 neméla na stav révy vinné vyraznéjsi vliv. S vyjimkou nékterych lokalit, kde doslo
k redukci ocek o cca 20 — 30%, nedoslo k mrazovému poskozeni révy. | tato pripadna redukce
znamenala minimalni vliv na celkovou sklizeri v roce 2009.

Pokud jde o srazky, Ize zimu hodnotit jako srazkové mirné nadprimérnou. Nastup jara a s nim
spojeného raseni révy byl o tyden drive nez je primér. Ranégjsi raseni a kveteni zpomalila perioda
vlhkého pocasi, ktera v radé lokalit zplsobila sprchnuti kvétenstvi, coz zplsobilo vyraznou redukci
sklizné. Toto destivé a chladné pocasi tak vyrovnalo vegetaéni dobu na klasicky pribéh roku. Poté
nasledovala perioda teplého a suchého pocasi, kdy se pro zménu tvorila Fada lokalnich bourek
s kroupami, které v mnoha pripadech vinice poskodily. Nejhorsi situace byla na Znojemsku, kde kroupy
sniZily lokalné Grodu o 50 — 100 %. Priblizné 25 ha vinic na Znojemsku bylo zni¢eno totalné.

Hlavni vinobrani zacalo 14. zari a v jeho hlavnim obdobi bylo doprovazeno teplym a slune¢nym
pocasim. Hrozny ziskaly vynikajici kvalitu. Plivodni prredpovéd silného propadu cen hroznd az o 50
a vice procent se nekonala diky niz$i kvantité a vynikajici kvalit€ hroznd. Koncem vinobrani se po
dlouhé dobé staly zejména bilé hrozny nedostupnou surovinou.

Z pohledu ochrany révy vinné se jednalo o vyskyty nejvyznamnéjSich patogenl prevazné ve stredni
intenzité, vyrazné skodlivy vyskyt choroby nebyl hlasen.

Podle vysledk registrace UKZUZ ¢&ini plocha vinic pFedstavujici sou€¢asny produkéni potencial CR
19 638,38 ha, pricemz osazenych ploch je celkem 17 358,52 ha. Ostatni plochy predstavuji
vykluéené vinice, prava na opé&tovnou vysadbu a statni rezervu.

Odradova skladba registrovanych vinic v roce 2009 v zavislosti na velikosti osazenych ploch
zahrnovala nejcastéji péstované odridy: Miller Thurgau (1 699,3 ha), Veltlinské zelené (1 690,1 ha),
Ryzlink rynsky (I 268,9 ha) a Ryzlink vlassky (I 246,6 ha) z bilych odrid, Svatovavrinecké (1 436,3 ha),
Frankovku (I 246,7 ha), Zweigeltrebe (848,3 ha) a Rulandské modré (726,3 ha) z modrych odrid.

Vinohradnictvi a vinarstvi je provozovano téz v podminkach regulovaného hospodareni.V systému
ekologického hospodafeni je zarazeno 568 ha v ramci programu EAFRD a v ramci
programu HRDP jiz nikdo neZidal. V systému integrované produkce hroznid a vina se
hospodari na 10 133 ha v ramci programu EAFRD a 832 ha v ramci programu HRDP.

Na zakladé spIlnéni podminek nafizeni vlady €. 242/2004 Sb., ve znéni pozdé&jSich predpist by mélo byt
v ramci integrované produkce za rok 2009 pridéleno 147 500 208 K¢ a v sektoru ekologického
zemédélstvi 12 928 361 Kc.

V roce 2009 bylo sklizeno priblizné 68 737 tun hroznu pri primérném vynosu 4,27 t/ha.
Pramérna cukernatost hrozna se v roce 2009 pohybovala kolem 20,7° NM. SZP| ovéFila
cukernatost cca 1/4 mnoistvi hroznii z celkové sklizné v CR. Tyto hrozny byly nasledné& pouzity na
vyrobu privlastkovych vin.

Ve vinar'ském roce 2008/2009 bylo vyrobeno cca 840 tis. hl vina, z toho cca 530 tis. hl bilého
a cca 310 tis. hl ¢erveného vina



Dle odhadu Ministerstva se spotieba vina na osobu pohybovala kolem 19,l litru na osobu za rok,
v budoucnu Ize predpokladat zvySovani spotieby jak vina, tak i stolnich hroznt.

Dle zjistovani Svazu vinaid CR se prdmérna cena placena zemé&d&lskym vyrobciim pohybovala ve vysi
12,00 Ké/kg mostovych hrozn( stejné jako v predeslém roce.

Celkovy dovoz vin do CR se zvysil oproti vinaskému roku 2007/2008 o 34 % na celkovych cca
2 037 tis. hl, coz ¢inilo téméF 5 154 mil. K&. Zvysil se dovoz vin v obalech nad 2 | i do 2 I. Dovoz
Sumivych vin se vyrazné zvysil o 24 % oproti lofiskému obdobi, v pripadé perlivych vin objem dovozu
rapidné vzrostl o 126 %.

Dovoz vermuti se snizil minimalné, jen o 2 % v porovnani s piredchozim obdobim.

Dovoz Sumivého vina cinil 21 tis. hl a dovaZelo se prednostné z Itdlie, Francie a z Némecka O cca
23,5 tis. hl vzrostl dovoz perlivého vina, tj o cca 126 % oproti minulému marketingovému obdobi.

Nejvice vin v obalech do 2 litri se dovezlo z Italie (164 tis. hl), ze Spanélska (148 tis. hl), Madarska
(70 tis. hl) a v obalech nad 2 litry z Italie (392 tis. hl), Slovenska (134 tis. hl), Madarska (133 tis. hl).

Ve vinaFském roce 2008/2009 doslo ke zvySeni objemu vyvozu vin o 36 %. Vyrazny vyvoz
produktl byl zaznamenan zejména u vin s obsahem nad 2 |, kdy na Slovensko bylo vyvezeno témér
142 tis. hl vina

Vyvoz vermutu se lehce zvysil o 5 % oproti vinafskému roku 2007/2008.

Dovoz mostovych hrozni ve vinafském roce 2008/2009 stoupl o 75 % oproti minulému
vinafskému roku, zatimco dovoz hroznové $tavy vyrazné klesl o 52 % a dovoz stolnich hroznu
do CR stoupl o 22 %.

11l. ZASAHY STATU U KOMODITY REVA VINNA A VINO

REGULACE PODNIKANi A OBCHODU UVNITR EU, CELNi UNIE, VNE)Si
OBCHODNI POLITIKA EU, UCAST €R NA JEDNANI KOMISE ES

Regulace podnikani a obchodu uvnit¥ EU

V ramci spole¢ného trhu EU nejsou pro pohyb zboZi uvnitf unie stanovena Zadna cla ani kvéty. Pro
dovozy ze zemi, které nejsou soucasti ES, plati spole¢ny celni sazebnik. Vzhledem k neexistenci
hrani¢nich kontrol a celniho Fizeni mezi staity EU byla zakotvena povinnost evidovat darfové
a statistické Udaje. Neplnéni téchto povinnosti je sankcionovano. Statistikou vnitfniho obchodu se
zabyva systém INTRASTAT (informace k dispozici na www.czso.cz).

Povinnost vykazovat mési¢né statistické Udaje mad kazdy podnikatel v obdobi 12 meésicl, jehoz
hodnota zboZi presahne pri dodani nebo odeslani do jiné zemé EU hodnotu 4 mil. KE nebo pri
odebrani (prijeti) zboZi z jiné Elenské zemé 2 mil. K&. Povinnost vykazovat data pro INTRASTAT vsak
nevznika a zpravodajskou jednotkou se nestava osoba, ktera nema povinnost podavat priznani k DPH.

Komunitarni predpisy pro oblast obchodu s vinem (pro oblast spotFebni dané€)

NaFizeni Komise (EHS) €. 2719/1992, o privodnim Gfednim dokladu pri prepravé vyrobkd
podléhajicich spotiebni dani v ramci reZimu s podminénym osvobozenim od spotiebni dané.

Narizeni Komise (EHS) €. 3649/1992, o zjednoduseném priivodnim dokladu pro pohyb vyrobkd
podléhajicich spotrebni dani, které byly propustény pro domaci spotrebu v odesilajicim ¢lenském
staté, uvniti Spolecenstvi.
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Narodni legislativa vztahujici se k problematice obchodu

Zakon €. 13/1993 Sb., celni zdkon, ve znéni pozdéjSich predpisu.
Zakon &. 185/2004 Sb., o Celni spravé CR.

Vyhlaska €. 201/2005 Sb., o statistice vyvaZeného a dovaZeného zboZi a zplsobu sdélovani udaji
o obchodu mezi CR a ostatnimi ¢lenskymi staty ES.

Zakon €.235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty.

Zakon ¢&. 353/2003 Sb., o spotrebnich danich, platnost od 1. I. 2004 s vyjimkou nékterych
popsanych ustanoveni.

Zakon ¢&. 354/2003 Sb., kterym se méni nékteré zakony v souvislosti s pfrijetim zdkona
o spotrebnich danich, platnost od |. |.2004 s vyjimkou nékterych popsanych ustanoveni.

Zikon &. 479/2003 Sb., kterym se méni zidkon & 218/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech
a o zméné nékterych souvisejicich zakonl (rozpoctova pravidla), ve znéni pozdéjSich predpish, zakon
¢. 337/1992 Sb., o spravé dani a poplatkll, ve znéni pozdéjSich predpisd, a zakon &. 353/2003 Sb.,
o spotiebnich danich, platnost od |. 1.2004 s vyjimkou nékterych popsanych ustanoveni.

Zakon €.337/1992 Sb., o spravé dani a poplatkd, ve znéni pozdéjsich predpist.

Zakon €.513/1991 Sb., obchodni zakonik, ve znéni pozdéjSich predpisti.

Celni unie a vnéjsi obchodni politika EU

EU je celni unii vytvorfenou v souladu s pravidly WTO, jejiz hlavni snahou je recipro¢ni odstrafovani
prekaZzek obchodu a pomoc nejchuds$im zemim svéta EU ma spolecny celni kodex a spolecny celni
sazebnik, ktery je schvalovan zpravidla v fijnu a uverejiiovan v Urednim véstniku EU.

Evropsky celni sazebnik je v podobé Integrovaného tarifu Evropského spolecenstvi (TARIC) vydavan
pro dovozce i vyvozce. TARIC je k dispozici na europaeu.int/comm/taxation_customs nebo na adrese
www.cs.mfcr.cz. Jednou roéné je vydavan v Urednim véstniku. Cesk4 verze TARICu, doplnéna Celni
spravou o narodni opatfeni (sazby dané z pridané hodnoty, spotiebnich dani a néktera dalsi netarifni
opat¥eni), je vydavana pod nazvem Cesky integrovany tarif EU.

V roce 2008 doslo k vyrazné zméné. Podle Nafizeni (ES) €. 514/2008, kterym se ménilo Narizeni (ES)
¢.376/2008, se od |.8.2008 licence na dovoz vina nevydavaiji.

LEGISLATIVA PRO VINOHRADNICTVIi AVINARSTVI

Komunitarni predpisy pro vinohradnictvi a vinarstvi

Narizeni Rady (EHS) ¢. 1601/1991 ze dne 10. ¢ervna 1991, o obecnych pravidlech pro definici,
oznacovani a obchodni Upravu aromatizovanych vin, aromatizovanych vinnych napojl
a aromatizovanych koktejld z vinarskych vyrobka.

Na¥izeni Komise (ES) €. 122/1994 ze dne 25. ledna 1994, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k nafizeni Rady (EHS) & 1601/1991 pro definici, oznacovani a obchodni Upravu
aromatizovanych vinnych napojti a aromatizovanych vinnych koktejla.

Narizeni Rady (EHS) €. 357/1979 ze dne 5. inora 1979, o statistickych zjistovanich ploch vinic.

Na¥#izeni Evropského parlamentu a Rady (ES) €. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterym se
stanovi obecné zasady a poZadavky potravinového prava, zfizuje se Evropsky urad pro bezpecnost
potravin a stanovi postupy tykajici se bezpecnosti potravin.

Narizeni Rady (ES) €. 1234/2007 ze dne 22. Fijna 2007, kterym se stanovi spolecnad organizace
zemé&délskych trh( a zvlastni ustanoveni pro nékteré zemédélské produkty ("jednotné nafizeni
o spoleéné organizaci trh("), pro oblast vinaFstvi vstoupilo v platnost |.srpna 2009.



Narizeni Komise (ES) €. 555/2008 ze dne 27. cervna 2008, kterym se stanovi provadéci pravidla
k narizeni Rady (ES) ¢. 479/2008 o spoleéné organizaci trhu s vinem, pokud jde o programy podpory,
obchod se tietimi zemémi, produkéni potencial a kontroly v odvétvi vina

Na#izeni Komise (ES) €. 436/2009 ze dne 26. kvétna 2009, kterym se stanovi provadéci pravidla
k narizeni Rady (ES) ¢. 479/2008, pokud jde o registr vinic, povinna prohlaseni a shromazdovani tdaju
pro sledovani trhu, privodni doklady pro prepravu vinafskych produktd a evidenéni knihy vedené
v odvétvi vina

Narizeni Komise (ES) €. 606/2009 ze dne 0. Cervence 2009, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 479/2008, pokud jde o druhy vyrobki z révy vinné, enologické postupy
a omezeni, ktera se na né poutziji

Narizeni Komise (ES) €. 607/2009 ze dne 4. ¢ervence 2009, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 479/2008, pokud jde o chrianénd oznaceni plivodu a zemépisna
oznaceni, tradi¢ni vyrazy, oznacovani a obchodni Gpravu nékterych vinarskych produktt

Novely stavajicich komunitarnich predpist pro vinohradnictvi a vinafFstvi z roku 2009

Narizeni Rady (ES) €. 72/2009 ze dne 19. ledna 2009 o Upravach spolecné zemédélské politiky
zménou nafizeni (ES) ¢.247/2006, (ES) ¢. 320/2006, (ES) ¢. 1405/2006, (ES) ¢. 1234/2007, (ES) ¢. 3/2008
a (ES) ¢. 479/2008 a zrusenim narizeni (EHS) ¢. 1883/78, (EHS) ¢&. 1254/89, (EHS) ¢. 2247/89, (EHS)
¢.2055/93, (ES) ¢. 1868/94, (ES) ¢.2596/97, (ES) €. 1182/2005 a (ES) €. 315/2007.

Narizeni Komise (ES) €. 42/2009 ze dne 20. ledna 2009, kterym se méni narizeni (ES) ¢. 555/2008,
kterym se stanovi provadéci pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 479/2008 o spolecné organizaci trhu
s vinem, pokud jde o programy podpory, obchod se tretimi zemémi, produkéni potencial a kontroly
v odvétvi vina

Narizeni Rady (ES) ¢. 491/2009 ze dne 25. kvétna 2009, kterym se méni narizeni (ES)
¢. 1234/2007, kterym se stanovi spoleénd organizace zemédélskych trhl a zvlastni ustanoveni pro
nékteré zemédélské produkty (,,jednotné nafizeni o spolecné organizaci trhi‘).

Narizeni Komise (ES) €. 702/2009 ze dne 3. srpna 2009, kterym se méni a opravuje nafizeni (ES)
¢. 555/2008, kterym se stanovi provadéci pravidla k nafizeni Rady (ES) ¢. 479/2008 o spolecné
organizaci trhu s vinem, pokud jde o programy podpory, obchod se tfetimi zemémi, produkéni
potencial a kontroly v odvétvi vina

Na¥izeni Komise (ES) €. 1166/2009 ze dne 30. listopadu 2009, kterym se méni a opravuje narizeni
Komise (ES) ¢. 606/2009, kterym se stanovi néktera provadéci pravidla k nafizeni Rady (ES)
¢. 479/2008, pokud jde o druhy vyrobkil z révy vinné, enologické postupy a omezeni, ktera se na né
pouziji.

Pfedpisy zruSené v souvislosti s provedenou reformou SOT s vinem

Narizeni Rady (ES) €. 1493/1999 ze dne 17. kvétna 1999, o spolecné organizaci trhu s vinem,
zruseno 29. dubna 2008.

Na#izeni Komise (ES) ¢. 883/2001 ze dne 24. dubna 2001, kterym se stanovi provadéci pravidla
k nafizeni Rady (ES) €. 1493/1999 pro obchod se tretimi zemémi s produkty v odvétvi vina zruseno
27. ¢ervna 2008.

Narizeni Komise (ES) €. 1622/2000 ze dne 24. ervna 2000, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) €. 1493/1999, o spolecné organizaci trhu s vinem a zavadi se kodex
Spolecenstvi pro enologické postupy a oSeti‘eni, zruSeno 8. kvétna 2008.
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Narizeni Komise (ES) €. 1623/2000 ze dne 25. cervence 2000, kterym se stanovi provadéci
pravidla k nafizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 o spolecné organizaci trhu s vinem, jez se tykaji
mechanismu trhu, zruSeno 27. éervna 2008.

Na#izeni Komise (ES) €. 1227/2000 ze dne 3. kvétna 2000, kterym se stanovi provadéci pravidla
k narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 o spolecné organizaci trhu s vinem, jez se tyka produkéniho
potencialu, zruSeno 27. ¢ervna 2008.

Narizeni Rady (EHS) ¢. 2392/1986 ze dne 24. Cervence 1986, o zavedeni registru vinic
Spolecenstvi, zruseno 29. dubna 2008.

Narizeni Komise (ES) €. 2729/2000 ze dne 4. prosince 2000, kterym se stanovi provadéci
pravidla pro kontroly v odvétvi vina, zruSeno 27. ¢ervna 2008.

Na#izeni Rady (ES) ¢. 479/2008 ze dne 29. dubna 2008 o spole¢né organizaci trhu s vinem,
o zméné narizeni (ES) ¢. 1493/1999, (ES) ¢. 1782/2003, (ES) ¢. 1290/2005 a (ES) ¢. 3/2008 a o zruSeni
narizeni (EHS) €.2392/86 a (ES) €. 1493/1999, zruseno 31. ¢ervna 2009.

Narizeni Komise (EHS) €. 2676/90 ze dne 17. zaFi 1990, kterym se stanovi metody Spolecenstvi
pouzivané pro rozbor vin, zruSeno 31. ¢ervna 2009.

Na#izeni Komise (EHS) €. 649/1987 ze dne 3. bfezna 1987, kterym se stanovi provadéci pravidla
pro zavedeni registru vinic Spolecenstvi, zruseno 31. ¢ervna 2009.

Na¥izeni Komise (ES) €. 1282/2001 ze dne 28. Cervna 2001, kterym se stanovi provadéci pravidla
k nafizeni Rady (ES) & 1493/1999, jez se tykaji shromazdovani udaji pro identifikaci vinaFskych
produktll a sledovani trhu s vinem, a kterym se méni nafizeni Komise (ES) &. 1623/2000, zruseno
31.&ervna 2009.

Narizeni Komise (ES) €. 1607/2000 ze dne 24. cervence 2000, kterym se stanovi provadéci
pravidla k nafizeni Rady (ES) €. 1493/1999 o spolecné organizaci trhu s vinem, zejména k hlavé
o jakostnim vinu stanovenych péstitelskych oblasti, zruSeno 31. ¢ervna 2009.

Na¥izeni Komise (ES) €. 753/2002 ze dne 29. dubna 2002, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999, pro popis, oznacovani, obchodni Upravu a ochranu
nékterych vinarskych produkti, zruseno 31. cervna 2009.

Na#izeni Komise (ES) ¢. 884/2001 ze dne 24. dubna 2001, kterym se stanovi provadéci pravidla
pro pruvodni doklady pro prepravu vinar'skych produktl a pro knihy vstupd a vystupl vedené
v odvétvi vina, zruSeno 31. éervna 2009.

Na¥izeni Komise (ES) €. 5/2008 ze dne 4. ledna 2008, kterym se stanovi odchylka od narizeni (ES)
¢. 1282/2001, pokud se jednid o termin podavani prohlaseni o sklizni a o produkci pro hospodarsky
rok 2007/08, zru$eno 31. Eervna 2008

Narizeni Komise (ES) &. 1246/2008 ze dne [2. prosince 2008, kterym se méni ¢l. 23 odst. 2
a prilohy Il a lll nafizeni Rady (ES) ¢. 479/2008, pokud jde o prevod financnich prostredkii spolecné
organizace trhu s vinem pro rozvoj venkova, zruseno 31. ¢ervna 2009.

Na¥izeni Komise (ES) €. 423/2008 ze dne 8. kvétna 2008, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 a kterym se zavadi kodex Spolecenstvi pro enologické
postupy a oSetreni (kodifikované znéni), zruseno 31. éervna 2009.

Narodni legislativa vztahujici se k problematice vinohradnictvi a vinaFstvi

Z3akon €.321/2004 Sb., o vinohradnictvi a vinaFstvi a o zméné nékterych souvisejicich zakonl (ziakon
o vinohradnictvi a vinaFstvi), v platném znéni.

e

Vyhlaska €. 323/2004 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona o vinohradnictvi
a vinar'stvi, platnost od 28/5/2004, v platném znéni.



>

Vyhlaska €. 324/2004 Sb., kterou se stanovi seznam vinarskych podoblasti vinarFskych obci
a vini€nich trati, v€etné jejich tzemniho vymezeni, platnost od 28/5/2004.

Zakon €. 456/2004 Sb., uplné znéni zakona €. 110/1997 Sb., o potravinach a tabadkovych vyrobcich
a o zméné nékterych souvisejicich zakon, jak vyplyva z pozdéjsich zmén, platnost od 28/5/2004.

Vyhlaska €. 147/1998 Sb. o zplsobu stanoveni kritickych bod( v technologii vyroby, platnost od
1/10/1998.

Vyhlaska €. 196/2002 Sb., kterou se méni vyhlaska MZe k €. 147/1998 Sb. o zplsobu stanoveni
kritickych bodi v technologii vyroby, platnost od 1/7/2002.

Vyhlaska €. 161/2004 Sb., kterou se méni vyhlaska ¢. 147/1998 Sb., o zplsobu stanoveni kritickych
bodi v technologii vyroby, ve znéni vyhlasky €. 196/2002 Sb., platnost od 1/5/2004.

Na#izeni vlady €. 245/2004, o stanoveni blizSich podminek pri provadéni opatreni spolecné
organizace trhu s vinem, platnost od 1/5/2004.

Narizeni vlady €. 159/2004, o stanoveni blizSich podminek poskytovani a propadnuti zaruk pro
zemédélské vyrobky, platnost od 1/5/2004.

Narizeni vlady €. 224/2004, o nékterych podrobnostech provadéni spoleénych organizaci trhu
v rezimu dovoznich a vyvoznich licenci a osvédéeni o stanoveni nahrady prredem pro zemédélské
produkty, platnost od 1/5/2004.

Zakon ¢&. 462/2004 Sb., uplné znéni zakona ¢&. 147/2002 Sb., o Ustfednim kontrolnim
a zkuebnim Ustavu zemé&délském a o zméné& nékterych souvisejicich zakonl (zdkon o UstFednim
kontrolnim a zkuSebnim Ustavu zemédélském), jak vyplyva z pozdéjSich zmén, platnost od 28/5/2004.

Zakon ¢&. 146/2002 Sb., o Statni zemédélské a potravinarské inspekci a zméné nékterych
souvisejicich zdkond, v platném znéni, platnost od 1/1/2003 s vyjimkou nékterych popsanych
ustanoveni.

Na¥izeni vlady €. 242/2004 Sb., o podminkach provadéni opatfeni na podporu rozvoje
mimoprodukénich funkeci zemédélstvi spocivajicich v ochrané slozek Zivotniho prostredi (o provadéni
agroenvironmentalnich opatreni), ve znéni pozdé&jSich predpist.

Zakon €.252/1997 Sb., ze dne 24. zari 1997, o zemé&délstvi.

Narizeni vlady ¢&. 79/2007 Sb., ze dne |Il. dubna 2007, o podminkich provadéni
agroenvironmentalnich opatreni.

Novely stavajici narodni legislativy pro vinohradnictvi a vinafstvi z roku 2008, 2009
a20l0

Zakon ¢. 311/2008 Sb., ze dne 17. Cervence 2008, kterym se méni zakon ¢&. 321/2004 Sb.,
o vinohradnictvi a vinaFstvi a o zméné nékterych souvisejicich zdkonl (zdkon o vinohradnictvi
a vinar'stvi), ve znéni pozdéjSich predpist.

Narizeni vlady ¢&. 320/2008 Sb., ze dne 20. srpna 2008, kterym se méni narizeni vlady
¢. 245/2004 Sb., o stanoveni blizSich podminek prFi provadéni opatfeni spole¢né organizace trhu
s vinem, ve znéni narizeni vlady ¢. 83/2006 Sb. a narizeni vlady €. 33/2007 Sb.

Zikon ¢&. 120/2008 Sb., ze dne 19. brezna 2008, kterym se méni zakon ¢&. 110/1997 Sb.,
o potravinach a tabakovych vyrobcich a o zméné a doplnéni nékterych souvisejicich zakond, ve znéni
pozdéjsich predpis(, a dalsi souvisejici zakony.

Narizeni vlady ¢&. 99/2008 Sb., ze dne 0. bfezna 2008, kterym se méni narizeni vlady
¢. 242/2004 Sb., o podminkach provadéni opatfeni na podporu rozvoje mimoprodukénich funkci

zemédélstvi spocivajicich v ochrané sloZek Zivotniho prostrfedi (o provadéni agroenvironmentalnich
opatreni), ve znéni pozdéjsich predpisd.
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Z3akon €. 35/2008 Sb., ze dne 17. ledna 2008, kterym se méni zakon €. 252/1997 Sb., o zemédélstvi,
ve znéni pozdéjsich predpisl, a zdkon €& 256/2000 Sb., o Statnim zemédélském intervenénim fondu
a o zméné nékterych dalSich zdkonl (zdkon o Statnim zemédélském intervenénim fondu), ve znéni
pozdéjsich predpist.

Narizeni vlady ¢. 114/2008 Sb., ze dne 26. brezna 2008, kterym se méni nafizeni vlady
¢. 79/2007 Sb., o podminkach provadéni agroenvironmentalnich opatreni.

Narizeni vlady ¢&. 82/2009 Sb., ze dne 23. biezna 2009, kterym se méni narizeni vlady
¢. 245/2004 Sb., o stanoveni blizSich podminek prFi provadéni opatfeni spole¢né organizace trhu
s vinem, ve znéni pozdé&jSich predpist

Vyhlaska €. 28/2010 Sb. ze dne 22. ledna 2010, kterou se méni vyhlaska €. 323/2004 Sb., kterou se
provadéji néktera ustanoveni zdkona o vinohradnictvi a vinaFstvi, ve znéni vyhlasky ¢.437/2005 Sb.

PODPORY PLYNOUCI DO SFERY VINOHRADNICTVIi AVINARSTVI
Podpory z prostiedki CR

Dotac¢ni politika stanovena Zasadami, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani
dotaci na zakladé § 2 zakona €.252/1997 Sb., o zemédélstvi, pro rok 2009.

V titulu uvedené Zasady pro poskytovani dotaci vychazeji jako publikace MZe (odbor primych plateb)
¢i jejich znéni Ize nalézt na www.eagri.cz (odkaz: dotace).

V roce 2009 bylo mozné Cerpat pro vinohradnictvi a vinaf'stvi narodni podpory v ramci nasledujicich
titull:

. I.I. Podpora vybudovani kapkové zavlahy v ovocnych sadech, chmelnicich
a vinicich (ukonéeni prijimani Zadosti do 30. 6. 2009)

Ucelem je vybudovani kapkové zavlahy pro zvy$eni konkurenceschopnosti a kvality ovoce, chmele
a vinnych hroznl. Podpora je poskytovana ve vysi do 60 000 Ké&/ha vybudované kapkové zavlahy
s podminkou, Ze prijemce podpory bude s predmétem podpory podnikat min. 10 let.

o 3. Podpora ozdravovani polnich a specialnich plodin (ukonceni pfijimani Zadosti dle
podopatreni)

Ucelem je zvyseni kvality rostlinné produkce cestou nahrady chemického oSetieni a prevence Sifeni
karanténnich virovych a bakteridlnich chorob. VySe dotaci jsou odstupriovany dle zplsobu uZiti,
v pripadé révy vinné od 50 do 80 %.

o 9.A.b. — Specialni poradenstvi pro rostlinnou vyrobu (ukonéeni pfijimani Zadosti do

30. 10.2009)

Publikace doporucovanych odrid, véetné agrotechniky, poskytované péstitelim zdarma; péstitelskému
svazu do vySe 80 % prokazanych primych nakladd.

Podpora poradani vystav polnich a zahradnich plodin fixni ¢astkou dle rozhodnuti MZe podle vyznamu

poradané vystavni akce vystavovateli nebo komoditnimu svazu.

Podpora poradani seminarl, Skoleni pro péstitelskou a zahradnickou verejnost do vySe 60 %
prokazanych primych nakladd poradateli (se souhlasem MZe), av§ak maximalni vySe podpory na jedno
Skoleni ¢i seminar nepresahne castku 50 000 K¢&.

o 10.D. — Podpora evropské integrace nevladnich organizaci (ukonceni pFijimani Zadosti
do 31.3.2009)

Podpora integrace vyjmenovanych ceskych nevladnich stavovskych agrarnich organizaci do evropskych
nevladnich organizaci pisobicich v sidle EU.



. 13. —= Zpracovani zemédélskych produkti a zvySovani konkurenceschopnosti
potravinaFského pramyslu (ukonéeni prijimani Zadosti do 30. 4.2009)

Ucelem dotace je podpora modernizace a rekonstrukce modernich zaFizeni, zavadéni novych
technologii, zlepSeni a racionalizace postupl zpracovani zemédélskych produktd, investice ke
zlepSovani a monitorovani kvality potravinarskych vyrobk(, zavadéni technologii Setrnych k Zivotnimu
prostiedi a zavadéni technologii souvisejicich s dohledatelnosti potravinarskych vyrobki. Dotace se
vztahuje pouze na vyrobce potravin, jehoZz podil trieb z vlastni vyroby potravin je vyssi nez 50 %
a ktery nespada do kategorie mikro, malych a stfednich podnikt (tj. podnik, ktery zaméstnava vice nez
250 osob nebo jeho rocni obrat prevySuje 50 mil. EUR). VySe dotace je do 25 % prokazatelné
vynaloZenych naklad(i dle predloZeného projektu, minimalni hodnota projektu je | mil. K&.

Vyuétovani dotaci poskytnutych z podptirnych programu v roce 2009

I.l. — Statni podpora na zavlaZovani vinic byla v roce 2009 na zakladé 4 schvalenych Zadosti pfiznana
na celkem 18,56 ha v celkové vysi 901 272 K¢&.

3.a. — Statni podpora na biologickou a fyzikdlni ochranu jako nahradu chemické ochrany byla
poskytnuta v celkové vysi 146 321 K¢

3.b. — Podpora budovani prostorovych a technickych izolatd mnoZitelského materialu révy vinné se
zamérFenim na ochranu proti Sifeni hospodarsky zavaZnych virovych chorob byla poskytnuta na
celkem 7 projektl v celkové vysi 2 852 900 K¢&.

3.c. — Podpora na testovani mnoZitelského materialu s vyuZitim imunoenzymatickych metod a metod
PCR byla poskytnuta celkem |3 Zadatelim v celkové vysi 7 361 655 K&. Z toho révy vinné se tykala
| Zadost.V této Zadosti byly poskytnuty dotace nejenom na révu, ale také na teplomilné peckoviny
v celkové vysi 300 000 K& (55 % réva 45 % teplomilné peckoviny).

3.d. — Podpora Slechténi zaméreného na vyssi odolnost proti Skodlivym biotickym a abiotickym
¢initeldm a odpovidajici kvalitu vysledné produkce byla poskytnuta na celkem 2 projekty v celkové vysi
5019210 Ke.

9.A.1 — V ramci opatieni vydani publikaci doporucovanych odriid a souvisejicich informaci,
poskytovanych péstitelim zdarma nebyla podana Zadna Zadost o podporu.

10.D. — Statni podpora ve vysi 159 021 K¢ byla uvolnéna na podporu evropské integrace nevladnich
organizaci.

I13.A. — Podpora zpracovani zemédélskych produktd a zvySovani konkurenceschopnosti
potravinarského primyslu byla poskytnuta na celkem | projekt v celkové vysi 2 464 427 K¢.

Podpurny a garanéni rolnicky a lesnicky fond (PGRLF)

Dalsim zdrojem, ze kterého lze €erpat finanéni prostredky pro vinohradnictvi a vinafstvi jsou podpory
PGRLF. Hlavni €innosti tohoto fondu je poskytovani podpor ve formé dotaci Urokll a garanci &asti
jejich jistiny avért na ekonomicky navratné podnikatelské zaméry v ramci vyhlaSenych programd.

Program ZEMEDELEC (platnost od 10. 3.2009)

C. 1. 1. PFedmét a ucel podpory

Cilem Programu je vytvofit predpoklady pro rozvoj zemédélskych subjektd, kdy prijemce Podpory
investuje zejména do strojniho zafizeni, vybaveni ¢i technologickych celkl, pricemZz podporovana
investice musi slouZit ke sniZzeni vyrobnich niklad(i, modernizaci ¢i zlepSeni jakosti.

Maximalni hruba mira podpory nebude vyssi nez 40 % zpUsobilych investic. Podpora poskytovana
Fondem se bude vztahovat na Uvéry, jejichZ doba splatnosti nepresahne 7 let.
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C.1.3. Podpora poskytovana v ramci Programu

Zadateli - mladému zemé&délci - bude podpora navySena o | %. Mladym zemé&d&lcem se rozumi
podnikatel (fyzickd osoba) nebo pravnickd osoba, kde fyzickd osoba, ktera pini funkci statutdrniho
organu a zaroven se podili na zakladnim kapitalu z vice nez 50 % a ktera nedosdhne v roce podani
Zadosti véku 40 let.

Zakladni sazba podpory ve formé dotace &asti Urokl z Gvéru je ve vysi 4 % a zvyhodnéni pro mladého
zemédélce je ve vysi + 1,0 %.

Aktualni sazby podpor a prehled vSech program PGRLF jsou uvedeny na internetové strance fondu:
http://www.pgrlf.cz/pgrlf/menu_programy.php

Podpory z prostFedkt VinaFského fondu

Vinarsky fond podporuje marketing vina, prodej produktd a ochranu oznacovani vina podle
zemépisného plvodu, informuje verejnost o vinohradnictvi a vinaf'stvi a o dalSich vyznamnych
skutecnostech souvisejicich s vinohradnictvim a vinaFstvim, podporuje uchovavani a rozvoj
vinohradnictvi a vinafstvi jako vyznamné soucdsti evropského kulturniho dédictvi, dale podporuje
rozvoj turistiky v oblasti vinohradnictvi a vinaFstvi.

Prijmy Vinarského fondu jsou tvoreny odvody za vino poprvé uvedené do obéhu (0,50 K¢ z litru),
odvody z plochy vinic (350K¢&/ha), penile, troky, dotacemi z rozpoctu Gzemnich samospravnych celki
a finanéni podporou statu ve vysi souctu viech prijma Fondu.

Piehled pFijmi VinaFského fondu v roce 2009*

Druh pFijmu PFijaté platby v K¢
Odvody za vino 25 661 750
Odvody za vinice 5239 560
Penale 156 360
Uroky 420 480
PFijmy z prodeje produkti 475 700
Dotace z rozpoctu kraju 8 000 000
Finanéni podpora statu za rok 2009 (5. 3.2009) 32739719
Celkem 72 693 568

Pramen:Vinarsky fond
Poznamka: * stav k 29. 1.2010, poloZzky byly zaokrouhleny na celé &isla

PFehled vydaja Vina¥ského fondu v roce 2009*

Kapitola rozpoctu Vydané platby v K&

Rozhodnuti o poskytnuti podpory (§ 31 odst. 4 zakona €. 321/2004 Sb., o vinohradnictvi a vinafstvi,
v platném znéni

- Podpora marketingu 3 295 559
- Informovani verejnosti o vinohradnictvi a vinafFstvi 3 403 320
- Podpora rozvoje vinarské turistiky 2 756 696
Komunikacni kampari 38 389 895
Propagace na zakladé smluv 30 964 924
Celkem 78 810 395

Pramen:Vinarsky fond
Poznamka: * k 29. 1.2010, poloZky byly zaokrouhleny na cela &isla



Vinarsky fond vydal v roce 2009 na propagaci prostredky ve vysi témér 79 miliénG korun K¢. Tato
astka zahrnuje vydaje na komunika¢ni kampar znacky ,Vina z Moravy, vina z Cech* (a znadek
,Svatomartinské* a ,,Rdzové CZ*), €innost Fondu dle ust. § 3| odst. 4 zakona €. 321/2004 Sb. (viz vyse)
realizovanou prostrednictvim smluvnich vztahl a Zadosti o poskytnuti podpory dle vyhlasky
¢. 97/2006 Sb.

Terminy pro podavani Zadosti jsou kazdoro¢né od |.ledna do |5. tnora a od |. ¢ervence do |5.srpna

Pfehled Zadosti o podporu dle vyhlasky €. 97/2006 Sb. podanych v roce 2009

Termin podani Zadosti 1.1.- 15.2.2009 1.7.- 15.8.2009 Celkem podano/podpofeno
Tematické skupiny

Ugasti na vystavach 125 6 1317123

Vystavy, soutéze, prehlidky 82 23 105 /98

Vinarska turistika 52 22 74/ 64

Seminare, konference 18 21 39/36

Tiskoviny, audio, video, internet 13 | 24/ 16

Ostatni 4 5 9/4

Celkem 294 88 382/ 341

Podrobné informace o Zadostech o podporu a vydajich Fondu jsou zvefejnény na webovych strankach
Fondu — www.vinarskyfond.cz. Zde se nachazi také vyro¢ni zprava o ¢innosti Fondu za rok 2009.

Podpory z prostiredka EU

) Spole€na organizace trhu s vinem (SOT)

Na reZim uvolfovani prostfedkl ze zdroji EU se v roce 2009 vztahovalo vladni nafizeni
¢. 245/2004 Sb., o stanoveni blizSich podminek pFi provadéni opatieni spolecné organizace trhu
s vinem.

Stav podpor v sektoru vina za rok 2009
o Podpory na restrukturalizaci a pFeménu vinic
V ramci tohoto opati‘eni byla podpora v roce 2009 poskytovana na opati‘eni:

B - Zména odridové skladby vinice

C - SniZeni produkce révy vinné na jednom kefi révy vinné pri soucasném zachovani produkéniho
potencidlu zvySenim poctu kefd révy vinné

D - Presun vinice do svahu

E/H - Ochrana proti poskozeni kefd révy vinné zplisobovanému zvéri - hromadna

E/l - Ochrana proti poskozeni kefd révy vinné zplsobovanému zvéri - individualni

F/A - Ochrana proti poskozeni kefl révy vinné zplisobovanému ptactvem - aktivni

F/P - Ochrana proti poskozeni kel révy vinné zplisobovanému ptactvem - pasivni

Podpora byla vyplacena z prostiedkl EU. Informace tykajici se této podpory jsou dostupné na adrese:
www.szif.cz, zdlozka SOT/Komodity, odkaz Vino/Vinice a zde Restrukturalizace vinic.

V roce 2008 probéhla reforma spole¢né organizace trhu s vinem a z tohoto diivodu doslo ke zméné
legislativy EU a v navaznosti i legislativy CR. Rizeni je jiz jen jednokolové, pfi¢em% se podavaji pouze
Zadosti o poskytnuti podpory.

V nasledujicich tabulkach je uveden prehled vyplacenych podpor ve dvou vinarskych letech 2007/2008
a 2008/2009.
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Zadosti o podporu na restrukturalizaci a pfeménu vinic ve vina¥skych letech

2007/2008
Pocet prijatych Zadosti 458
Pocet Zadosti stazenych Zadatelem 7
Pocet zamitnutych Zadosti I
Pocet schvalenych Zadosti (vyplacenych) 440
Celkem ve vinarském roce vyplaceno 12 257 ha/ 331 673 450 K&
Z toho: A - Kluéeni vinice 158 ha Il 743 500 K¢&
B - Zména odridové skladby vinice 92 ha 26 419 000 K¢
C - Snizeni produkce révy vinné na jednom kefi révy vinné pri soucasném
zachovani proZukEnl’ho poteynciélu zv>’1§er]1|’m poctu keru ré)\l/y vinné ’ >5 ha 4097250 ke
E/H - Ochrana proti poskozeni kert révy vinné zplsobovanému zvéri - hromadna 374 ha 33 492 600 K¢
E/l - Ochrana proti poskozeni kefd révy vinné zpisobovanému zvéri - individualni 253 ha 12 511 000 Ké&
F/A - Ochrana proti poskozeni kel révy vinné zpisobovanému ptactvem - aktivni 9 454 ha 187 813 800 K¢
F/P - Ochrana proti poskozeni kefd révy vinné zplisobovanému ptactvem - pasivni | 873 ha 55 596 300 K¢

Pramen: SZIF, uvedené hodnoty byly zaokrouhleny na celd cisla

2008/2009
Pocet prijatych Zadosti 742
Pocet Zadosti stazenych Zadatelem 9
Pocet zamitnutych Zadosti 143
Pocet schvalenych Zadosti (vyplacenych) 590
Celkem ve vinai'ském roce vyplaceno 12 574 ha/71 335 749 K¢&
Z toho: B - Zména odridové skladby vinice 305 ha 42 200 323 K&
SRR At T PO
D - Presun vinice do svahu | ha 171 460 K&
E/H - Ochrana proti poskozeni kefli révy vinné zptisobovanému zvéri - hromadna 337 ha 13 015 320 K¢
E/l - Ochrana proti poskozeni kefd révy vinné zplsobovanému zvéri - individualni 162 ha 3 471 250 K¢
F/A - Ochrana proti poskozeni kefll révy vinné zplisobovanému ptactvem - aktivni 9182 ha 2 585 626 K¢
F/P - Ochrana proti poskozeni kert révy vinné zplisobovanému ptactvem - pasivni 2 318 ha 979 026 K¢

Pramen: SZIF, uvedené hodnoty byly zaokrouhleny na celd cisla

o Prémie za vykluéeni vinice (od roku 2008)
V roce 2008 bylo prijato 8 Zadosti a vyplaceno bylo 419 tisic K& na 2 Zidosti.
V roce 2009 bylo prijato 6 Zidosti, které jsou v soucasné dobé& administrovany. Podpora bude

vyplacena aZ po ovéreni, Ze klu€eni bylo provedeno (do 31.5.2010), vyplata probéhne nejpozdéji do
15.10.2010

o Podpora na investice (od roku 2009)

Pro vinarsky rok 2008/2009 bylo prijato 254 Zadosti (filtr na vino 127 Zadosti, lis na hrozny 68 Zadosti,
specialni kvasnd nadoba pro ziskavani cerveného vina s aktivnim zarizenim k potdpéni matolinového
klobouku 59 Zadosti).

2) Na podpory v ramci jednotné platby na plochu zemédélské pudy (SAPS)

Podpora je administrovana SZIF a je poskytovana na minimalni plochu | ha zemédélsky
obhospodarované pldy. Od roku 2004 mohl kazdy vinaF obhospodafujici alespori | ha zemédélské
pudy Zadat o jednotnou platbu na plochu.

2005 2006 2007 2008 2009
Vyse platby na | ha 2 110 Ke 2518 K& 2792 K& 3 073 K¢ 3710Ke



3) Na provadéni agroenvironmentalnich opatFeni dle nafizeni vlady €. 242/2004 Sb.,
o podminkach provadéni opatfeni na podporu rozvoje mimoprodukénich funkci
zemédélstvi spocivajicich v ochrané slozek Zivotniho prostfedi, v platném znéni a dle
narizeni vlady €. 79/2007 Sb., o podminkach provadéni agroenvironmentalnich opatreni.

V ramci Horizontalniho planu rozvoje venkova (HRDP) CR pro obdobi 2004 — 2006 a Programu
rozvoje venkova na obdobi 2007-2013 (PRV) jsou podporovany agroenvironmentalni opatfeni, ktera
zahrnuji i tituly ekologické zemédélstvi a integrované systémy péstovani révy vinné, podminkou je
uzavreni zavazku na 5 let.

Zadosti o zafazeni do agroenvironmentalnich opatieni, stejn& jako Zadost o poskytnuti dotace na
agroenvironmentalni opatfeni (resp. integrované systémy péstovani révy vinné, ekologické zemédélstvi)
je tfeba predkladat SZIFu prostrednictvim mistné prisluSnych zemédélskych agentur. Pokud Zadatel
provadi v LPISu zmény ve vztahu k pidnim blokiim zaFazenym do agroenvironmentilniho opatieni,
musi byt soucasné se Zadosti o dotaci predkladana téZ Zadost o zménu zarazeni.

Zadost o zafazeni je mozné podavat pouze v ramci PRV — NV & 79/2007 Sb. Zadost o dotaci Ize
podavat jak na staré zavazky HRDP (NV ¢. 242/2004 Sb.) nejpozdéji do roku 2010, tak i na nové
zavazky z PRV (NV ¢. 79/2007) od roku 2007.

V nadchazejicich letech se budou Zadosti i nadéle podavat v téchto terminech:

- predloZeni Zadosti o zarazeni do opatreni (jiz v ramci PRV): do 15. kvétna
- predloZeni Zadosti o dotaci z PRV: do 15. kvétna

Informace tykajici se podpor integrované produkce révy vinné a ekologického zemédélstvi jsou
dostupné na adrese: www.szif.cz, na regionalnich odborech SZIF a na mistné prislusnych zemédélskych
agenturach.

Podpory z prostiedkd EU (80 % nakladi) s kofinancovanim Ceského statu
(20 % nakladi)

. Stav podpor v sektoru integrovanych systémd péstovani révy vinné

V roce 2008 bylo podano celkem 508 Zadosti o dotaci (PRV) v ramci podopatfeni integrované
systémy péstovani révy vinné na celkovou vyméru 10 020 ha Sazba podpory byla stanovena na
13 366,55 Kcé/ha Celkem bylo k 17.3.2010 proplaceno 506 Zidosti o dotaci v hodnoté
133 478 292 K¢, jedna Zidost na dotaci byla zamitnuta a u jedné Zidosti jesté neni ukonéena
administrace.

Pocet Zadosti o poskytnuti dotace HRDP byl 25 na celkovou vyméru 820 ha, sazba podpory byla
stanovena na |1 642 Ké&/ha Celkem bylo proplaceno 24 Zidosti o dotaci v hodnoté 9 286 940 K<.
Jedna Zddost o dotaci byla zamitnuta

V roce 2009 bylo podano celkem 568 Zidosti o dotaci (PRV) v ramci podopatieni integrované
systémy péstovani révy vinné na celkovou vyméru 10 133 ha Sazba podpory byla stanovena na
I3 600,28 K¢/ha Predpokladany odhad vySe podpory pro rok 2009 ¢ini 137 813 133 K&. Pocet Zadosti
o poskytnuti dotace HRDP byl 25 na celkovou vyméru 832 ha, sazba podpory byla stanovena na
I'1 642 Ké/ha Predpokladany odhad vySe podpory pro rok 2009 ¢ini 9 687 075 K¢.

o Stav podpor v sektoru ekologické zemédélstvi

V roce 2008 bylo podano celkem 18 Zidosti o vyplaceni dotace PRV (sazba podpory byla stanovena
na 22 384,04 Ké/ha) na celkovou plochu 186 ha a na vyplaceni dotace HRDP (sazba podpory byla
stanovena na 24 470 Ké&/ha) 2 Zadosti na celkovou plochu 8 ha

Vyse vyplacené podpory pro rok 2008 v ramci EAFRD ¢ini pro vSech 18 Zadosti 4 152 725 K¢& na
186 ha a v ramci HRDP pro obé Zadosti ¢ini 183 583 K& na 8 ha
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V roce 2009 bylo podano celkem 48 Zidosti o vyplaceni dotace PRV (sazba podpory byla stanovena
na 22 774,43 Ké/ha) na celkovou plochu 568 ha na vyplaceni dotace HRDP (sazba podpory byla
stanovena na 24 470 K¢/ha) jiz nikdo nezadal.

Predpokladany odhad vySe podpory pro rok 2009 v ramci PRV ¢&ini 12 928 361 K.

o Ostatni podpory

V roce 2009 se jedna o podporu v ramci projektovych opatreni Programu rozvoje venkova, konkrétné
osy | Opatieni zamérena na restrukturalizaci a rozvoj fyzického kapitalu a podporu
inovaci, podopatreni L.1.1 Modernizace zemédélskych podniki, opatrfeni I.1.3 Pridavani hodnoty
zemédélskym a potravinarskym produktim a 1.3.2 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélcu.

OVEROVANI HROZNU, ZATRIDOVANI VINA A VYSLEDKY KONTROL ZDRAVOTNI
NEZAVADNOSTI A JAKOSTIVINV ROCE 2009

SZPI kazdoro¢né provéruje Uroveii vyroby a distribuce mimo jiné téZ vinnych produktl a hroznd révy
vinné. Soucasné se soustieduje i na provéreni odpovédnosti vyrobcil a distributorii za zdravotné
nezdvadnou produkci. Novinkou je, Ze si mlZe spotrebitel ovérit, zda bylo zakoupené jakostni vino
zatfidéné podle § 26 zakona ¢. 321/2004 Sb., o vinohradnictvi a vinarstvi a o zméné nékterych
souvisejicich zdkonl (zakon o vinohradnictvi a vinafstvi), v platném znéni. PoZadované informace jsou
uvedeny v prilohach na strané 93 a 94, nebo na internetovych strankach — www.eagri.cz,

www.zatridenivina.cz a nebo www.puvodvina.cz.

Ovérovani hroznu sklizné 2009

Ze sklizné 2009 bylo vystaveno 7013 Ovéreni hroznl pro vyrobu jakostniho vina s privlastkem (vyse
spravniho poplatku uhrazeného formou kolkd ¢ini | 753 250,- K¢). Pri srovnani s rokem 2008 se
pocet ovéreni navysil cca o 18 %. Celkové Slo o 28 504 671 kg, kdy v oblasti Morava bylo ovéreno
27 929 882 kg, tedy 98 % ovéFovanych hrozni a v oblasti Cechy 574 789 kg, tedy 2 % ovéFovanych
hrozn.

Vzhledem k rozsahlosti udaji jsou tabulky v priloze, kde jsou uvedena mnozstvi kilograml za
jednotlivé druhy hrozni vhodné pro vyrobu privlastkovych vin, rozdélené podle vinarskych oblasti,
podoblasti a jednotlivych odrid.

NiZe je uveden jen celkovy prehled dle druh privlastkli rozdélenych podle vinarskych oblasti a odrad.



Ovérovani hrozni ze sklizné 2009 - vinaFska oblast Morava, bilé odrady

Druh privlastku

Odrida Kabinetni  Pozdni Vybér  Vybsr  Vybér Ledové Slamové C?Lkg‘;m
vino sbér z hroznt z bobuli  z cibéb vino vino

Aurelius 4300 62 468 75674 9770 - - - 152212
Dévin - 19 940 28 051 5150 - - - 53 141
Hibernal 675 43775 33509 11120 - - - 89 079
Chardonnay - 1094152 808500 8712 605 8840 2490 1923299
Irsai Oliver 22 943 16 980 3100 250 - - - 43 273
Kerner - 26011 16640 16650 1 170 - - 60 471
Lena - 1 180 - - - - - I 180
Malverina - 29 668 - - - 800 - 30 468
Mailler Thurgau 390886 | 163570 17 350 3962 - - - 1575768
Muskat morav. 178 341 473 771 31 750 700 7 500 - - 692062
Muskat Ottonel 800 26 340 3170 - - - - 30310
Neuburské 34 138 303 059 76570 10 460 - - 1126 425353
Pilava 2 090 103 079 317046 121 687 2 652 - 4070 550 624
Rulandské bilé 10 870 763 904 448836 14 150 5270 3890 800 1247 720
Rulandské edé | 500 752 932 761 868 54873 - 8270 - 1579443
Ryzlink rynsky 81 608 2443 146 254252 14525 - 11713 3240 2808 484
Ryzlink viagsky 100305 | 423 962 310994 44090 2540 15062 1 896 953
Sauvignon 12800 1012507 704981 85 44| 965 700 1505 1818899
Sylvanské zelené 27 642 205718 125 635 - - 460 - 359455
Tramin Eerveny - 262318 666526 96 350 300 12855 11450 1049 799
\elzlrt\l:::erané 41 401 160 158 20 820 1 100 - 400 11500 235379
Veltlinské zelené 111375 2048078 387 955 2 670 380 9880 8786 2569 124
Veritas - 1 920 | 680 - - - - 3 600
Celkem 1021 674 12438636 5094907 501660 21382 72870 44967 19 196096

Pramen: SZPI

Druh privlastku

Odrida Kabinet. Pozdni  Vyb&r  Vybér  Vjbér Ledové Slimové Coikem
vino sbér z hroznti  z bobuli  z cibéb vino vino (ke)
Agni 1 640 1 970 1 900 - - - 450 5960
Alibernet - 40 583 6 640 - - - - 47 223
André 62 470 365 984 6 620 6720 - 6 740 750 449 284
Ariana - 3 380 - - - - - 3 380
Cabernet Moravia 16 755 325 173 13 080 - - 7 445 - 362 453
Cabernet Sauvignon 416 781 164 887 - - 2 550 2790 587 008
Dornfelder 10 787 327 141 30 394 - - - - 368 322
Frankovka 110 503 1 780 771 122 027 - - 3 454 23355 2040110
Fratava - 2 320 - - - - - 2 320
Laurot - 6715 1 930 - - - - 8 645
Merlot - 158 706 178 693 37 046 - - 1 900 376 345
Modry Portugal 59 655 663 286 13 150 3 580 - - - 739 671
Neronet 3990 35 096 7710 - - - 1 000 47 796
Rubinet - 2 050 - 850 - - - 2 900
Rulandské modré 9 600 548 487 690 574 62 477 - 1 600 - 1312738
Smés modrych odrtid 7 280 59 107 30 153 - - 600 428 97 568
Sevar - 2 700 550 - - - - 3 250
Svatovavfinecké 58 826 857 471 32 497 - - - - 948 794
Zweigeltrebe 77 860 1 142 814 107 820 - - 975 550 1330019
Celkem 419366 6740535 1408625 110673 - 23364 31223 8733786

Pramen: SZPI
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Ovérovani hrozn 2009 - vina¥ska oblast Cechy, bilé odridy

Druh privlastku

Odrida Cabinetn  Pozdni Vjb&r  Vybsr  Vybér Ledové Slimové c‘z:(kg‘;m
vino sbér z hrozni  z bobuli  z cibéb vino vino

Chardonnay 25 400 6 845 - - - - - 32 245
Irsai Oliver - 3750 - - - - - 3750
Kerner - 2 285 12 100 - - - - 14 385
Muiller Thurgau 23795 69 525 - - - - - 93 320
Muskat moravsky - 14 534 5050 - - - - 19 584
Neuburské - | 580 - - - - - 1 580
Rulandské bilé - 28 105 | 298 - - - - 29 403
Rulandské Sedé - 42774 14704 - - - - 57 478
Ryzlink rynsky 8 568 112 129 - - - - - 120 697
Sauvignon - 535 2010 - - - - 2 545
Sylvanské zelené - 14 542 - - - - - 14 542
Tramin Cerveny | 000 23 950 2 820 - - - - 27 770
Celkem 58 763 320 554 37 982 - - - - 417 299

Pramen: SZPI

Druh ptivlastku

Odrida Kabinetni  Pozdni Vyber Vyb&r  Slamové if('gk)em
vino sbér z hroznu Z bobuli vino

Modry Portugal 4 900 10 007 1 560 - - 16 467
Neronet - 350 - - - 350
Rulandské modré - 31 302 25 884 - 200 57 386
Smé&s odrad - 1 936 - - - 1936
Svatovavrinecké 30510 13091 - - - 43 601
Zweigeltrebe 27 000 9 000 - 1 750 - 37 750
Celkem 62410 65 686 27 444 1 750 200 157 490

Pramen: SZPI

Zat¥idovani tuzemskych vin v roce 2009

Celkem probéhlo 117 zasedani komisi pro hodnoceni a zatfidovani vin, v nichZ bylo predloZeno
5 693 vzorkl vin. Tyto vzorky reprezentovaly 415 344 hl vina Na Moravé bylo celkem predloZzeno
k zatiidéni 408 093 hl vina (pocet vzork( 5 541) a v Cechach to bylo 7 251 hl vina (pocet vzork
152). Celkem bylo zatrfidéno 5 648 vzork( vin, coz predstavuje mnozstvi 414 731 hl vina Z toho bylo
hodnoceno ve druhém kole (opakované) celkem 106 vzorkd v mnozstvi 7 799 hl a 45 vzorkd bylo
vyrazeno v celkovém mnoZzstvi 613 hl.

Ve vinarské oblasti Morava byl podil bilych odrid 69 % z celkového poctu zatridovaného vina
a modrych odrtd 28 % z celkového poctu zatFidovaného vina v ramci CR, tj. 71 % podil bilych odrad
a podil modrych odrid 29 % zastoupenych v ramci vinarské oblasti Morava

Ve vinarské oblasti Cechy byl podil bilych odriid z celkového poctu zat¥idovaného vina 2 % a podil
modrych odriid 1% z celkového poétu zatfidovaného vina v ramci CR, tj. 77 % podil bilych odrad
a podil modrych odriid 23 % zastoupenych v ramci vinar'ské oblasti Cechy.

V niZe uvedenych tabulkich jsou uvedeny poéty a mnozstvi vzorkd vin v hl podle kategorii a podle
vysledku zatridéni a dale podil bilych a modrych odrdd u zatfidénych vin podle odrid a oblasti.
VSechny Udaje jsou uvedené v pripadé nabyti pravni moci vydaného rozhodnuti.



ZatFidéna mnozstvi vzorki celkem dle kategorii v roce 2009

Kategorie Poéet vzorku Mnozstvi (hl)
Jakostni vino odridové | 947 272 541
Jakostni vino znamkové 71 6 837
Jakostni vino s privlastkem kabinetni vino 407 14 765
Jakostni vino s privlastkem pozdni sbér 2 406 95 752
Jakostni vino s privlastkem vybér z hroznl 452 12 492
Jakostni vino s privlastkem vybér z bobuli 57 580
Jakostni vino s privlastkem vybér z cibéb 24 212
Jakostni vino s privlastkem ledové vino 44 209
Jakostni vino s privlastkem slamové vino 4] 192
Ostatni vino 3 6l
Stolni vino 196 11090
Celkem 5648 414 731

Pramen: SZPI

Sestupnéné vzorky v roce 2009

Kategorie Sestupnén? Pocet vz'orkl"l Mnoistvj (hl)
do kategorie Morava/Cechy Morava/Cechy
Jakostni vino odridové Svtolni 10471 931217
vyrazeno 9/0 | 782/0
Jakostni vino znamkové v;z;tr:o ?;8 5:%)0
Jakostni 23/3 565/98
Jakostni vino s privlastkem kabinetni vino Stolni 14/0 207/0
vyrazeno 4/0 43/0
Jakostni 222/5 5701/104
Jakostni vino s privlastkem pozdni sbér Stolni 63/0 1 280/0
vyrazeno 30/0 812/0
Jakostni 55/1 946/2
Jakostni vino s privlastkem vybér z hroznid Stolni 10/0 227/0
vyrazeno 8/0 162/0
Jakostni 6/0 61/0
Jakostni vino s privlastkem vybér z bobuli Stolni 1/0 3/0
vyrazeno 1/0 2/0
Jakostni vino s privlastkem vybér z cibéb Jakostni 1/0 30/0
Jakostni vino s privlastkem slamové vino Jakostni 1/0 5/0
Jakostni vino s privlastkem znamkové Jakostni 3/0 26/0
Celkem sestupnéno 569 2] 368

Pramen: SZPI

Nebylo rozhodnuto o mozném uvedeni do obéhu (vyfazeno) v roce 2009

Kategorie Pocet vzorki Mnozstvi (hl)
Jakostni vino (odridové, znamkové) 8 189
Jakostni vino s privlastkem kabinetni vino 3 29
Jakostni vino s privlastkem pozdni sbér 25 231
Jakostni vino s privlastkem vybér z hroznl 8 162
Jakostni vino s privlastkem vybér z bobuli | 2
Celkem neuvedeno do obéhu 45 613

Pramen: SZPI

VySe uvedené vzorky obsahovaly choroby a vady vina ve vzhledu, vini, barvé a chuti. Nejcastéjsi
pricinou byly neodpovidajici barva, chut a viné netypicka, po neZidoucich tékavych latkach, po
biologickych procesech, po mysing, plisni a oxidaci.
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MnoiZstvi vina pfFedloZeného k zatFidéni dle zastoupeni bilych odrad

révy vinné

nodle vinaFské oblasti v roce 2009

Vinarska oblast: Morava Mnozstvi
Bilé odrudy (hl)
Vina jednoodridova

Aurelius 712
Dévin 257
Hibernal 324
Chardonnay 22 527
Irsai Oliver | 504
Kerner 239
Lena 12
Malverina 135
Muller Thurgau 38673
Muskat moravsky 7 852
Muskat Ottonel 207
Neuburské 4 540
Palava 3 444
Rinot 9
Rulandské bilé 14 663
Rulandské Sedé 20 098
Ryzlink rynsky 19 135
Ryzlink vlassky 23 920
Sauvignon 21 885
Sylvanské zelené 2 665
Tramin cerveny 13 805
Veltlinské cervené rané 1616
Veltlinské zelené 37 164
Veritas 17
Celkem vina jednoodridova 235 400
Vina dvouodridova

Aurelius / Chardonnay 4
Chardonnay / Rulandské Sedé 95
Chardonnay / Sauvignon 100
Chardonnay / Tramin erveny 49
Muller Thurgau / Muskat moravsky 120
Muller Thurgau / Palava 18
Muskat moravsky / Veltlinské zelené 5
Muskat Ottonel / Ryzlink rynsky 8l
Palava / Rulandské Sedé 5
Rulandské bilé / Chardonnay 12
Rulandské bilé / Rulandské Sedé 243
Rulandské bilé / Veltlinské zelené 52
Rulandské Sedé / Sauvignon 50
Ryzlink rynsky / Tramin cerveny I
Sauvignon / Muskat moravsky 3
Sauvignon / Palava 16
Veltlinské zelené / Rulandské bilé 9
Veltlinské zelené / Ryzlink rynsky 90
Veltlinské zelené / Ryzlink vlassky 15
Veltlinské zelené / Sauvignon 147
Veltlinské zelené / Sylvanské zelené 30
Celkem vina dvouodriadova ! 154
Vina tFiodridova

Aurelius / Chardonnay / Rulandské Sedé 15
Rulandské bilé / Rulandské Sedé / Chardonnay 100

Pocet
vzorkd

49
24
24
394
30
13

|

5
234
150
13
92
113

242
377
319
256
387

75
305

37
335

3478
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Dokonceni tabulky

Rulandské bilé / Veltlinské zelené / Tramin cerveny
Rulandské Sedé / Rulandské bilé / Chardonnay
Rulandské Sedé / Ryzlink rynsky / Tramin cerveny
Ryzlink vlassky / Chardonnay / Muskat moravsky
Tramin cerveny / Chardonnay / Sauvignon
Veltlinské zelené / Ryzlink vlassky / Sauvignon
Veltlinské zelené / Ryzlink vlassky / Tramin erveny
Veltlinské zelené / Sylvanské zelené / Sauvignon
Celkem vina triodrddova

Vina jednoodriidova jakostni riZova

Agni

André

Ariana

Cabernet Moravia

Cabernet Sauvignon

Dornfelder

Frankovka

Jakostni Sumivé vino s.o. rizové

Jakostni vino razové

jakostni vino znamkové rizové

Merlot

Modry Portugal

Rulandské modré

Svatovavrinecké

vino s privlastkem znamkové rizové
Zweigeltrebe

Celkem vina jednoodridovd jakostni riZova
Vina dvouodriudova jakostni riZova

André / Frankovka

Cabernet Sauvignon / Merlot

Cabernet Sauvignon / Rulandské modré
Cabernet Sauvignon/ Sauvignon

Frankovka / Rulandské modré

Frankovka / Svatovavrinecké

Frankovka / Zweigeltrebe

Rulandské modré / Merlot

Svatovavrinecké/Agni

Zweigeltrebe / Svatovavrinecké

Celkem vina dvouodridovi jakostni riZova
Vina tFiodridova jakostni riZzova

André / Svatovavrinecké / Cabernet Moravia
Cabernet Sauvignon / Rulandské modré / Zweigeltrebe
Cabernet Sauvignon / Zweigeltrebe / Frankovka
Frankovka / Zweigeltrebe / Rulandské modré
Rulandské modré / Rulandské bilé / Sauvignon
Zweigeltrebe / Rulandské modré / Svatovaviinecké
Celkem vina triodriadova jakostni riZovad
Vina ostatni

vino s privlastkem znamkové bilé

Jakostni Sumivé vino s.o. bilé

Jakostni vino znamkové bilé

Pozdni sbér bilé

Celkem vina ostatni

Celkovy soucet
Pramen: SZPI

Mnozstvi
(hl)

9
40
13
13
100
13
3
120
425

548

514
897

2 250
20

398
147

82

| 679
2374
15

5 807
14756

79
15
15
13
10
55
22
65

1199
1475

31
17
10
I
23
I
103

264

41
3369

19
3694
257 008

0 N &~ — —

77
44

85
339

~
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27

49
3928
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MnoiZstvi vina predloZeného k zatFidéni dle zastoupeni modrych odriud révy vinné

a podle vinaFské oblasti v roce 2009

Vinafska oblast: Morava Mnozstvi Pocet
Modré odriady (h) vzorki
Vina jednoodridova

Agni 74 7
Alibernet 230 18
André 5484 83
Ariana 31 |
Cabernet Moravia 6 891 124
Cabernet Sauvignon 4 820 124
Dornfelder 3027 82
Frankovka 36 393 256
Laurot 43 2
Merlot 2211 65
Modry Portugal 18 102 154
Neronet 600 21
Pozdni sbér cervené 143 3
Rubinet 9 |
Rulandské modré 14711 236
Svatovavrinecké 42792 218
Zweigeltrebe 12 264 161
Celkem vina jednoodridovad 147 824 ! 556
Vina dvouodridova

André / Frankovka 82 2
Cabernet Sauvignon / Zweigeltrebe 9 |
Frankovka / Merlot Il |
Modry Portugal / Rulandské modré 100 |
Neronet / Alibernet 17 |
Svatovavrinecké / Dornfelder 9 |
Svatovavrinecké / Frankovka 91 2
Svatovavrinecké / Rulandské modré 6 |
Zweigeltrebe / Modry Portugal 5 |
Celkem vina dvouodridova 330 1/
Vina tFfiodridova

Cabernet Sauvignon / Merlot / Svatovavrinecké 9 |
Frankovka / Svatovavrinecké / Zweigeltrebe 5 |
Frankovka / Zweigeltrebe / Cabernet Sauvignon 5 |
Merlot / Cabernet Sauvignon / Rulandské modré 5 |
Rulandské modré / Cabernet Sauvignon / Merlot 57 2
Rulandské modré / Svatovavrinecké / André 29 |
Svatovavrinecké / Cabernet Moravia / Rulandské modré 68 |
Celkem vina triodridova 178 8
Vina ostatni

Jakostni vino znamkové Eervené 2712 34
vino s privlastkem znimkové Eervené 41 4
Celkem vina ostatni 2754 38
Celkovy soucet 151 085 1613

Pramen: SZPI
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MnozZstvi vina pfFedloZeného k zatFidéni dle zastoupeni bilych odrad révy vinné

nodle vinaFské oblasti v roce 2009

Vinaiska oblast: Cechy Mnozstvi Pocet
Bilé odrady (hl)

Vina jednoodriidova

Chardonnay 179 6
Irsai Oliver 38 |

Kerner 8l 5
Muiller Thurgau | 589 16
Muskat moravsky 181 5
Muskat Ottonel 40 |

Neuburské 20 |

Rulandské bilé 290 8
Rulandské Sedé 527 18
Ryzlink rynsky 847 18
Sauvignon 3 |

Sylvanské zelené 100 3
Tramin Cerveny 297 10
Veltlinské cervené rané 20 |

Celkem vina jednoodriadova 42/2 94
Vina dvouodridova

Muskat moravsky / Irsai Oliver 12 |

Rulandské Sedé / Tramin 45 |

Celkem vina dvouodriadova 57 2
Vina ostatni

vino s privlastkem zndmkové bilé 6 |

Jakostni vino znamkové bilé 247 6
Modry Portugal 40 2
Rulandské modré 117 7
Svatovavrinecké 87 4
Svatovavrinecké / Rulandské modré 20 |

Celkem vina ostatni 5/6 2/
Celkovy soucet 4785 117

Pramen: SZPI

MnoiZstvi vina predlozeného k zatFidéni dle zastoupeni modrych odrid révy vinné

nodle vinaFské oblasti v roce 2009

Vina¥ska oblast: Cechy Mnozstvi .
Modré odridy (hl) Pocet
Dornfelder 109 2
Frankovka 400 |
Modry Portugal 375

Rulandské modré 485

Svatovavrinecké 933 14
Celkem vina jednoodridovad 2302 32
Vina ostatni

Jakostni vino znamkové &ervené 164 3
Celkem vina ostatni 164 3
Celkovy soucet 2 466 35

Pramen: SZPI
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Nasledujici grafy uvadéji statistiku SZPI o zatFidovani vin v roce 2009:

Zatfidéna mnozstvi vzorku celkem dle kategorii

za rok 2009
jakostni vino
jakostni vino znamkové
s privlastkem vybér 1,26 % ostatni vina

1,56 %

Z hroznl stolni vina
8,00 % 3,47 %
jakostni vino
s privlastkem vybér jakostni vino odradové
z cibéb 34,47 %
0,42 % /

jakostni vino
S pfivlastkem vybér
Z bobuli
1,01 %

] jakostni vino
jakostni vino s privlastkem kabinetni
s pfivlastkem pozdni vino
sbér 721 %

42,60 %

Pramen: SZPI

Podil modrych odrid v zatfidovanych rizovych a ¢ervenych
vinech v roce 2009

Cabernet
Zweigeltrebe Andre Moravia
11% 4% 4% Cabernet
Sauvignon
3%
Svatovavfinecké Dornfelder
27% \ 2%
Frankovka
23%
Smés odrid Moriot
3%

1%

Rulandské Modry Portugal

ostatni vna
11%

modré
10% 1%

Pramen: SZPI
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Podil bilych odrud v zatfid'ovanych bilych vinech v roce 2009

Veltlinské zelené
15% Chardonnay
9% Irsai Oliver

1%

Veltlinské
cervené rané
1%

Muller Thurgau
Tramin Cerveny 17%
6% Muskat moravsky
30/0
Sylvanské zelené
10/0
Neuburské
2%
Smés odrad

2%

ostatni vina
1%

Pélava
1%

Sauvignon
9%  Ryzlink vlassky
10%

Rvzlink rvnsky Rulandske Sedé

nk ryns

yzlink rynsky 8% o
8% o

Rulandské bilé

Pramen: SZPI

Vysledky kontrol zdravotni nezavadnosti a jakosti vin v roce 2009

V roce 2009 SZPI zkontrolovala celkem | 177 vzorki vina pfi vyrobé& a uvadéni vina do obéhu.
Z tohoto poctu byly v laboratofich SZPI provedeny rozbory u celkem 805 vzorkd.

Z pohledu statu plvodu suroviny bylo zkontrolovano 565 vzork( z Ceské republiky a 612
zahrani¢nich vzorkd (z toho z Evropského spoleéenstvi se jednalo o 481 vzorkd, ze tretich zemio 116
vzorkt a u |15 vzorkl nebyl plvod uveden).

Z pohledu statu vyrobce bylo zkontrolovano 922 vzork( z Ceské republiky a 27| zahrani¢nich vzork
(z toho z Evropského spolecenstvi se jednalo o 176 vzorkd, ze tretich zemi o 63 vzork( a u 16
vzorkl nebyl pdvod uveden).

Ve vzorcich byl sledovan obsah cizorodych latek - zejména obsah barviv, konzervanti, kontaminant(,
pridavek vody, plivod ethanolu ¢&i pridavek syntetického glycerolu.

Z jakostnich parametrl byl sledovan napriklad obsah kyselin, obsah bezcukerného extraktu, hustota,
obsah cukru a obsah alkoholu.

Senzoricky byla u vzorkid hodnocena barva, viing, chut, vzhled a perleni vina

V roce 2009 nevyhovélo jakostnim parametriim 285 vzorkd, limity zdravotni nezavadnosti byly
prekroceny u 28 vzork.

Na zdkladé zjiSténych nedostatkd byla kontrolovanym osobam uloZena opatreni dle § 5 zakona
146/2002 Sb. O statni zemédélské a potravinarské inspekci, ve znéni pozdéjSich predpist. Mezi ulozena
opatreni patfila napriklad aktualizace funkénosti systému HACCP u vyrobcl v souladu s platnymi
pravnimi predpisy, zaslani kopie dokladii o plvodu zboZi na vina odebrand ke kontrole jakosti
a zdravotni nezavadnosti na prisluSny inspektorat, ale také byl uloZen zédkaz prodeje, vyrazeni vina
z obéhu a likvidaci nevyhovujicich Sarzi.
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,

S kontrolovanymi osobami bylo nasledné zahajeno spravni Fizeni. Pocet spravnich Fizeni a skute¢né
zaplacené pokuty jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Prehled spravnich Fizeni udélenych kontrolovanym osobam p¥Fi vyrobé vina a uvadéni

vina a vinarskych produkti do obéhu

2005 2006 2007 2008 2009
*Potet zahajenych a ukonéenych SR 243/ 199/ 193/ 162/ 121/
(pocet SR / suma pokut) 2 139 200 2 500 000 12 856 500 1 752 000 716 500
*Skuteéné zaplacené pokuty 224/ 178/ 152/ 144/ 104/
(pocet SR / suma pokut) | 967 600 | 912 000 2 906 500 1 226 000 643 500
*FSpravni fizenl’ neukoncena 0 0 32/ I/ I/
(pocet SR / suma pokut) 6 640 000 121 000 138 000
Spravni Fizeni v odvolani 2/ 2/ 8/ 2/ 3/
(pocet SR / suma pokut) 30 000 58 000 15 305 000 41 000 22 000

Poznamka:

*  Rozdil mezi poétem zahajenych a ukon&enych SR a skute¢né& zaplacenymi pokutami je podet SR, ktera nebyla doposud
zaplacena, a proto byla pfedana k vymahani Celnimu uradu

**  Spravni Fizeni neukonéend jsou z dlvodu, Ze ke dni zpracovani dat |5. I.2010 Rozhodnuti nenabyla pravni moci

PovéFovani laboratoFi pro rozbory vina

Podle § 26 zikona €. 321/2004 Sb., o vinohradnictvi a vinaf'stvi a o zméné nékterych souvisejicich
zakonl (zakon o vinohradnictvi a vinarstvi), v platném znéni, provadéji rozbory vina pro ucely
zatfidovani akreditované laboratore nebo laboratore povérené SZPI.

Seznam povérenych laboratori je mozné vyhledat na www.eagri.cz &i na www.szpi.gov.cz, zaroven je
uveden v priloze této zpravy, seznam akreditovanych laboratori uvadi Cesky institut pro akreditaci na
Www.cia.cz.
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IV. PESTOVANI REVY VINNE V CR

Réva vinna prezimovala v zimé€ 2008 — 2009 relativné v poradku. S vyjimkou nékterych lokalit, kde
doslo k redukci ocek o cca 20 — 30 %, nebyla réva mrazem vyrazné poskozena | tato pripadna
redukce znamenala minimalni vliv na celkovou sklizen v roce 2009.

Pokud jde o srazky, tak lze zimu hodnotit jako srazkové mirné nadprimérnou. Nastup jara a s nim
spojeného raseni révy byl o tyden drive nez je prdmér. Réva zacala rasit jiz v prvnich dnech mésice
dubna Nasledoval prudky narlst teplot a perioda suchého obdobi, ktera urychlila pocatek kveteni.
Diky tomu zacaly nékteré odridy kvést jiz koncem kvétna Pak pfisla perioda vlhkého pocasi, ktera
v radé lokalit, zejména tam, kde byl pocatek kveteni az v prvnich &ervnovych dnech, zplsobila
sprchnuti kvétenstvi, coz zplsobilo vyraznou redukci sklizné. Toto destivé a chladné pocasi tak
vyrovnalo vegetaéni dobu na klasicky pribéh roku. Réva odkvetla ve vSech oblastech do 25. 6.
Nasledovala perioda teplého a suchého pocasi, kdy se tvorila fada lokalnich bourek s kroupami, které
v mnoha pripadech silné vinice poskodily. Nejhorsi situace byla na Znojemsku, kde kroupy snizily
lokalné irodu o 50 — 100 %.Asi 25 ha na Znojemsku bylo zniceno totalné.

Hlavni vinobrani zaalo 14. zafi a v jeho hlavnim obdobi bylo doprovazeno vynikajicim pribéhem
teplého a slunecného pocasi. Hrozny ziskaly vynikajici kvalitu. To ovS§em neplati o mnoZstvi, nebot
vinari ocekavali pomérné velkou sklizef. Jednak se projevil faktor sprchnuti, tedy mistni redukce asi
o 30 %, tak také faktor krup, které zplsobily propad mnoiZstvi hroznli v roce 2009. Pivodni
predpovéd silného propadu cen hrozni az o 50 a vice procent se nekonal diky niZzsi sklizni a vynikajici
kvalité. Koncem vinobrani se po dlouhé dobé staly zejména bilé hrozny nedostupnou surovinou.
V Fijnu jiz nebylo mozné bilé hrozny bez predeslé smluvni dohody sehnat.

V roce 2009 jsme mohli pozorovat také mistni Skody Spacka obecného, aviak zde se opét osvédcil
zavedeny zplsob odchylného postupu ochrany proti Spackim. Povérené Urady jiz automaticky zjiStuji
vyskyt hejn vétsich jak 1000 kusl a jakmile tento stav nastane, konaji ve smyslu prislusné vyhlasky.

Portal farmare - zjednodusena komunikace

Hlavnim Gcelem Portélu farmare je zpristupnéni aplikaci registrt Ministerstva zemédélstvi a to jak pro
prihlasené, tak pro neprihlaSené uzivatele. PrihlaSeni uZivatelé maji moZnost prohlizet a pripadné
editovat svoje data v jednotlivych registrech a dale napriklad ziskavat Gdaje o jejich pddnich blocich,
registrovanych vinicich a stavu integrace jednotlivych pddnich blok s registrovanymi vinicemi.

V roce 2009 se v Registru vinic rozsifila moznost elektronické komunikace mezi péstiteli, vyrobci
a institucemi. Timto zplsobem lze ziskavat Udaje o struktui'e a vymérach vlastnich vinic, vytisknout
prehled o subjektu s uvedenim vinic, podanych prohlaseni, prav na opétovnou a novou vysadbu.
Prostiednictvim portalu je moZné také podavat Zadosti o zmény ve vinici, odesilat a pfijimat
elektronicka rozhodnuti.

Nejen vyrobci touto formou ovéfili v roce 2009 piivod hrozni u | 200 dodavatell, respektive
provérili pravost Gdajid u 2 000 vinic. Oproti roku 2008 vzrostlo témér ctyfnasobné podavani
ProhlaSeni o sklizni, produkci a zasobach prostfednictvim Portalu farmare, kterym lze okamzité
zaevidovat podané udaje a tak eliminovat nedoruceni pisemné formy. TFi ¢tvrtiny zaevidovanych zasob
ze sklizné roku 2009 byly podany elektronickou formou.

Od konce predmétného roku bylo umoznéno podavani Vykazu o produkci vina a ploSe vinic pro
odvod do Vinarského fondu.

Pro ochranu spotrebitelli a kvality domaci produkce vina byla zpFistupnéna i pro nepfihlaSené
funkénost zatridéni vina, kterd umoZiiuje hledani v zatfidénych vinech, které provedla Statni
zemé&délska a potravinarska inspekce (SZPI) nebo ve vinech originalni certifikace (VOC), které
provadéji privatni subjekty.

Pro zemédélskou verejnost jsou i dalsi systémy a dulezité informace Ministerstva zemédélstvi
zpristupnény na Portalu farmare — www.eagri.cz. O pfistup, tzn. udéleni hesla, je mozné pozadat na
kazdé Agenture pro zemé&délstvi a venkov.
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Registr vinic

Dle zékona &. 321/2004 Sb. v platném znéni, je vedenim Registru vinic povéen UKZUZ Brno- Odbor
trvalych kultur, Oddéleni registru vinic ve Znojmé - Oblekovicich. Do databaze registru, ktera je
neverejna, je umoznén pristup organizacim vyuzivajicim data k vykonu své cinnosti (MZe, SZPI, SZIF
aVF).

Cast registru je pristupna také pé&stitelim prostrednictvim Portalu farméie (viz. vyse)

Jeho prostifednictvim je spravovan produkéni potencidl CR, statni rezerva pro novou vysadbu vinic,
pridélovani prava na opétovnou vysadbu (popfF. prevod tohoto prava) po vykluéeni vinice.

Povinnosti kazdého péstitele je aktualizovat veskeré tdaje tykajici se jeho Cinnosti, a to do 30 dnll po
jejich provedeni. Soucasné pak predlozit souvisejici dokumenty dle zikona €. 321/2004 Sb., (§ 28, odst.
3 — najemni smlouva list vlastnictvi, v pripadé kluceni souhlas vlastnika pozemku s vyklu€enim vinice)
a vyhlasky ¢.323/2004 Sb., v platném znéni (pfiloha €. I8 a €. 19).

Dile v souladu s platnou legislativou ve vztahu s nafizenimi ES, musi byt doruceny na UKZUZ,
Oddéleni registru vinic ve Znojmé - Oblekovicich, nasleduijici hlaseni:

* do 10. zari prohlaSeni o zasobach hroznového mostu, zahusténého hroznového mostu,
rektifikovaného mostového koncentratu a vina, které drzi ke dni 31. €ervence

+ do I5.ledna prohlaseni o sklizni, obsahujici idaje o vysledcich sklizné ke dni 31. prosince predesiého
roku (vyjma producentl, ktefi veSkerou svou produkci zpracovavaji na vino nebo ji nechavaji
zpracovat na svUj ucet)

* do 15. ledna prohlaseni o produkci u osob, které ze sklizné bézného vinarského roku vyrabéji vino
a/nebo most ke dni 31. prosince prredeslého roku

* nejpozdéji v den zahajeni, preruseni a ukonceni vyroby produktl ozndmit pisemné zahjjeni,
preruseni a ukonéeni vyroby produktl

+ osoby povinné, které nepodaji tato prohlaseni, nemohou &erpat nékteré z podpor v bé&Zném
hospodarském roce ani v nasledujicim

+ pri prekroceni stanovenych terminl se ¢astka podpor krati a po 10 pracovnich dnech na ni narok
zanika

Vzory prislusnych dokumentl jsou uvedeny ve vyhlaSce & 323/2004 Sb., v platném znéni a na
strankach www.eagri.cz a www.ukzuz.cz

Produkéni potencial vinic v CR je k 31.12.2009 celkem 19 638,38 ha

V roce 2009 se sniZil produkéni potencidl o 8,09 ha na zakladé vyuziti Prémie za vykluceni vinice
z podpor Evropské Unie. Za vykluéenou vinici obdrzel péstitel finan¢ni nahradu, av§ak bez naroku na
vydani Prava na opétovnou vysadbu, coz ma vliv na produkéni potencial CR.

K 31.12.2008 byl tvoFen souc¢tem:

osazenych ploch vinic 17 418,68 ha
plochy vykluéenych vinic 157,95 ha
plochy s pravem na opétovnou vysadbu vinic 1 165,23 ha
rezerva:
e plochy nep¥idélené z prav poskytnutych pF¥i vstupu CR do EU 195,14 ha
e plochy pFidélené a dosud nevysazené z prav poskytnutych pFi vstupu
5 148,50 ha
CR do EU

e plocha ostatni statni rezervy 561,23 ha
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K 31.12.2009 byl tvofen souétem:

osazenych ploch vinic: 17 358,52 ha
plochy vykluéenych vinic: 128,35 ha
plochy s pravem na opétovnou vysadbu vinic: 1 127,34 ha
rezerva:
e plochy nep¥idélené z prav poskytnutych pFi vstupu CR do EU 217,85 ha
e plochy pridélené a dosud nevysazené z prav poskytnutych pFi vstupu
&R do EU 122,01 ha
e plocha ostatni statni rezervy 684,31 ha

UKZUZ evidoval v roce 2009 celkem 12 #adosti o novou vysadbu na celkovou plochu 7,78 ha, co% je
0 8,09 ha méné& neZ v roce 2008.

Vyuziti prav poskytnutych p¥i vstupu CR do EU (385,23 ha):

plochy pFidélené a dosud nevyuzitych prav poskytnutych p¥i vstupu CR do EU 122,01 ha
plochy jiz vysazené z prav poskytnutych p¥i vstupu CR do EU 45,37 ha
plochy nerozdélenych prav poskytnutych p¥i vstupu CR do EU 217,85 ha

Pramen: UKZUZ

Rozdéleni nové vysadby

V roce 2009 byla rozdélena &ast plochy statni rezervy. Celkem komise zasedala 4 x a rozdélila 7,78 ha,
z toho ve vinarské oblasti Cechy 3,82 ha a ve vinarské oblasti Morava 3,96 ha

V kategorii ,,mlady vinar“ nebyla predloZena zadna Zadost. Stale je k dispozici 217,85 ha nerozdélenych
prav poskytnutych pfi vstupu CR do EU, tato prava na novou vysadbu je tifeba urychlen& Eerpat
moravskymi a eskymi vinohradniky, aby nedoslo k jejich propadnuti (do 2 let od pridéleni prava).

Propojeni dat registru vinic s LPIS

Podminkou pro pridélovani rliznych dotaci (SAPS, restrukturalizace vinic, integrovana produkce) je
propojeni a upresnéni Udaji v registru vinic vedenych dle stavu v Katastru nemovitosti, s grafickymi
zakresy pUdnich bloki nad ortofotomapami (LPIS) — tzv. ,,parovani vinic*.

K 31.12.2009 bylo toto ,,parovani vinic“ dokonceno na 7 250 ptidnich blocich s kulturou vinice, jejichZ
celkova plocha cinila 13 610 ha V roce 2009 byly aktualizovany udaje na 965 pudnich blocich
osazenych vinici.

| nadale se bude v této praci pokracovat z diivodi ukoncovani pozemkovych uprav, dédickych Fizeni
a ruznych obchodnich transakci mezi podnikateli.

Kontrola registrace vinic

Kontrolni cinnosti vinic v terénu se v roce 2009 zabyvalo 5 terénnich pracovnikii se sidlem na
oddéleni registru vinic UKZUZ ve Znojmé&. Vinice jsou kontrolovany jak pro potreby UKZUZ, tak pro
potieby SZIF.

V roce 2009 byly provadény kontroly zpUsobilosti pltdnich blokl s vinicemi v ramci dotaci SAPS
a kontroly pldnich blokl péstiteldl zarazenych do integrované produkce péstovani révy vinné v ramci
agroenvironmentalnich opatreni (dale jen ,,AEO“). V ramci kontrol péstitell zarazenych v AEO
opatienich bylo kontrolovano 8 péstitell a celkem 93 padnich blokd.

Dale bylo prekontrolovano z pohledu pInéni podavani povinnych prohlaseni 724 subjektl podavajicich
Zadost pro vyplatu podpor na restrukturalizace, véetné ochrany proti ptactvu a 161 subjektd, které
podaly Zadost o podporu na investice.
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Ve spolupraci s pracovniky obecnich Uradli a péstiteli byla kontrolovana a aktualizovana registrace
vinic s dokoncenymi pozemkovymi Upravami, pfi kterych dochazi k mnoha zménam vlastnickych
a uZivatelskych vztahi k vinicim. Soucasné byla provadéna kontrola vinic klu¢enych a vysazovanych na
zédkladé povoleni nové vysadby a prav na opétovnou vysadbu. Celkem bylo v ramci této cinnosti
uskutecnéno 490 kontrol.

Seznamovani vefFejnosti s €¢innosti oddéleni registru vinic

V roce 2008 a 2009 byla vydana cela rada predpist v ramci Evropskych spolecenstvi, ktera ovliviiovala
¢innost v ramci Useku vinohradnictvi a vinaFstvi v kalendarnim roce 2009. Pracovnici oddéleni registru
vinic tyto zmény primo prezentovali na 18 seminarich, kterych se ztcastnilo vice nez | 200 osob.

Nasledujici tabulka uvadi aktualni data k 31.12.2009 o vinarskych obcich, vini¢nich tratich, plochich
registrovanych vinic s ohledem na ¢lenéni dle vinar'skych podoblasti dle zakona ¢. 321/2004 Sb.
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v v

V Registru vinic je evidovana plocha vinic, ktera mliZe byt na zikladé Zadosti péstitele prevedena na tzv.
pravo na opétovnou vysadbu. Prehled registrovanych vykluéenych ploch za roky 2008 a 2009 v ¢lenéni
dle vinarskych podoblasti a prehled dosud pridélenych prav na opétovnou vysadbu dle vinaFskych
oblasti je uveden v nasledujicich tabulkach. Data jsou vidy uvedena k 31. 12.

Vyklu€ena plocha vinic dle Registru vinic

., Vykluéena plocha(ha

Vinafska podoblast Rok 2008 (k 31. |z.; PO le 2009 (k 31. 12.)
Litomé&ricka 0,0 0,0

Mélnicka 1,5 1,08
Mikulovska 27,4 28,40
Slovacka 55,0 35,03
Velkopavlovicka 59,0 43,87
Znojemska 15,1 15,55

Morava ostatni 0,0 4,44
Celkem 158,0 128,36

Pramen: UKZUZ, hodnoty byly zaokrouhleny na | desetinné &islo

Pravo opétovné vysadby dle Registru vinic

Vinarska oblast Pravo opétovné vysadby (ha)

Rok 2008 Rok 2009
Vinarska oblast Cechy 44,7 96,36
Vinarska oblast Morava 1 120,5 1 030,98
CR celkem 1 165,2 1 127,34

Pramen: UKZUZ, hodnoty byly zaokrouhleny na | desetinné ¢islo

Charakteristiky vini¢nich trati, prehled nejvétsich vinar'skych obci a graficky prehled odridové skladby
vinic CR jsou uvedeny v priloze této situacni zpravy.

Z nésledujiciho grafu s aktulni strukturou vinic v CR dle jejich velikosti a poctu péstitell Ize
vysledovat, Ze 43 % z celkového poctu péstitelil obhospodaruje vinice s plochou do 0,| ha Soucet
ploch t&chto drobnych vinic viak tvoii pouze 4 % z celkové plochy vinic v CR. Na druhé strané
dochazi ke koncentraci vinic o velké rozloze u malého poétu ,,velkych® péstiteld. Péstiteld s vinicemi
nad 5 ha osazené plochy je pouze | % z celkového poctu péstiteld, tito obhospodaruji 46 % celkové
plochy vinic v CR.
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Struktura velikosti vinic v CR

Struktura velikosti vinic k 31.12.2009
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@ pocet péstiteld

W osazena plocha

do 0,1 do 0,2 do0,5 dotltha do5ha nad5ha Celkem
ha ha ha CR

Pramen: UKZUZ

S ohledem na podporu restrukturalizace vinic do roku 2004 je podil ploch mladych vinic dosud
vyznamny - viz niZe zobrazeny graf.V pIné plodnosti je vice nez tretina ploch vinic. Stale vSak z(stava
jesté i znaény podil vinic nad 30 let, z nichZ nékteré jsou péstiteli opoustény pro nerentabilitu
péstovani hroznd.

Vékova struktura vinic v CR k 31.12.2009 v %

| prestarlé o Mladé
vinice nad 50 let vysadby do

[] staré vinice 1% 4. roku
od 30 do 50 4%

let [ Mladé plodné

22% vinice od 4

do 10 roku
34%

O plodné vinice
od 10 do 30
let
39%

Pramen: UKZUZ
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Nasledujici graf doklada vzestupny trend vysadeb mladych vinic v jednotlivych letech az do roku 2004
a nasledny markantni pokles v roce 2005, kdy byly ukondeny statni dotace z MZe CR a dotace
z Vinarského fondu na restrukturalizaci vinic.

Vysadba vinic v CR v letech 1997 - 2009 v ha
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Pramen: UKZUZ

Z celkovych 17 358,52 ha osazené plochy vinic tvori dvé tretiny odridy mostové bilé, jednu tietinu
mostové modré a zanedbatelny podil | % pripada na stolni a podnoZové odridy.

Struktura ploch vinic v CR k 31.12.2009 dle kategorii

odrady odrady stolni;
podnozové; 41,27 45,38 ha
ha

odridy mostové

modré; e o
5920,13 ha odrddy mostové
bilé
11 350,77 ha

Pramen: UKZUZ

Sklizefi hrozni révy vinné v CR

V roce 2009 sklizen z celkové plochy 16 089 ha ¢inila 68 737 t s primérnym vynosem 4,27 t/ha, jedna
se o data CSU, ktera neobsahuji drobné vinare a samozasobitele.
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Sklizef hrozni révy vinné dle stavu k 31. 12.2008

. ) Vinice plodici
Uzemi =
Kraj Plocha Vynos
(ha) (t/ha)
HI. m. Praha 10 492
Jihocesky 2 6,01
Liberecky 0 5,08
Plzerisky 0 5,30
StFedocesky 362 510
Ustecky 288 5,15
Kralovéhradecky 3 4,97
Vysocina 3 5,86
Jihomoravsky 15070 6,10
Olomoucky 6 514
Zlinsky 558 5,27
Moravskoslezsky 0 5,24
Ceska republika 16 302 6,03

Pramen: CSU

Sklizef hrozni révy vinné dle stavu k 31. 12.2009

Sklizen
(®

49

12

|

|

| 844

| 484

14

17

91 927

31

2 941

98 323

Sklizen
(t)

42

8

|

|

| 306

1 173

I

12

63 988

25

2 169

68 737

. ; Vinice plodici
Uzemi =
Kraj Plocha Vynos
(ha) (t/ha)
HI. m. Praha 10 4,00
Jihocesky 2 4,15
Liberecky 0 3,96
Plzensky 0 4,00
Stredocesky 315 4,15
Usteck)’l 290 4,05
Kralovéhradecky 3 4,11
Vysocina 3 4,14
Jihomoravsky 1 4916 4,29
Olomoucky 6 4,04
Zlinsky 544 3,99
Moravskoslezsky 0 2,24
Ceska republika 16 089 4,27

Pramen: CSU

Vyvoj ploch a sklizni vinnych hrozna v letech 2000 - 2009 v

2001 2002 2003 2004 2005
Plocha plodnych vinic (ha) 11317 10794 11825 12967 14247
Sklizer (t) 68346 56682 67412 69733 62597
Vynos (t/ha) 6,04 5,25 5,70 5,38 4,39
Pramen: CSU

2006 2007 2008 2009
15519 17008 16 302 16 089
57 635 99030 98323 68737

3,71 582 6,03 4,27

Svaz vinar Ceské republiky proved! v roce 2009 vybérové Seti‘eni ke sklizni hrozni v 95 &lenskych
podnicich s celkovou plochou 3 667 ha plodnych vinic (1/5 plochy plodnych vinic CR), s 16 581 t

sklizenych hrozn(, 9 738 t prodanych hrozn( a 25 764 t nakoupenych h
Podrobn&jsi vysledky $etieni SV CR za roky 2007 — 2009 obsahuiji nize

rozndq.

uvedené tabulky.
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Vysledky sklizn& mostovych hroznii v CR v roce 2007 - 2009

Prameérny Pramérna Primérna Podil modrych
Rok vynos cukernatost cena hrozni na
(t/ha) (°NM) (Kélkg) produkci (%)
vinarska oblast Cechy 49 20,7 18,50 43
2007 vinaiska oblast Morava 6,6 19,1 12,30 38
Ceska republika celkem 6,6 19,1 12,30 38
vinarska oblast Cechy 6,3 19,5 15,00 49
2008 vinaiska oblast Morava 6,6 19,7 12,00 36
Ceska republika celkem 6,6 19,7 12,00 36
vinaFska oblast Cechy 3,4 20,2 16,90 38
2009 vinar'ska oblast Morava 4,5 20,7 12,00 36
Ceska republika celkem 4,5 20,7 12,00 36

Pramen: SV CR

Ve vinarské oblasti Morava bylo sledovano 87 ¢lenskych podnikll ve vSech vinarFskych podoblastech
s celkovou plochou plodnych vinic 3.467 ha (21 % plochy plodnych vinic oblasti), pricemz byly zjistény
stejné vysledky sklizn& mostovych hrozni jako v celé CR.

V roce 2009 se primérny vynos mostovych hroznl dle zdrojd SV CR pohyboval kolem 4,5 t/ha
(0 2,1 t/ha méné nez v predchazejicim roce, tj. 0 32 % méné), pricemz priimérné vynosy jednotlivych
podniki sledovaného souboru kolisaly od 0,6 t/ha do 11,0 t/ha Vynos modrych hroznl ¢inil 4,6 t/ha
a bilych hrozn(i 4,5 t/ha, tedy zanedbatelny rozdil.

Z hroznG sklizenych v CR Ize vyrobit asi 570 tisic hl vina Vynosem lze roé¢nik 2009 pfirovnat
k ro¢niktim 2006, 2005, 1998 a 1995. NiZsi vynos v poslednich dvaceti letech byl jen v roce 2006, 1997
a 1995.

Primérna cukernatost hrozni sklizenych v roce 2009 byla o 1,0 °NM vice nez v predchazejicim roce
a o 1,4 °NM vice nez je desetilety primér. Ne nihodou vykazuje primérna cukernatost hroznd
od roku 1995 trvale naristajici trend.

Prdmér cen mostovych hroznl se pohyboval kolem 12,00 Ké/kg (shodné s predchazejicim rokem),
v ramci jednotlivych sledovanych podniki v roce 2009 &inil 6,00 a% 27,50 K&/kg.V CR tak byly v roce
2009 sklizeny mostové hrozny v hodnoté 0,9 miliardy K& (oproti predchazejicimu roku o 0,5 miliardy
K¢ méné).

Ve vinarské oblasti Cechy bylo ve 2 vinaf'skych podoblastech dislokovano 8 sledovanych &lenskych
podniki s celkovou plochou plodnych vinic 200 ha (29 % plochy vinic regionu). Primérny vynos
mostovych hroznl se pohyboval kolem 3,4 t/ha pricemz priimérné vynosy jednotlivych podnikl
sledovaného souboru kolisaly od 1,8 do 5,0 t/ha ¢imz byl vynos nizsi o I,I t/ha neZ republikovy
prumér. Primérna cukernatost se pohybovala kolem 20,2 °NM (asi 0 0,5 °NM méné neZ na Moravé),
pruméry sledovanych podniki se pohybovaly od 19,3 do 21,2 °NM. Podil modrych mostovych hroznl
na celkové sklizni v oblasti tvoril asi 38 %. Sledované podniky samy zpracovavaly vypéstované hrozny,
témeér je neprodavaly. Nakup hrozni tvoril 33 % vlastni produkce. Hrozny byly kupovény v priméru
za 16,90 Ké/kg. Pri nakupu se jednalo z 52 % o modré hrozny.

Z vysledkl Setfeni vyplyva, Ze v Ceské vinarské oblasti producenti hroznlG tyto vétSinou pFimo
zpracovavaji na vino. V roce 2009 bylo dosazeno v Cechich o /4 niziho vynosu hroznl nez
na Moravé.

V poslednich patnacti letech vykazuje prdmérny vynos hrozné v CR viceméné stabilni Groveri
s meziro¢nim kolisanim. Naopak priimérna cukernatost mostovych hrozni mé po celé toto obdobi
trvale narustajici trend, béhem patnicti let se zvysila o 3,5 °NM.

Podle vyse uvedené primérné ceny hroznl a primérného vynosu hrozni v CR bylo (po zapocteni
dotaci) v roce 2009 ve vinohradnictvi CR dosazeno ztraty ve vysi 6 K&/kg hroznd, tedy 27 tisic Ké/ha
B&hem poslednich deseti let je to v poradi treti rok s vyraznéjsi ztratou.
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Vynos a cukernatost hrozni
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Primérna cena hroznt zlstala na trovni roku 2008 pri nizSim hektarovém vynosu (o 32 %) a pri vyssi
cukernatosti o 1,0 °NM (5,1 %). Zvysil se cenovy rozdil mezi bilymi a modrymi hrozny na 1,40 K¢&/kg,
kdy za sledované obdobi podruhé byly modré hrozny (11,10 Ké/kg) levnéjSi nez hrozny bilé

(12,50 Ké/kg). Modré hrozny tak byly od roku 2002 viibec nejlevnégjsi.

Primérna cena mostovych hroznd v CR
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Pramen: SV CR

Od roku 1999 trvale narGstal podil modrych hroznl na celkové sklizni az do roku 2007, kdy dosahl

38 %.V letech 2008 a 2009 to jiz bylo jen 36 %.
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Podil modrych a bilych hroznt
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Pramen: SV CR

V letech 2000 az 2003 bylo péstitelem zpracovavano priblizné 46 az 51 % sklizenych hroznd, od roku
2004 je to jen 40 aZ7 43 %.

80 az 85 % mostovych hroznl urcenych k obchodovani je delsi dobu predem smluvné sjednano.

Podil prodeje a zpracovani hroznu
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Pramen: SV CR
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V. SKOLKARSTVi A REGISTRACE ODRUD REVY VINNE

Loriské jarni obdobi bylo teplé, bez mraziki, vétsiné Skolkarli se podarilo vysazet rozmnoZovaci
materidl brzy, coZ bylo na sazenicich znat. Materidl dostatecné vyuZil dostatené mnoZzstvi vlahy
v porovnani s jinymi lety. Ti, kteri Skolkovani zmeskali, méli problém po cely rok, zvlasté pokud nemél
k dispozici trvalou zavlahu. ProtoZe bylo v letnich mésicich teplé a destivé pocasi, projevila se
v nevidané mife na vSech porostech peronospora a padli. Pokud néktery Skolkal opomnél néktery
z postrikdl nebo zareagoval pozdéji, mél problémy s tlakem houbovych chorob po celou sezénu. Na
nékolika podnoZovych vinicich se objevil silny vyskyt mSi¢ky révokaza, prevazné jen na zalistcich, proto
ji nebylo obtiZné z porostu odstranit.

V porovnani s rokem 2008, kdy byly 4 velké porosty podnoZové révy poskozeny krupobitim, byly
vSechny ve velmi dobrém agrotechnickém stavu a nabidka ¢eskych podnoZovych Fizk(l pro Stépovani
méla byt dostadujici. Pouze jedna Skolka na okrese Znojmo byla velmi silné poskozena krupobitim.

Sazenice se jevily jako velmi dobre vyzralé a ve Stépu dobie srostlé, s velice dobrym korenovym
systémem. Celkova vytéZnost sazenic révovych Skolek byla v roce 2009 priblizné 52 % (pocet
vySkolenych sazenic / pocet uznanych sazenic). Vyskytly se vSak také Skolky, ve kterych vlivem Spatné
agrotechniky a bez mozZnosti zavlahy byly vypéstovany sazenice takové kvality, Ze Zadna z nich nemohla
byt uznana

Neékteré Skolkarské firmy vsadily na kvalitni testovany material, coZ se vyplatilo. Jejich vytéZnost se
pohybovala kolem 70 %, coZ je na tuzemské poméry velmi dobry vysledek, ktery snese i srovnani se
Skolkari v zahranici. Vitalita takto dopéstovanych sazenic byla zretelna zejména po vysadbé vinice, kdy
se projevil minimalni vypad rostlin.

V poslednich letech se zacal produkovat a uvadét do obéhu i tuzemsky materidl, ktery prosel
testovanim v technickém izolatu. Jsou to obvykle nasSe pudvodni klony odrdd révy. Produkce
vysadbového materidlu révy se v poslednich 4 letech ustilila na stejné Grovni. Podet Skolkaru
produkuijicich rozmnoZovaci a vysadbovy materil v Ceské republice je za rok 2009 celkem 26.

Rok 2010 je poslednim rokem, kdy dodavatelé rozmnoZovaciho materidlu révy vinné mohou podat
Zadost o uznani podnoZovych a selektovanych vinic, které nebyly testovany na vyjmenované skodlivé
organismy.

V dalSich letech rozmnoZovaci materiadl podnoZovych vinic musi byt testovan nejméné na 5
vyjmenovanych Skodlivych organisml (Grapevine fanleaf virus - GFLV, Arabis mosaic virus - ArMV,
Grapevine leafroll associated virus | - GLR aV |, Grapevine leafroll associated virus 3 - GLR a 'V 3,
Grapevine fleck virus - GFkV), rozmnoZovaci material selektovanych vinic (o€ka) musi byt testovan
nejméné na prvni 4 Skodlivé organismy uvedené v predchazejici zavorce. Pokud rozmnoZovaci material
bude pochazet z netestovanych selektovanych vinic, bude muset byt oznacen pojmem STANDARD,
Uredni navéska v tom prFipadé bude Zluta.

Podrobny prehled produkce sazenic za posledni dva roky je uveden v nasledujicich tabulkach.

Uznané sazenice révy vinné v roce 2008 podle odrud - v abecednim poradi

Porad. g MnozZstvi Porad. . MnoZstvi
&islo LD (ks) Eislo e (ks)

| Agni 1 700 30 Muskat Ottonel 400
2 Alibernet 33 900 31 Nativa 0
3 André 3 500 32 Neronet 6 650
4 Ariana 0 33 Neuburské 3 269
5 Arakadia |1 350 34 Olsava 2 460
6 Aurelius 3533 35 Palava 77 367
7 Auxerrois 220 36 Panonia Kincse 1 442
8 Cabernet Moravia 9 368 37 Pola 920
9 Cabernet Sauvignon 16 005 38 Rinot 0
10 Dévin 0 39 Rubinet 3 000

Tabulka pokracuje
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Dokonceni tabulky

Porad. o MnozZstvi Porad. 2 Mnozstvi
Eislo ol (ks) &islo LA (ks)

I Diamant 1 590 40 Rulanské bilé 23 235
12 Domina 0 41 Rulandské sedé 27910
13 Dornfelder 47 652 42 Rulandské modré 29 255
14 Frankovka 12 783 43 Ryzlink rynsky 29 005
15 Hibernal 47 749 44 Ryzlink vlassky 7 201
16 Chardonnay 23 338 45 Sauvignon 9 394
17 Chrupka bila 1 150 46 Savilon 0
18 Chrupka ¢ervena 1110 47 Sevar 1517
19 Irsai Oliver 13 697 48 Svatovavrinecké 86 065
20 Julski Biser 1 706 49 Sylvanské zelené 2183
21 Kerner 283 50 Tramin Eerveny 30 384
22 Laurot 3222 51 Veltlinské €ervené rané 1 964
23 Lena 2 258 52 Veltlinské zelené 6 455
24 Malverina 378 53 Veritas 8
25 Merlot 6 020 54 Vitra 600
26 Merzlink 7 265 55 Vrboska 0
27 Modry Portugal 27 118 56 Zweigeltrebe 10 306
28 Muller Thurgau 48 983 57 Ostatni 29 654
29 Muskat Moravsky 60 159 Celkem 766 681

Pramen: UKZUZ

Uznané sazenice révy vinné v roce 2009 podle odrud - v abecednim poradi

Porad. 5 MnozZstvi Porad. . MnoZstvi
gislo Odruda (ks) gislo Odruda (ks)

| Agni 0 30 Muskat Ottonel 0

2 Alibernet 20 140 31 Nativa 0

3 André 2 280 32 Neronet 3936
4 Ariana 0 33 Neuburské 0

5 Arakadia 3100 34 Olsava 1 600

6 Aurelius 2171 35 Palava 89 275

7 Auxerrois | 859 36 Panonia Kincse 1 250

8 Cabernet Moravia 5882 37 Pola 800

9 Cabernet Sauvignon 4 670 38 Rinot 1 993
10 Dévin 548 39 Rubinet 3434
I Diamant 200 40 Rulanské bilé 10 528
12 Domina 0 41 Rulandské Sedé 4] 478
13 Dornfelder 14 253 42 Rulandské modré 48 159
14 Frankovka 9701 43 Ryzlink rynsky 42 479
15 Hibernal 63 877 44 Ryzlink vlassky 35430
16 Chardonnay 20 021 45 Sauvignon 62 469
17 Chrupka bila 1 150 46 Savilon 0
18 Chrupka cervena 2 550 47 Sevar 5600
19 Irsai Oliver 33 141 48 Svatovavrinecké 18 700
20 Julski Biser 552 49 Sylvanské zelené 36 456
21 Kerner 0 50 Tramin &erveny 49 590
22 Laurot 1 730 51 Veltlinské cervené rané 100
23 Lena 839 52 Veltlinské zelené 15711
24 Malverina 5342 53 Veritas 0
25 Merlot 1733 54 Vitra 1 150
26 Merzling 3000 55 Vrboska 0
27 Modry Portugal 8077 56 Zweigeltrebe 3 400
28 Muller Thurgau 23 430 57 Ostatni 17 411
29 Muskat Moravsky 33927 Celkem 755 122

Pramen: UKZUZ
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Z tohoto prehledu lze vysledovat pokles ploch i produkce, ktery byl zpldsoben poklesem zijmu
o rozmnozovaci material z divodu stagnace vysadeb novych vinic. Pozitivni strankou tohoto procesu
je zacileni mnoZitelské prace na vytvareni novych rozmnoZovacich ploch ve vysSich mnoZitelskych
stupnich a se zdravotni tridou ,virus tested“ a s naslednou postupnou likvidaci starSich
neperspektivnich vysadeb.

Produkce rozmnoZovaciho materidlu, tj. selektovanych ocek a podnozZovych fizkd, je podrobné
uvedena v nasledujicich tabulkach.

Vysledky uznavaciho Fizeni rozmnozZovaciho materialu v roce 2008

Kategorie Plocha Pocet matek (ks) /
(ha) pocet Fizka
podnoZové Fizky 24,74 73938/ 1 698 830
selektovana ocka (netestovano) . 41,03 110885/ 6 205 630
selektovana ocka (testovano) 4,53 37 141 /1 380 430

Pramen: UKZUZ

Vysledky uznavaciho Fizeni rozmnoZovaciho materialu v roce 2009

e Plocha Pocet matek (oks) /
(ha) pocet Fizka
podnoZové Fizky 20,39 62317 /1 176 250
selektovana ocka (netestovano) ) 26,87 86 583 /5218700
selektovana ocka (testovano) 4,53 40 396 / | 644 450

Pramen: UKZUZ

Vysledky uznavaciho Fizeni rozmnozZovaciho materialu révy vinné v roce 2008

selektované vinice

Zdravotni tFida rozmnoZovaciho materialu

Kategorie Testovany (VT) Netestovany Celkem
Standardni rozmnoZovaci material ( ST ) 0 371 360 371 360
Certifikovany rozmnoZovaci material ( C) 573 000 5 834 270 6 407 270
Zakladni rozmnoZovaci material ( E) 763 570 0 763 570
RozmnoZovaci materidl predstupné ( SEI ) 43 860 0 43 860
Celkem 1 380 430 6 205 630 7 586 060

Pramen: UKZUZ

Vysledky uznavaciho Fizeni rozmnozZovaciho materialu révy vinné v roce 2009

selektované vinice

Zdravotni tfida rozmnozZovaciho materialu

Kategorie Testovany (VT) Netestovany Celkem
Standardni rozmnoZovaci material ( ST ) 0 350 300 371 360
Certifikovany rozmnozovaci material ( C) 474 900 4 868 400 5 343 300
Zakladni rozmnoZovaci material ( E) |1 049 500 0 |1 049 500
RozmnoZovaci material predstupné ( SEI ) 120 050 0 120 050
Celkem 1 644 450 5218700 6884210

Pramen: UKZUZ

Ve vysadbich mladych vinic byly upfednostnény z modrych mostovych odrid Modry Portugal,
Dornfelder, Rulandské modré a Svatovavrinecké a z mostovych bilych to byly odriidy Palava Sauvignon,
Tramin Cerveny, Rulandské Sedé a Ryzlink rynsky.

Prehled o zastoupeni odrid ve vysadbach mladych i stavajicich vinic uvadéji prilohy této zpravy.
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V1. SOUTEZE UZNANE MINISTERSTVEM ZEMEDELSTVI

V ROCE 2009

Tradi¢nim smyslem soutéZi a vystav vin je stanoveni poradi vin dle kvality v predem uréenych
kategoriich a jejich nasledné ocenéni. Podle narizeni Komise (ES) €. 753/2002 vSak takova ocenéni €i
medaile Ize uvadét na etiketé stolnich vin se zemépisnym oznadenim (tzv. zemskych vin) a jakostnich
vin s.o., pokud byly udéleny celé SarZi doty¢ného vina v soutézi uznané clenskym statem nebo treti
zemi, jejiz pravidla hodnoceni zaruéuji nestrannost soutéze.V CR je tato povinnost o$eti‘ena zakonem
¢.321/2004 Sb.,§ 16 odst. (5) a (10), vyhlasky €. 323/2004 Sb., § 8 vcetné prilohy €. 14.

Poradatel, ktery se rozhodne zorganizovat soutéZ/vystavu vina s itmyslem ocenit vina medailemi, které
bude moZné uvadét na obalu vina, musi pozadat MZe o uznani soutéZe na zakladé predlozeni Zadosti
popsané v priloze €. 14 k vyhlasce €. 323/2004 Sb.

K posuzovani Zadosti a pripojenych podkladl pristupuje MZe zcela nestranné a vyfizuje podle
spravniho radu. Za predpokladu, Ze zdkonné podminky jsou poradatelem respektovany, je soutéz ci
vystava vina uznana Je na samotnych vinafich (vyrobcich) ¢&i obchodnicich s vinem (dovozcich), ktera
soutéz jim vyhovuje a které se rozhodnou zucastnit.

Zakladni prehled soutézi CR za rok 2009, ktery je oficialné sdélen Evropské komisi,

pFinasi nasledujici tabulka:

I
2 Perla vinic 2009 Spole¢nost pro podporu dobrého vina
3 Salon vin Ceské republiky 2009 Narodni vinarské centrum, o.p.s.
4 GRAND PRIX VINEX 2009 Svaz vinar Ceské Republiky
5 Prague Wine Trophy 2009 Ing. Jindfich Dusek
6 Mélnik mésto vina — WINEFEST 2009 Chocholaty David
7 Jarovin Rosé 2009 Sdruzeni dobsickych vinara
8 VINUM JUVENALE 2009 MIKA CZ, s.r.o.
9 TOP Vino Slovacka 2009 Okresni agrarni komora pro okres Uherské Hradisté
10 Krél vin Ceské Republiky 2009 BLACK POINT, spol. s r. o.
Il O hustopeéskou pecet 2009 Mésto Hustopede
12 Vinarské Litomérice 2009 ORTOPEDICKE CENTRUM, s. r. o.
13 FESTWINE 2009 VINGAL s r. o.
14 FORUM MORAVIUM 2009 Forum Moravium
I5 O zlaty pohar Vino & destilaty 2009 VEGO PRAG, spol.s r. 0.
16 Valtické vinné trhy 42. ro¢nik Spole¢nost Valtické vinné trhy, Valtice
17 SHoou::zzgor;om. vystava vin VO Cechy Kutna Vi oty i o eie
18 5,' rovEnl',k NominaE:’r‘n' vystavy vin Slovacké T
vinarské podoblasti
19 Vinar roku 2009 Cesky archiv vin s.r. 0.
20 Makro vino roku 2009 Makro Cash & Carry CR, s.r.o.
21 GRAND PRIXAUSTERLITZ ORIONREAL, spol. s r.o.
22 TOP 77 vin Ceské republiky 2009 MAMA trading, s.r.o.
23 Cisterciacka pecet 2009 Obcanské sdruzeni Matice Velehradska
24 NominaEn.i vystava vin Mikulovské vinafské Sdruzeni vinarG Mikulovské vinaFské podoblasti
podoblasti 2009
25 Hradecky pohar vina 2009 Hradecky pohar vina, obcanské sdruzeni
26 Promenada €ervenych vin 2009 Velké FORUM MORAVIUM

Seznam uznanych soutézi rok 2009
Cuvée 2009

Pavlovice

Organizator

Klub Amatérskych Hodnotitelt Alkoholickych Napoji (KAHAN)
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VIl. VINO ORIGINALNI CERTIFIKACE (VOC, V. O. C.

Vina originalni certifikace Ize v Ceské republice vyrabét od roku 2004. Jde o tzv. roménsky zpGsob
znadeni vin, kdy se u vina spiSe zohlednuji urcité charakteristické znaky dané oblasti, tzv. terroir, tedy
oznacovani dle mista plvodu hrozni, potazmo vina

Systém takto znacenych vin je povolovan Ministerstvem zemédélstvi dle § 23 zikona €. 321/2004 Sb.,
o vinohradnictvi a vinaf'stvi a o zméné nékterych souvisejicich zdkonlG (zakon o vinohradnictvi
a vinafstvi), v platném znéni. V soucasné dobé je povoleno pouzivat znaceni VOC pouze v jednom
pripadé a to ve sdruzeni VOC ZNOJMO od roku 2009. Ve svych stanovach si sdruZeni urcilo pouze
tfi odridy vhodné pro toto znaceni — Sauvignon, Veltlinské zelené a Ryzlink rynsky. Takto vyrobena
vina museji odpovidat pozadavkim alespon jakostnich vin, sdruzeni si navic samo stanovilo prisné
podminky, které musi vyrobce dodrzovat prFi vyrobé vina, véetné sklizné hroznl pouzitych k jeho
vyrobé.

Zatridovani takto vyrobeného vina probihd dle stanov sdruzeni, nikoliv na SZPI, jako je to bé&iné
u stavajiciho tzv. germanského systému zatridovani. Vino musi spliiovat Fadu charakteristik typickych

pravé pro uvedené odriidy révy vinné vypéstované v dané oblasti, v pripadé VOC ZNOJMO
znojemské podoblasti.

V loniském roce 2009 se sesly tfi zatfidovaci komise, kdy bylo zatFidéno 18 vzorkd a 6 vzorku
nebylo v ramci VOC ZNOJMO zat¥idéno.

VIIl. OBCHOD S VINEM

V dobé zaclenéni do EU je dovozem vina minén dovoz ze ti'etich zemi, ktery ma sva pravidla (NK (ES)
¢. 883/2002). Vedle néj existuje prrevoz ving, tj. intrakomunitarni obchod s vinem, ktery ma téz sva
pravidla (NK (ES) ¢. 884/2002). Pro snazsi orientaci se slovem dovoz v tabulkidch mysli jak dovoz ze
tretich zemi, tak i intrakomunitarni obchod.

Celkovy dovoz vin do CR se zvysil oproti vinarfskému roku 2007/2008 o 34 % na celkovych cca
2 037 tis. hl, coz &inilo témér 5 154 mil. K& Zvysil se dovoz vin v obalech nad 2 | i do 2 |. Dovoz
Sumivych vin se zvysil o 24 % oproti lofiskému obdobi, v pripadé perlivych vin objem dovozu vyrazné
vzrostl,a to o 126 %.

Dovoz vin v obalech do 2 litra ¢inil ve vinarfském roce 2008/2009 celkem cca 615 tis. hl. Nejvice
vin se dovezlo z Itilie (164 tis. hl), ze Spanélska (148 tis. hl) a Madarska (70 tis. hl).

Dovoz vin v obalech nad 2 litry ¢inil ve stejném obdobi | 360 tis. hl. Z tohoto objemu se nejvice
dovezlo z Itilie (392 tis. hl), Slovenska (134 tis. hl) a Madarska (133 tis. hl).

Dovoz Sumivého vina cinil 21 tis. hl a dovaZelo se prednostné z Itilie, Francie a pak z Némecka
O cca 23,5 tis. hl vzrostl dovoz perlivého vina, tj o cca 126 % oproti minulému marketingovému
obdobi.

Dovoz vermuti se snizil minimalné, jen o 2 %, v porovnani s predchozim obdobim.

Ve vinaFském roce 2008/2009 doslo ke zvySeni objemu vyvozu vin o 36 %. Vyrazny vyvoz
produktli byl zaznamenan zejména u vin s obsahem nad 2 |, kdy na Slovensko bylo vyvezeno témér
142 tis. hl vina

Vyvoz vermuti se lehce zvysil o 5% oproti vinarskému roku 2007/2008.

K sestaveni niZe uvedenych tabulek byly pouZity nasledujici kédy kombinované nomenklatury, které
jsou vyuzivany celni spravou.

Bila vina do 2 litrG - 22042111/ 12, 13,17, 18, 19,22, 23, 24,26, 27,28, 32, 34, 36, 37, 38,79, 80, 81, 83
Bila vina nad 2 litry - 22042912/ 13,17, 18, 62, 64, 65,81, 83
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Cervena vina do 2 litrG - 22042142/ 43, 44,46,47,48, 62, 66,67, 68,69,71,74,76,77,78, 80, 82, 84
Cervena vina nad 2 litry - 22042942/ 43,44, 46,47,48,58,71,72,75, 82, 84

Sumiva vina - 22041011/ 19,91, 99

Perliva vina - 22042110 a 22042910

Hroznova $tava - 200961/ 69

Stolni hrozny - 08061010 — 69

Mostové hrozny - 08061090 — 99

Vermuty - 2205

Piehled o dovozu vina do CR dle vina#skych rok

.. Dovoz
Vin::i:ky Nazev Celkem z EU ze SR
hi tis. K& hl tis. K& hi tis. K&
Sumivé vino 17 254 214 309 16 645 204 747 649 2 896
Perlivé vino 18 557 60 572 18 551 60 530 48 147
Vino do 2| 600 780 1 922 999 512 829 |1 481 232 29 479 82 705
- Z toho bilé vino 222 035 657 598 197 998 526 748 8 528 23 961
2007/2008 Vino nad 2I 887 171 | 065 223 813 852 973 633 161 741 214 577
- Z toho bilé vino 502 369 601 857 476 445 568514 74 490 96 832
Vinny most | 505 9733 | 500 9712 0 0
Celkem 1 525267 3272836 1363377 2729854 191917 300325
Vermuty 61 472 205 975 61 317 204 897 0 0
Sumivé vino 21 347 205 881 20 582 197 952 896 3035
Perlivé vino 42013 105 355 42013 105 355 29 74
Vino do 2| 615 369 2 054 089 513 920 | 570 546 26 499 74 823
- Z toho bilé vino 569 699 | 895 498 468 441 | 415050 26 469 74 735
2008/2009 Vino nad 2I 1 357 742 2784 936 1 190 308 2216623 155 414 243 232
- z toho bilé vino 1 006 831 2 378 374 876 676 1857711 88318 153 182
Vinny most 801 3691 801 3691 0 0
Celkem 2037272 5153952 1767624 4094167 182838 321 164
Vermuty 60 132 214 739 60 034 214 384 0 0

Pramen: Celni statistika

P¥ehled o dovozu vina do CR dle kalenda¥nich roka

.. Dovoz
Ka'i';f(”“' Nazev Celkem ZEU ze SR
hi tis. K& hi tis. K& hi tis. K&
Sumivé vino 18056 203 182 17 226 191 882 781 2 666
Perlivé vino 21 996 67 551 21 995 67 546 39 92
Vino do 2! 563527 | 646922 495927 1387229 30921 85420
- 2 toho bilé vino 221135 664921 193151 523 665 6428 18215
2008 Vino nad 2| 872541 1029008 794 225 933266 159182 211 884
- 7 toho bilé vino 477653 560 326 449892 526214 78133 101 577
Vinny most 1151 7055 | 148 7039 0 0
Celkem 1477271 2953718 1330521 2586962 190923 300 062
Vermuty 58023 200 584 57979 200303 0 0
Sumivé vino 31 875 237 273 30 541 225 814 599 2084
Perlivé vino 47 028 119 775 47028 119 775 | 683 6243
Vino do 2 630931 2051 703 535176 1604406 31909 83300
- 2 toho bilé vino 332935 1182281 275030 901318 12395 2745
2009 Vino nad 2| 1112020 2027857 1012629 1688185 146557 194980
- 2 toho bilé vino 797502 1 676 647 719557 1365728 89361 120922
Vinny most 812 4041 812 4041 0 0
Celkem 1 822666 4440649 1626186 3642221 180748 286 607
Vermuty 58739 193 748 58 633 193 433 0 0

Pramen: Celni statistika
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P¥ehled o vyvozu vina z CR dle vina¥skych rokii

Vinarsky
rok

2007/2008

2008/2009

Nazev

Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2l

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- z toho bilé vino

Vinny most
Celkem
Vermuty

Pramen: Celni statistika

Piehled o vyvozu vina z CR dle kalenda¥nich rokii

Celkem

hl tis. K&
4836 44 878
92 323
55 749 207 644
28 453 103 000
93 282 114 586
43 544 52 293
0 0
153 959 367 431
| 939 9 053
4087 37 270
134 474
54 266 211 479
26 058 109 279
150 372 252 278
55749 67 540
0,07 0,558
208 859 501 502
2 042 10 452

Vyvoz
do EU

hl tis. K&
4515 42 283
92 323
54 907 203 220
28 314 101 689
93 271 114 572
43 543 52 285
0 0
152 785 360 398
1 938 9 047
3793 35735
134 468
53 886 208 038
25821 107 283
150 133 250 263
55748 67 520
0,07 0,558
207 946 494 505
2 042 10 448

do SR

hl tis. K&

2 566 26 213
25 87

48 928 170 120
26516 90 228
90 260 110 607
42 674 51 066
0 0
141 779 307 027
1127 5784
1 909 14 927
36 196
51 040 189 924
23917 95 522
141 704 231 565
53424 64 675
0,07 0,558
194 689 436 613
995 5968

Kalendarni
rok

2008

2009

Nazev

Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty

Pramen: Celni statistika

Celkem

hl tis. K&

4 68l 41 224
124 425
56 110 206 997
29 496 112 124
118 754 142 101
60 286 72 767
0 0
179 669 390 747
2377 Il 58I
2 998 26 302
1 227 3517
58 907 217 896
57500 211 873
120 373 140 700
60 656 72 906
0,07 0,529
183 505 388 416
| 468 7 328

Vyvoz
do EU
hi tis. K&

4324 38 857
123 419
55410 203 26
29 378 110967
118 754 142 101
60 286 72 767
0 0
178 611 384 638
2377 11578
2739 24 889
1 227 3517
58 453 213 452
57 045 207 429
120 372 140 670
60 654 72 876
0,07 0,529
182 791 382 529
| 467 7 325

do SR

hl tis. Ké
2515 17 852
37 122
49 978 174 901
27 625 99 524
116 927 139 435
59 126 71 090
0 0
169 457 332310
| 245 7780
724 9 065
91 342
53 454 192 035
53 235 189 865
113 890 133 545
58176 69 669
0,07 0,529
168 159 334 988
836 4251



Dovozy a vyvozy v obdobi 1. 1.-31.12.2009

Objem (1 000 hl)
leden 2009

unor 2009

brezen 2009

duben 2009

kvéten 2009
cerven 2009
cervenec 2009
srpen 2009

Z4Fi 2009

rijen 2009

listopad 2009
prosinec 2009
Celkem rok 2009

Dovoz
92,38
109,88
119,94
128,24
102,49
117,91
113,41
111,46
99,10
104,50
134,79
123,74

1 357,84

Pramen: Celnf statistika, byl pouZit kéd 2204 kombinované nomenklatury

OBCHOD SVINEM

Vyvoz
13,23
9,57
19,91
16,86
14,62
13,03
19,58
20,73
16,85
13,94
20,70
15,28

194,30

200

150

100

1000 hl

50 -

dovoz/vyvoz I-XI1/09 (objem)

L

4 5 6 7

Mésic

9 10 11 12

Vyvoz (1000 hl)

—— Dovoz 2009
---a--- Dovoz 2008
—a— \/yvoz 2009
- -0- - Vyvoz 2008

Pramen: Celni statistika
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Dovozy a vyvozy v obdobi 1. 1.-31.12.2009

Hodnota (mil. Kc) Dovoz Vyvoz
leden 2009 190,53 30,18
unor 2009 266,07 23,33
brezen 2009 282,59 29,10
duben 2009 271,62 33,36
kvéten 2009 207,62 33,48
erven 2009 242,53 31,97
cervenec 2009 236,19 48,53
srpen 2009 193,59 44,45
zafi 2009 189,65 36,82
Fijen 2009 213,51 32,04
listopad 2009 293,42 42,56
prosinec 2009 272,80 36,21
Celkem rok 2009 2 860,12 422,03
Pramen: Celni statistika, byl pouZit kéd 2204 kombinované nomenklatury
dovoz/vyvoz I-XI11/09 (hodnota)
350
300
250
—e— Dovoz 2009
200
g ---a-- Dovoz 2008
T e —=— Vyvoz 2009
---e--- VVyvoz 2008
100
50 - 10
0 1 1 1 1 0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mésic

Pramen: Celni statistika

Dale tabulky uvadéji prrehled o obchodu s dalSimi produkty: hroznovou $tavou, stolnimi a moStovymi
hrozny.V pripadé komodity mostové hrozny ve vinarském roce 2008/2009 dovoz stoupl o 75 %
oproti minulému vinarskému roku, dovoz hroznové Stavy vyrazné klesl o 52 % a dovoz stolnich
hrozna do CR stoupl 0 22 %.
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P¥#ehled o dovozu hroznové $tavy do CR podle vinafFskych rokd

Dovoz
Vinarsky rok Nazev Celkem z EU ze SR

t tis. K& t tis. K& t tis. Ké

2002/2003 | 325 35760 961 28 142 0 0
2003 - 30.4.2004 1014 30 802 859 27 644 0 0
1.5.-31.7.2004 320 1182 316 11097 0 0
2004/2005 \ vas | 468 44 727 |1 465 44 657 0 0

Hroznova $tava

2005/2006 | 975 58 623 1 977 58 536 0 0
2006/2007 | 586 48 933 | 584 48 838 0 0
2007/2008 2774 86 907 2726 85 503 0 0
2008/2009 | 325 48 035 | 254 46 070 3 130

Pramen: Celni statistika

Pi#ehled o dovozu hroznové stavy do CR podle kalenda¥nich roku

Dovoz
Kalenda¥ni rok Nazev Celkem z EU ze SR
t tis. Ké t tis. Ké t tis. Ké
2002 1 323 34 990 | 164 32 565 0 0
2003 | 364 39798 1 002 31 316 0 0
1.1.-30.4.2004 404 13 137 403 13136 0 0
1.5.-31.12.2004 1 268 37918 | 258 37 68l 35 | 418
2005 Hroznova $tava 1712 127 481 | 551 51 032 0
2006 | 543 46 129 1 540 45 997 0
2007 2133 68713 2 130 68 605 0 8
2008 2286 78 965 2239 77 598 0 4
2009 1 109 42 006 1 039 40 062 3 130
Pramen: Celni statistika
P#ehled o vyvozu hroznové $tavy z CR podle vina¥skych roka
Vyvoz
Vina¥sky rok Nazev Celkem do EU do SR
t tis. Ké t tis. K& t tis. Ké
2002/2003 20 773 6 183 13 590
2003 - 30.4.2004 58 2 078 19 587 39 | 491
1.5.-31.7.2004 21 821 21 821 21 819
2004/2005 Hroznova 307 11653 307 11653 41 | 475
2005/2006 Stava 417 16 252 417 16 252 21 817
2006/2007 542 19 820 542 19 820 32 | 022
2007/2008 68 2 802 68 2 802 9 320
2008/2009 171 5947 171 5947 103 3502
Pramen: Celni statistika
P#ehled o vyvozu hroznové $tavy z CR podle kalendarnich rokii
Vyvoz
Kalenda¥ni rok Nazev Celkem do EU do SR
t tis. K& t tis. K& t tis. K&
2003 67 2 457 25 770 42 | 687
1.1.-30.4.2004 10 391 0 0 10 391
1.5.-31.12.2004 149 57 400 149 5740 0 0
2005 L var 301 11 602 297 11254 27 883
2006 Hroznova Stava 483 18 874 483 18 874 32 | 194
2007 583 13 042 583 13 042 22 679
2008 83 2 900 83 2 900 6l 2 129
2009 153 5170 153 5170 98 3171

Pramen: Celni statistika
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P#ehled o dovozu hrozn( révy vinné do CR podle vina¥skych rok

Vinarsky rok

2002/2003

2003 - 30.4.2004

1.5.-31.7.2004

2004/2005

2005/2006

2006/2007

2007/2008

2008/2009

Pramen: Celni statistika

PFehled o dovozu

Nazev

Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny

Celkem
t tis. K&
30 654 866 805
10 867 95 080
24 644 553 574
12219 120 063
0 0
119 4020
45 626 1 086 273
7 823 89 159
49 652 | 304 743
3214 36 697
44 953 | 181 479
4812 49 163
44 015 1 314 393
2760 39 461
53 630 | 479 471
4817 102 042

Dovoz

z EU

t
22 670
425
23 836
429
0
19
36 087
7797
36 260
3210
32 663
4 809
29 685
2719
37 823
3492

tis. Ké
529 179
2 290
528 580
3425
0
4617
725 649
88016
832 120
36 450
735 687
48 998
824 256
38 428
976 043
54 007

hrozni révy vinné do CR podle kalendaFnich rokd

ze SR
t tis. K&
18 209
6 694 70 222
75 1 417
7 895 91 755
0 0
0 0
184 3 649
2213 25778
268 9 745
610 3990
116 3 537
1 006 8 137
127 4 065
518 6 005
64 2 084
20 141

Kalenda¥ni rok

2002

2003

1.1.-30.4.2004

1.5.-31.12.2004

2005

2006

2007

2008

2009

Pramen: Celni statistika

Nazev

Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny

Celkem
t tis. Ké
29 550 84| 050
108 475 94 003
34 278 935 850
12 322 121 499
0 0
0 0
38 330 803 531
7 848 92312
4] 459 | 039 076
4028 30718
44 830 1 177 675
4 867 52 124
39 522 1 225 793
2 582 33 329
50 969 1 413 797
2784 28 349
0 0
5748 103 575

Dovoz
z EU

t tis. K&
22 684 543 393
424 2275
25991 588 914
429 3425
0 0
0 0
35035 681 500
7710 86 357
32 058 683 390
4021 30 469
31 198 710725
4 865 51 939
26 704 747 709
2 538 32 159
36014 909 178
2784 28 349
0 0
5748 103 575

ze SR

t tis. K&
15 147

6 694 70222
79 | 479

7 895 91 755
0 0

0 0
152 2213
2213 25778
214 7217
610 3993
150 5345

| 041 8 489
119 4032
518 6 005
105 3508
21 141

0 0
855 9 822
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P#ehled o vyvozu hrozni révy vinné do CR podle vina¥skych rokd

Vinarsky rok Nazev Celkem do EU do SR

t tis. K¢ t tis. K¢ t tis. K¢
2002/2003 Stolni hrozny 194 7 486 82 3211 107 3959
Mostové hrozny 21 696 0 0 20 696
2003 - 30. 4.2004 Stolni hrozny 117 3329 0 0 116 3 306
Mostové hrozny 28 944 0 0 28 944
I.5.-31.7.2004 Stolni hrozny 0 0 0 0 0 0
Mostové hrozny 2 99 2 99 2 99
2004/2005 Stolni hrozny | 364 35 16l 1265 31 604 930 23 892
Mostové hrozny 62 616 62 616 17 322
2005/2006 Stolni hrozny 3380 94 555 3333 92 733 2 385 70 052
Mostové hrozny 156 3267 156 3267 152 3163
2006/2007 Stolni hrozny 3332 101 115 3286 99 217 2 542 81 199
Mostové hrozny 392 4490 392 4 490 390 4 437
2007/2008 Stolni hrozny 4179 137 092 4179 137 066 3 809 124 834
Mostové hrozny 548 6 699 548 6 699 548 6 699
2008/2009 Stolni hrozny 4 696 149 052 4 696 149 029 4359 140 298
Mostové hrozny 0,100 6292 0,100 6292 0,100 6292

Pramen: Celni statistika

P#ehled o vyvozu hroznt révy

Vyvoz
Kalendarni rok Nazev Celkem do EU do SR
t tis. K¢ t tis. K¢ t tis. K¢

2002 Stolni hrozny 140 6 004 5 375 135 5629
Mostové hrozny 22 626 0 0 16 477
2003 Stolni hrozny 258 9 406 82 3211 170 5 856
Mostové hrozny 32 1 186 0 0 32 | 186
1. 1.- 30. 4. 2004 Stolni hrozny 0 0 0 0 0 0
Mostové hrozny 3 122 3 122 3 122
I.5.-31. 12.2004 Stolni hrozny 7 846 24 435 7 845 24 422 885 18017
Mostové hrozny 51 320 51 320 5 26
2005 Stolni hrozny 2619 62 175 2517 58 549 | 848 44 861
Mostové hrozny 155 3251 155 3251 151 3158
2006 Stolni hrozny 3 069 86 279 3026 84 539 2 097 62 870
Mostové hrozny 443 5201 443 5201 441 5144
2007 Stolni hrozny 3623 121 685 3578 119 775 3330 109 847
Mostové hrozny 543 6 547 543 6 547 543 6 547
2008 Stolni hrozny 4 474 139 043 4 474 139 020 4 007 125 496
Mostové hrozny 4 152 4 152 4 152
2009 Stolni hrozny 5117 156 530 5117 156 504 4 861 149 679
Mostové hrozny 0,100 6,292 0,100 6,292 0,100 6,292

Pramen: Celni statistika
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IX. SPOTREBA HROZNU A VINA V CR

Bilance vina ve vinaFskych letech (tis. hl)

Vinarsky 2001/ 2002/ 2003/ 2004/ 2005/ 2006/ 2007/ 2008/ 2009/

rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009  2010%
Pocatecni 495 566 44) 385 502 556 490 890 1016
zasoba

Produkce 545 495 560 570 438 434 820 840 570
Vzint;’h“ L 340 380 376 290 286 508 530 380
cervene 150 155 185 194 148 148 312 310 190
vino

Dovoz | 141 | 049 1 098 | 341 | 387 | 471 | 585 | 420 | 500
Celkova 2181 2110 2099 2296 2327 246l 2895 3150 3 000
nabidka

\s/iFl’f:reba | 595 | 648 | 684 | 751 1 730 | 888 | 828 1 950 2 000
Vyvoz vina 20 21 30 43 41 83 177 182 200
Konecna 566 44) 385 502 556 490 890 1016 800
zasoba

Pramen: SV CR
Poznamka: *odhad MZe

Bilance vina ve vinarskych letech (tis. hl)

2000
1800 B
M produkce
1600 B celkem
1400 produkce
bilé
1200 M produkce
Cervené
1000
M dovoz vina
800
600 M vyvoz vina
400 - Spotreba

200 -

2000/2001
2001/2002
2002/2003
2003/2004
2004/2005
2005/2006
2006/2007
2007/2008
2008/2009

Pramen: SV CR
Poznamka: *odhad SV CR

Spotieba hroznt i vina ma dlouhodobé vzristajici trend. Zatimco v roce 2003 dosihla spotifeba
stolnich hrozn 3,3 kg na osobu, v roce 2009 to bylo jiz dle odhadu MZe 5 kg na osobu a rok. U vina
se spotrieba vina v roce 2003 pohybovala kolem 16,3 | na osobu za rok, pricemz v roce 2009 se tato
spotieba zvysila dle odhadu MZe na 19,1 | vina na osobu a rok. | nadale Ize predpokladat zvySovani
spoti‘eby jak vina, tak i stolnich hrozni.
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Vyvoj roéni spotreby stolnich hrozni a vina

Produkt/Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009*
Stolni hrozny
(kglobyv.) 27 29 3,1 33 35 41 42 39 48 5,0
Vina celkem 16,1 16,2 16,2 16,3 16,5 16,8 17,2 18,5 18,5 19,1
(I/obyv.)

Pramen: CSU

Poznamka: *odhad MZe

X.SITUACE V EU A VE SVETE

Odhad vyroby vina v marketingovych obdobich (tis. hl)

: Odhad  Rozdil  Rozdil
Stit EU 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 oA O Slety
pramér
Bulharsko* I 961 | 708 | 757 1 796 | 606 2000  +25%  +13%
CR 605 438 434 821 773 570 26 % 9%
Némecko 10107 9256 8995 10363 9991 9280 7% 5%
Recko 4295 4027 3947 3511 3873 3 600 7% 8%
Spangisko 50062 41119 43679 42070 41909 36052  -14%  -18%
Francie 58845 53314 53025 46547 42806 47300  +10% 7%
Italie 53135 53062 54600 49181 50470 46500 8% 1%
Kypr 282 24l 218 149 147 130 A% 37%
Lucembursko 156 135 124 142 130 130 0% 5%
Madarsko 5272 3103 3271 3222 3 460 3 400 2% 7%
Malta 70 60 65 48 32 . .
Rakousko 2734 2 264 2256 2628 2 994 2346 2% 9%
Portugalsko 7 481 7 254 7532 6 049 5620 6 000 T% 2%
Rumunsko* 6 166 2 602 5014 5 289 6 786 5 600 A7% +8%
Slovinsko 944 886 832 857 752 830 0% 3%
Slovensko 410 303 325 355 431
Ostatni stity EU 24 25 27 27 19 25 +35%  +2%
ES"“*'“ staty 202549 179797 186101 173056 171799 164600  -4%  -10%
Chorvatsko | 561 I 200 . . 1278 . . .
Turecko 174 287 229 . ; . . .
Pramen: EK

Poznamka: * staty se zafadily od 1.1.2007 mezi &lenské staty Evropské unie

Struény prehled o vinafFstvi ve svété

V Evropské unii se nachazi témér polovina svétové plochy vinic, které produkuji vétSinu vina svéta
Stejné tak se zde spotrebovava vétsina vina Zemékoule.

Evropska unie hraje stale zasadni roli v oboru. Sou€asné plocha vinic svéta ¢ini 7 861 tisic haV EU se
z toho nachazi 3 8I8 tisic ha a zavedeni prémii za kluceni vinic znamenalo sniZeni jejich plochy
meziroéné (2008 — 2007) o 33 tisic ha Mimo EU je 4 043 tis. ha Ale plochy svych vinic snizuje od roku
2003 i Turecko, naopak nové vysazuje Cina. Mimo EU se sniZil roéni pfirGstek novych vinic v ramci
svéta z drivéjSich 18 tisic ha ro¢né na 5 tisic ha, pricemz k nejvétSimu nardstu doslo na Novém
Zélandu (5 tisic ha) a v Rusku (4 tisice ha). Evropa za poslednich 20 let sniZila svij podil na svétové
ploSe vinic ze 70 na necelych 60 %.
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Plocha vinic (2008)
celkem 7,86 mil. ha

Spanélsko

ostatni 15%

23% \

Francie
11%

/
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1%_\
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Chile Italie
3% 0
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5% — 3y
Turecko Recko

6% | \ w
ina e . Némecko
Cina ostatni EU Madars Bulharsko 3% 1%
0

L 6% 2% 1% 1% A

Pramen: SV CR, OIV 2008

Produkce hroznli EU v roce 2008 patrila spolu s roky 2002 a 2007 k nejslabSim za poslednich I5 let
(u nas tomu bylo opa¢né).V EU to bylo celkem 161,6 milionu hl vina Jenom ve Francii doslo

evwr

v N4

nizsi sklizen o 2,2 mil. hl. Naopak vyssi byla v Itilii a Rakousku. Mimo EU bylo méné vina i v USA,
zatimco v Jizni Americe ho bylo pFiblizné stejné jako v predchazejicim roce.V Jizni Africe a na Novém
Zélandu byla vyssi sklizefi.V Australii se po katastrofalnim roce 2007 vratila produkce na dlouhodoby
pramér.

Spotreba vina v EU trvale klesa. Sice v novych ¢lenskych zemich se zvySuje, ale vzhledem k poctu
obyvatelstva rozhoduji tradi¢ni vinarské zemé jako Francie, Itdlie a Spanélsko, kde se spotfeba vina

sniZuje (i kdyZz z podstatné vyssi zakladny nez je v novych ¢lenskych zemich). Celosvétova spotreba
vina se vSak zvy3uje. Za poslednich patnact let stoupla z 230 na 245 miliont hl.

V USA se spotrebovalo v celé historii poprvé vice vina nez v Italii (26 miliond hl), spotieba vina se
zvySuje i v Kanadé.V JAR se trvale zvySuje spotreba vina u ¢ernosského obyvatelstva. CR se radi mezi
staty s vyraznym narlstem spotieby vina.

Prebytek vina na trhu se ro¢né& pohybuje kolem 30 milionG hl (Etyficetinasobna roéni produkce CR).
Primérny obyvatel EU spoti‘eboval v roce 2008 celkem 27,4 | vina z toho 3,1 | vina stolniho.
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Pramen: SV CR

Export vina vyrazné narostl u Argentiny a USA. Itdlie se podili 19 % na celosvétovém exportu vina,

Spanélsko 17 % a Francie |5 %. PFitom nejvyssich cen dosahuje Francie. Z produkénich €lenskych zemi
EU nejvétsi prebytky produkuje Spanélsko a Italie, nasleduje Francie.

V ramci svéta ma nejvétsi prebytky vina po vySe uvedenych zemich Austrilie, JAR a Chile.

Dovoz vina z ¢lenskych stati EU uvadi nasledujici graf:

importv EU (1000 hl)

. £
o C
o C
o o C

L m

Francie Holandsko MNémecko Anglie Dansko Belgie Svédsko Ceska
republika

Pramen: SV CR
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Celkovy dovoz vina jednotlivymi ¢lenskymi staty EU a jejich vyvoz:

Celkovy obchod s vinem (1000 hl)
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18000
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12000
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10000
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Pramen: SV CR

V ramci EU nabyly Gcinnosti od |. srpna 2009 posledni predpisy souvisejici s reformou trhu s vinem.
SOT s vinem byla taky zarazena do narizeni Rady (ES) €. 1234/2007 spolecného pro celé zemédélstvi.
Béhem roku 2010 by méla byt prijata spole¢na pravidla pro EU k produkci biovina (dosud se regulace
vztahuje jen na produkci hrozn(i z ekologického péstovani).

Vyhled EU do roku 2015/2016

V obdobi do roku 2015/2016 se predpoklada, Ze sklizet se bude z plochy 3,37 milionu ha, kdy by
produkce dosédhla |70 miliond hl.

Spotreba na hlavu je odhadnuta na zdkladé statistickych trendd na necelych 27 |. Celkova spotieba EU
27 by ¢inila 136 milionu hl.

Vyvoz je odhadovan s nariistem na 20 milionG hl v roce 2015/2016 a dovoz na 16 miliond hl. Cisty
vyvoz by pak dosdhl vySe 4 miliond hl (oproti 4,5 milionu hl v roce 2006/2007 a 5,0 miliondm hl
v roce 2007/2008).

Je treba ale vzit v Gvahu dopad hospodarské krize, ktera zacala v roce 2008 v globalni ekonomice
a zUstava dlleZitym zdrojem nejistoty.

Makroekonomické prostiedi je nepfiznivé v Evropské unii i ve zbytku svéta s nejhorsi recesi za
poslednich 60 let.V Evropské unii byl hospodarsky rast v roce 2008 priblizné | %, predtim 3 % v roce
2007. Finan¢ni krize znamenala pokles HDP o 4 % v roce 2009 a bude témér stagnovat v roce 2010
(pokles o 0,1 %).

Ackoliv je réva vinnd trvalou kulturou, coZ by mélo zajistit jistou stabilitu ploch, tyto doznavaji vice
nebo méné rychlou redukci uz po desetileti. Plocha vinic EU-15 (Udaje Eurostat) se sniZila ze 4,5 mil.
ha v roce 1976 na 3,Imil. ha, v roce 2007 (3,5 mil. ha EU-27). Rytmus poklesu neni pravidelny, protoze
zavisi na podminkach trhu a na opatfeni kluceni a restrukturalizace zavedenych v ramci SOT s vinem.
Mezi lety 1997 a 2007 byl pokles plochy vinic v EU-15 nizky, jen 0,2 mil. ha
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Co se tyka vynostl hroznd, jsou z dlivodu vztahu na klimatické podminky velmi variabilni.V obdobi let
1995/1996 az 2007/2008 Ccinil prdmérny vynos EU-15 45,4 hl/ha Pritom v roce 1995/1996 to bylo
54,2 hl/ha a v roce 1999/2000 50,3 hil/ha P¥i plose 3,1 mil. ha ¢ini meziro¢ni kolisani vynost 27 mil. hl.
V roce 2004/2005 dosdhla EU-27 rekordni sklizné 194,1 mil. hl pravé z divodu vysokych vynost
hroznd. V letech 2005/2006 a 2006/2007 bylo jiz v ramci EU-27 dosazeno priimérné sklizné (171,0
a 177,7 mil. hl), ale v nasledujicich dvou letech 2007/2008 a 2008/2009 byla jiz sklizen slabsi (161,8
a 165,3 mil. hl). Spotieba se urcuje problematicky, proto je to dopodet v ramci bilance.

Béhem let 2000 az 2007 se snizila plocha vinic v EU-27 o 1,2 %, v EU-15 o I,I %.S reformou z roku
2008 se program kluceni stal pritazlivéjSim, vyvoj plochy v obdobi 2015/2016 je hlavné podminén
podporou kluéeni (celkem maximum 175 000 ha ve tFech letech - 2008/2009 az 2010/2011). Urove
Zadosti clenskych statd EU na kluceni v roce 2008/2009 znacné prekrocila moznosti. Priblizné 61 %
dané plochy se vykluéi ve Spanélsku, 16 % v Italii, 14 % ve Francii, 3 % v Portugalsku, 2 % v Madarsku
apo | % na Kypru a v Recku.

Spotreba vina se sniZuje u Elenskych statl, které jsou nejvétSimi producenty a naopak stoupa
u ostatnich stat(i. Ale nedochézi k iplné vzdjemné kompenzaci. Analyza daji o spotiebé vina v EU-15
ukazuje, Ze mezi léty 1984 a 2007 doslo k poklesu spotieby o |9 mil. hl, tedy o 13,4 %.To predstavuje
kazdorocni snizeni o 0,8 mil. hl (0,6 %).V poslednim desetileti se rychlost poklesu sniZila Pokles
spotreby je patrny u stolniho vina zatimco spotreba jakostniho vina se zvysuje.

Ve skuping, v niz je Spanélsko, Francie, Itdlie a Portugalsko se sniZila spotieba z 54,7 litru v roce
1995/1996 na 40,4 |, v roce 2007/2008 (pokles o 1,2 litru ro¢né, coz je 2,5 %).Ve skupiné zbyvajicich
statG EU-15 spotreba narostla o 0,4 litru ro€né, v rozsahu z 17,4 na 22,7 litru (+2,2 % rocné).

Z poslednich udaju publikovanych v roce 2008 vyplyva, Ze odhad populace narista.V EU-27 by mélo

~r e

Embargo uvalené Ruskem na vino pochazejici z Gruzie a z Moldavie v letech 2006 a 2007 kladné
ovlivnilo vyvoz stolnich vin z Evropské unie do Ruska

V EU-15 kaidorocni spotfeba na obyvatele v roce 2007/2008 prekrocila 31,2 litry a v roce
2015/2016 by cinila necelych 30 I.

Celkové by spotreba zlstala relativné stabilni v poméru k roku 2007/2008, protoze pokles spotreby
v EU-15 by byl kompenzovan vzestupem obyvatelstva stejné jako vzestupem spotieby v EU-12.

Anglie zvysila dovoz vina s plivodem ze tretich zemi o 0,5 mil. hl, kdeZto dovoz z EU se zde nezménil.
Do Némecka bylo dovezeno vino z EU v objemu o | mil. hl niZsi, zatimco dovoz ze tfetich zemi je
stabilni.

Vyvoz z Evropské unie-27 se v obdobi 1999/2000 az 2007/2008 znacné zvysil: z 10,9 mil. hl v roce
1999/2000 na 19,5 mil hl v roce 2006/2007 a k poklesu v celé ¢asové adé doslo jen v roce 2007/2008
na 17,9 mil hl.

Situace v CR

Dovoz vina do CR trvale narista. Zatimco u sudového vina je spise stagnace, pIné to plati od vstupu
CR do EU pro vino lahvové. U sudového vina jsou sice mensi vykyvy v dovaZeném objemu, ale
nekopiruji mnozstvi u nas sklizenych hrozni. V pripadé lahvového vina jsou meziroéni odchylky
minimalni a trend je stale narustajici. V roce 2004/2005 bylo dovezeno [,26 mil. hl vina, v roce
2008/2009 to jiz bylo I,4 mil. hl. Zatimco lahvové vino se v roce 2004/2005 podilelo na celkovém
dovozu 36,5 %, v roce 2008/2009 to bylo jiz 43,8 %.
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Pramen: SV CR

Ale roste i vyvoz vina z CR, a to jak lahvového, tak i sudového. Pifesto vyvoz sudového vina se zvy3uje
podstatné rychleji, coz neni pravé v zajmu CR.Vyhodnéjsi by byl export produktu s vyssi pridanou
hodnotou.

Za poslednich 5 let od vstupu CR do EU se zvysil na§ export lahvového vina pfiblizné o 40 %. Ale
v relativnim vyjadifeni poméru dovozu a vyvozu tvofil nd§ objem exportu lahvového vina v roce
2004/2005 jen 8,5 % dovozu stejné komodity a za 5 let se tento pomér zvysil pouze na 8,8 %.

U sudového vina je situace uplné jing, ale jde o extenzivni smér expanze. Prakticky z nuly se po péti
letech vyvazi témér 125 tis. hl sudového vina tj. priblizné |5 % veskeré nasi produkce nebo 16 % toho
co jako sudové vino dovezeme.
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V poslednich péti letech se zvysil nas export vina ze 40 tis. hl na 180 tis. hl., avSak pravé v disledku
enormniho nardstu vyvozu polotovaru — sudového vina VyvaZime tak priblizné 22 % tuzemské
produkce vinaV roce 2004/2005 jsme byli Cistym dovozcem (dovoz — vyvoz) 1,22 mil. hl vina a v roce
2008/2009 stejné tak. Mezitim se zvysila nase produkce a taky spoti‘eba vina

Vyvoj obchodni bilance s vinem v CR byl v poslednich letech nasledujici

(v milionech K¢)

Rok Dovoz Vyvoz Rozdil
2004/2005 -2 603 144 -2 459
2005/2006 -2 379 156 -2223
2006/2007 -2 498 233 -2 265
2007/2008 -3 273 367 -2 906
2008/2009 -3 150 392 -2 758

Zaporné saldo zahrani¢niho obchodu CR se tedy jiz blizi 3 miliardim K& roéné. Hodnota roéné
spoti‘ebovaného vina na nasem trhu (spolu s tuzemskou produkci a s pridanou hodnotou dovezeného
sudového vina) se pak pohybuje priblizné mezi 5 az 6 miliardami K&.

Objem dovozu vina podle zemi se pfili§ neméni, zna¢ny narist je ale patrny v prvnich letech po
vstupu CR do EU v pripadé Itilie a Slovenska Naopak v poradi druhou pozici na nasem trhu vyklidilo
Rakousko, kde $lo v minulosti predevsim o levné sudové vino.

Zdvojnasobil se i dovoz vina z Chile a béhem péti let se zvysil o 50 % dovoz z Némecka a Francie, ve
viech téchto pripadech se dovazi prredevsim lahvové vino.
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Pramen: SV CR

Nejvice financnich prostredki za dovezené vino v roce 2008/2009 skonilo v Italii (asi 0,9 miliardy K¢)
a pak nasleduje Francie (priblizné 0,5 miliardy K¢&). PFitom z Francie se dovazi asi desetina objemu vina
v porovnani s Italii.



60

Podil jednotlivych stati na objemu celkem dovezeného vina je nasledujici:

Dovoz vina do CR v roce 2008/2009 celkem

(1,42 mil. hl)
ostatni
13% \
Némecko
3%

Italie
Chile A0,

4%

Francie

4%

Spanélsko
14%

Madarsko
11%

Slovensko
11%

Pramen: SV CR

PFiblizné& 88 % objemu do CR dovezeného vina bylo dodano z ¢lenskych zemi EU.V roce 2008/2009

bylo ze Slovenska dovezeno 156 tis. hl a pritom sklizeri 2008 tam byla ve vysi jen 360 tis. hl.

Sudového vina bylo dovezeno 786 tis. hl za 889 mil. K&.

Podil jednotlivych stati miZeme pozorovat na obrazku:

Dovoz sudového vina do CR v roce 2008/2009
(786 tis. hl)
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Tak jako i v predchazejicich letech, pFiblizné polovina vin pochazi z Italie, odkud se tak dovazi priblizné
stejny objem vina jako je polovina nasi ro¢ni produkce v poslednich letech. Vyrazné se vSak zvysil
objem vina ze Slovenska.

Lahvového vina bylo dovezeno méng, 613 tis. hl, av§ak za vyssi cenu — 2,05 miliardy K&. Z uvedené
finan¢ni hodnoty putovalo 0,4 miliardy K¢ do Francie. Francie nam tak dodavala lahvové vino pfi
primérné cené 71 Ké&/l. Spanélsko spolu s Itilii nam dodavaji pies polovinu objemu dovaZzeného
lahvového vina, na neclenské staty EU zbyva 19 % a pres 0,5 miliardy K&.

Dovozlahvového vina do CR v roce 2008/2009
(613 tis. hl)
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Vino vyvaZime prakticky jen na Slovensko. Ze 182 tis. hl exportovaného vina tam skoncilo 171 tis. hl za
341 mil. K& Na druhém mist€ je Polsko se 7 tis. hl za 12 mil. K¢&.

Sudového vina bylo vyvezeno 124 tis. hl za 142 mil. K&, z toho 118 tis. hl na Slovensko a 6 tis. hl do
Polska. O lahvové vino v mnoZstvi 54 tis. hl za 212 mil. K& se podélilo Slovensko (51 tis. hl), Madarsko
(0,7 tis. hl), Polsko a Bulharsko (po 0,6 tis. hl).

Vzajemné obchodni vztahy se Slovenskem v komodité vino trvale narlstaji, po vstupu do EU jsme
prvni Ctyfi roky dovaZzeli vice vina nezli vyvazeli. A naristajici dovoz byl kopirovan rlistem exportu.
V roce 2008/2009 poprvé presahl nas vyvoz import.
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- Obchod vinem se Slovenskem

180 /-\
160 dovo/
140 / /-/
122 / /évn?
o adl /
60 '/ ,-/
40 /
—

Mnozstvi {tis. hl)

20

2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09

Pramen: SV CR

Ceny vina v evropskych zemich - aktualni informace v roce 2009

Piehled cen sudového vina (v baleni nad 2I) (leden - prosinec 2009 (K¢&/l)

Stat Druh vina Min. K¢/l Max. K¢/l
Rakousko Stolni bilé 6,50 13,80
Stolni éervené 6,50 10,40
Stolni bilé 6,50 10,40
Stolni &ervené 6,50 7,80
Zemské bilé 10,40 14,30
Jakostni bilé 13,00 23,40
Vybér bobuli - bilé vino 41,60 46,80
Ryzlink rynsky 13,00 23,40
. Burgundské Sedé 18,20 23,40
Némecko
Ryzlink rynsky — pozdni sbér 22,10 24,70
Modry Portugal — klaret 15,60 19,50
Dornfelder - riZové 15,60 19,50
Svatovarinecké 15,60 18,20
Burgundské modré 15,60 31,20
Regent 15,60 18,20
Dornfelder 15,60 20,80

Kurz EUR / CZK 26,00 K¢/l
Pramen: Der Deutsche Weinbau, Der Winzer, EK — DG Agri

Rakousko — jesté v ¢ervnu méla Fada firem plné sklepy. Export obecné poklesl, nejmensi pokles byl
u vyvozu do Ceska, ale 3lo jen o levné vino. Pri zacatku sklizn& buréaka zacatkem srpna se cena
pohybovala stejné jako v roce 2008 kolem | |,- Ké/kg, v zafi ale jiz klesla na 8,- K¢/kg. Béhem srpna se
vyprazdiovaly sklepy naplnéné sudovym vinem, aby bylo misto pro nové vino. Samoziejmé Ze za
nizkou cenu — u jakostniho vina se pohybovala jako by Slo o vino stolni, tedy kolem 7 K¢&/l. To se
projevilo i na cené hrozn(, kterd i pfi nizsi sklizni a vyssi kvalité z(stala priblizné na Grovni roku 2008.
Byly ale vyrazné rozdily mezi odriidami a kvalitativnimi stupni. Napriklad hrozny Veltlinského zeleného
byly obchodovany v cenach mezi 8,- az 9,- Ké/kg, vyssi stupné kvality aZ za dvojnasobek. Ryzlink
rynsky byl draZzsi, kolem 10 K&/kg, ale modré hrozny staly jen malo pres 5,- Ké/kg. Proto se ocekava
vyssi cena vina ro¢niku 2009 oproti minulému roéniku.



ROK 2009V MEZINARODNIMVINOHRADNICKO -VINARSKEM DENi 63

Némecko — v prvnim ¢&tvrtleti roku 2009 doslo k poklesu poptivky po sudovém vinu a tim
i k poklesu jeho ceny. Previs nabidky byl patrny zvlasté u Ryzlinku rynského. Obdobné se prakticky
neobchodovalo bilé sudové vino ve druhém ctvrtleti. K hlavnim divodim patfil pokles exportu, ktery
postihl prredevsim Ryzlink rynsky, Liebfrauenmilch a bilé stolni vino. Ale projevil se i pokles odbytu na
vnitfnim trhu. Sklizeft hroznd 2009 byla vyrazné nizsi v porovnani s rokem 2008. K tomu se jesté
pridala nizsi vylisnost, ale na druhou stranu dobra kvalita hroznd. Poptavka po vinu béhem sklizné
stoupla poté, co nakupnim podnikim v ddsledku niZsi sklizné nevysel pokus o sniZeni ceny hrozn.

Francie — pocatkem roku 2009 se sniZil prodej sudového vina, stejné tak i jeho ceny. BEhem prvniho
ctvrtleti se meziro¢né snizil i export, zvlasté cerveného stolniho a zemského vina V dubnu pokles
pokracoval a tak ministerstvo financi, ministerstvo zahrani¢niho obchodu spolu s nejvyznamnéjSimi
bankami uzavrely dohodu o zjednoduSeni a podpore Uvérld. V kvétnu se zacal zlepSovat trh se
zemskym vinem, zvlasté s rdzovym. AvSak stolni vino se prakticky ,,nehybalo“.V €ervnu proto vinafi
pozadovali zavedeni krizové destilace 600 tisic hl vina (pFiblizné roéni produkce CR). Za&4tkem sklizné
hrozni se hladina cen bilych vin z roku 2008 drZela stabilni, ale u ¢ervenych vin pokles presahl 10 %.
Béhem sklizné doslo ke snizeni odhadu vynosu v dasledku sucha, avSak kvalita byla dobra.

Italie — v lednu a Unoru byl na trhu prebytek vina, byly obavy, Ze schvalenid destilace nebude
dostatend na staZzeni tohoto prebytku. K tomu klesal export, zvla§té do USA.V bfeznu se odbyt
zvysil. Sklizeri 2009 zacala dfive, u ranych odrdd jako Chardonnay byly meziro¢né nizsi ceny hroznd,
zvlasté na Sicilii. Kvalita sklizné byla dobra. Béhem sklizné byly zisoby starého vina vyrazné sniZeny,
Prosecco a Pinot gris dokonce vyprodany. Ocekavaji se ceny vina ro¢niku 2009 priblizné na stejné
urovni jako u minulého ocniku.

Spanélsko — zacitkem roku byly cen stolniho vina na nejnizsi Grovni. To trvalo celé prvni pololeti
véetné vysokych zasob, zvlasté bilého vina V poloviné roku bylo jasné, Ze nebude schvalena krizova
destilace. Vinafi museli sniZit cenu, aby se zbavili zasob pred sklizni, coZ u nékterych vedlo k ukonéeni
¢innosti.V zasadé byla sklizert 2009 dobra co do mnozstvi i kvality.

XI. ROK 2009 V MEZINARODNIM VINOHRADNICKO -

VINARSKEM DENI

P#edsednictvi CR v Radé Evropskych spole&enstvi

Na hektické roky 2007 a 2008 poznamenané reformou evropského prava v sektoru
vinohradnictvi a vina¥stvi navazal rok 2009 neméné zajimavym rokem p¥edsednictvi CR
v Radé evropskych spolecenstvi.

Béhem pulroku naseho predsednictvi doSlo k oZiveni sektoru révy vinné a vina v jednacich silech
Rady, nebot predchazejici francouzské piedsednictvi se vinem nezabyvalo. Ceské republika predsedala
jednanim o kodifikaci nafizeni k aromatizovanym vinGim, zabyvala se dokumentem Komise k otazce
vstupu Spolecenstvi do OIV, bude zastupovat Spoleéenstvi v OIV a koordinovala debatu Spoleéenstvi
k resolucim OIV. Béhem predsednictvi se zabyvala téZ zacleriovanim spole¢né organizace trhu s vinem
do celkového spole¢ného trhu s vinem. Na kratké pilroéni obdobi to bylo dosti prace.

Ke kodifikaci naFizeni Rady (ES) ¢. 1601/1991, kterym se stanovi obecna pravidla pro
oznacovani a obchodni Upravu aromatizovanych vin, aromatizovanych vinnych napoju
a vinnych koktejlu, pristoupila Komise na zikladé svého rozhodnuti ze dne 1.4.1987, kterym si klade
za povinnost provedeni kodifikace kteréhokoliv pravniho textu, jestlize v ném doslo k vice nez |0ti
zménam. Kodifikovanému textu je poté pridéleno nové ¢&islo v Urednim véstniku Evropskych
spolecenstvi. Béhem projednavani, které zapocalo jiz za slovinského predsednictvi, pfistoupila Komise
k névrhu projednavéni recastem, tj. prepracovanim, nebot bylo tfeba v textu provést nékteré Gpravy
komitologické. Zvlastni zemédélsky vybor Rady prijal zpravu o hlasovani EP na pocatku brrezna 2009.
Avsak na zikladé némecké intervence, ktera poukazala na neshodu navrhu s ukoncenou reformou
sektoru vinohradnictvi a vinaFstvi, nebyl dokument prozatim uverejnén v Urednim véstniku
Evropskych Spolecenstvi.
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V zafi roku 2008 byl navrh Doporuceni Komise Radé, kterym se Komise zmociiuje zahajit
a vést jednani s Mezinarodni organizaci pro révu a vino (OIV) o podminkach a zptsobu
pristoupeni ES, predan Komisi Radé. Rada se jim zacala zabyvat aZz za Ceského predsednictvi.
K prvnimu predstaveni dokumentu Komisi doslo v lednu na Radé pro zemédélstvi a rybolov, kde
k nému zaznéla dvodni ministerskd debata K technickému projednani dokumentu doslo na expertni
Urovni v pracovni skupiné Rady pro vino a alkohol, kde bylo identifikovano nékolik problematickych
oblasti, které maji politicky charakter a kterymi se dale zabyva Zvlastni zemé&délsky vybor Rady.

Zatimco Komise poZaduje na Radé, aby

I. byl Komisi udélen mandat k zahajeni a vedeni jednani s OIV o podminkach pfistoupeni
Spolecenstvi,a to v souladu s ¢lankem 300 Smlouvy o ES,

2. toto pristoupeni umoznilo Komisi tcast na jednanich a zasedanich v rovnocenném postaveni
s ostatnimi ¢lenskymi staty OV,

3. Spolecenstvi neplatilo finan¢ni prispévky do rozpoctu OV,

toto pristoupeni umoznilo Spolecenstvi pristup ke vSem listinam, které budou v budoucnu
v OIV projednavany a budou se tykat zileZitosti spadajicich do pravomoci Spolecenstvi,

je Rada k dokumentu Komise prozatim velmi zdrZenlivd. Za problematické oblasti, velmi citlivé
k vyjednavani, jsou oznaceny

I. statut Spolecenstvi v OIV a rozdéleni kompetenci a hlasovacich prav mezi Spoleenstvim a CS
v piipadé pfistoupeni Spolecenstvi k OIV (21 CS EU jiz ¢leny OIV jsou, 6 CS EU ¢leny OIV
nejsou),

vnitfni koordinaéni proces ve Spolecenstvi pred jednanimi v OV,

w N

finan¢ni prispévek do OIV,

4. vytvoreni vyboru Rady, ktery bude Komisi pomahat ve vyjednavani s OIV (jeho statut
a sloZeni).

V soucasné dobé je jednani utlumeno, pri€emz se ocekava dalsi dokument Komise.

V poloviné roku 2008 byly ukonceny legislativni prace na reformé SOT s vinem za vzniku narizeni (ES)
¢. 479/2008. Za ceského predsednictvi je nafizeni Rady (ES) €. 479/2008 o spolecné organizaci
trhu s vinem, o zméné narizeni (ES) ¢. 1493/1999, (ES) ¢. 1782/2003, (ES) ¢. 1290/2005
a (ES) ¢. 3/2008 a o zruseni nafizeni (EHS) €. 2392/86 a (ES) ¢. 1493/1999 v ramci pracovni
skupiny Rady, zabyvajici se horizontalnimi prevazné komitologickymi procesy, zaclefiovano do
spoleéné organizace zemédélskych trhl. Tento akt zméni narizeni Rady ¢. 1234/2007, kterym se
stanovi spoleéna organizace zemédélskych trhG a zvlastni ustanoveni pro nékteré
zemédélské produkty (tzv.“jednotné nafizeni o spolecné organizaci trha). Vyse uvedené
narizeni (ES) ¢. 479/2008 do néj bylo ,transformovano“. K tomuto zjednoduseni, tj. vytvoFeni
jediného horizontalniho pravniho pifedpisu pro spole¢nou organizaci trh, se CS zavézaly jiz v dobé
némeckého predsednictvi. Predpis byl ve viech Urednich jazycich publikovan v Ufednim véstniku
Evropskych spolecenstvi v priibéhu podzimu 2009.

Jednani Fidiciho vyboru pro SOT (vino) Evropské komise

V pribéhu roku 2009 byla odhlasovana znéni tFi daleZitych nafizeni Komise, kterymi se provadi
narizeni Rady (ES) ¢&. 1234/2007, kterym se stanovi spole€na organizace zemédélskych trhi a zvlastni
ustanoveni pro nékteré zemédélské produkty, resp. nafizeni Rady (ES) €. 491/2009, kterym se narizeni
Rady ¢. 1234/2007 méni (vklada se SOT s vinem).

Nova provadéci nafizeni jsou:
NK (ES) ¢. 436/2009, NK (ES) ¢. 606/2009 a NK (ES) ¢. 607/2009, které jsou uvedeny v kapitole llI.

Legislativa pro vinohradnictvi a vinarstvi.

V ramci narizeni Komise (ES) & 436/2009 se zejména zdokonaluje registr vinic, ktery je uZivan
k evidenci ve vinohradnictvi a vinarstvi a jehoZ Udaje jsou dileZité pro administraci podpor plynoucich
z EU do sektoru vinohradnictvi a vinarstvi.
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V ramci nafizeni Komise (ES) ¢. 606/2009 jsou definovany vyrobky z révy vinné a jsou uvedeny
enologické postupy vychazejici z doporuceni OIV.

Narizeni Komise (ES) ¢. 607/2009 uvadi velmi dileZitou problematiku CHOP/CHZO, tradi¢ni vyrazy
a obchodni Gpravu vinar'skych produktid. Béhem let 2010-2011 bude treba vyspecifikovat vinarské
produkty, pro které bude CR predkladat Zadosti o ochranu ndézvi CHOP/CHZO.

V soucasné dobé usiluje CR o potvrzeni svého naroku na uzivani 5 francouzskych vyrazi na etiketach
vin z CR, které se v republice uZivaji historicky dlouho: claret, clairet, sur lie, chateau a chiteau.

Na zakladé tohoto predpisu DG AGRI a predpisi DG SANCO k bezpecnosti potravin se v soucasné
dob& té7 odviji diskuse CR s Komisi o potFeb& uvadéni povinnych Gdajii na etiket& té7 v Eeském
jazyce.

Mezinarodni organizace pro révu a vino (OIV)

Na prelomu cervna a cervence 2009 se v chorvatském Zagrebu uskutecnilo zasedani valného
shromazdéni OIV. Pro ten UGéel pFedala Komise Radé, resp. predsednickému statu, mandat,
aby v OIV tlumodil spole¢né rozhodnuti Spoleéenstvi k projednavanym resolucim OIV.
Rada o té&chto rezolucich rozhodla na ¢ervnovém zasedani v Zagrebu.

OlV se na svych pravidelnych zasedéanich na jare a na podzim roku 2009 zabyvala rlznymi otazkami.
StéZejnimi tématy, kterymi se organizace v soufasné dobé zabyva napri¢ vSemi svymi védeckymi
Utvary, jsou:
a. dealkoholizace a ¢astec¢na dealkoholizace vina,
biotechnologie pouZivané ve ving, resp. zejména pfi Slechténi révy vinné, pri kultivaci
mikroorganismi pouZivanych pri technologiich pripravy vina
c. organické vinohradnictvi a vinaFstvi,
d. aktualizace seznamu nazv( odridd révy vinné a jejich synonym.

(Zprdvy z jednotlivych zaseddni jsou sdé&lovdny prostrednictvim cldnki ve Vinarském obzoru).

Sdruzeni evropskych vinaFskych regioni (AREV)

Sdruzeni evropskych vinarskych regioni (Assembly of European Wine Regions), které bylo zaloZeno
v roce 1994 v Marsale na Sicilii, je nastupcem Evropského vinarského shromazdéni (Europen Wine
Regions Konference) CERV. Cilem AREV je sjednocovat nazory jednotlivych €lend na problematiku
vinohradnictvi a vinaFstvi v celé Evropé, v€etné zachovani specifik jednotlivych regionl. AREV je téz
hybnou silou ekoturistiky.
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PRILOHY

Prabéh pocasi a vyskyt skodlivych organismt révy vinné v roce 2009

Seznam laboratofi povéfenych SZPI pro provadéni analytickych rozbori vina
(platny do 31.10.2009)

100 nejvétsich vinaFskych obci dle Registru vinic UKZUZ

Odriadova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12. 2009 -
Mostové bilé

Odriadova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12. 2009 -
Mostové modré

Odriadova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12. 2009 -
Stolni a podnozové

Seznam registrovanych odrud révy vinné k 31. 12.2009 dle zakona ¢€.219/2003 Sb.

Zikladni charakteristika odrid révy vinné zapsanych ve Statni odridové knize
v roce 2008

Zastoupeni bilych odrid v mladych vysadbach (2006 - 2009)
Zastoupeni modrych odrud v mladych vysadbach (2006 - 2009)
Odriadova skladba vinic v CR - nejvice pé&stované odrady k 31. 12.2009
Cenovy vyvoj

Nejvyznamné;si zemé& zahrani¢niho obchodu

Novy web Ministerstva zemédé&lstvi — Réva vinna a vino

Adresar

Prubéh pocasi a vyskyt Skodlivych organismi révy vinné v roce 2009
(zpracovdno z podkladi SRS a CHMU)

Vliv pocasi na vyskyt skodlivych cinitela

Teploty se pohybovaly prakticky celé zimni obdobi nad dlouhodobym primérem. Vyraznéj§i mrazy
byly zaznamenany v prvni poloviné ledna (aZ - 20°C). Noéni a ranni mraziky (do -5°C) pokraéovaly az
do poloviny bFezna Chladné a destivé pocasi v breznu (Uhrn srazek-175% normalu v CR,
v jihomoravské oblasti 258% normalu) preslo témér ze dne na den na velmi teplé a slune¢né v dubnu
a v kvétnu, zejména pak v dubnu s minimem sraZek.Vegetace se tak probudila témér do letnich teplot.
Letni mésice byly teplotné normalni, srpen byl teplotné mirné nadprimeérny. Srazkové byly letni
mésice pomérné bohaté, v ¢ervnu a Cervenci spadlo v primérném uhrnu vice jak 210 mm srazek (na
Moravé 230 mm), coz se misty projevilo na zvySenych vyskytech a Sifeni zejména plisné révové
(Plasmopara viticola). Zari bylo opét velmi teplé a suché, témér beze srazek.

Leden

Stejné jako v minulém roce byl leden teplotné nadnormalni. Do konce druhé dekady ledna se teploty
pohybovaly pod bodem mrazu, v rozmezi od -4°C do -1°C. Od 18.1. prakticky aZ do konce ledna se
teploty pohybovaly nad bodem mrazu a dosahovaly az 2 °C.

Nevyrazné srazky byly zaznamenany aZ od 16.1.
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Unor

Na pocatku mésice Unora pokracovaly nadnormalni teploty, a to do prvni dekady mésice, primérné
denni teploty dosahovaly témér az k 8°C.V druhé dekadé mésice Unora se pohybovaly pod bodem
mrazu, v rozmezi od 0°C do - 4°C.V posledni dekidé mésice Unora se opét teploty pohybovaly
vyrazné nad bodem mrazu.

Srazkové byl i mésic Unor vyrazné slaby a nejvyraznéjsi srazky byly kolem 1. 2., kdy dosahovaly 5 mm.

BFezen

V bfeznu se po celou dobu pohybovaly primérné teploty nad bodem mrazu a to v rozmezi od 1°C
do téméFr 12°C. Teplotné& nejvyraznéjsi byl zavér mésice, kdy se teploty dostaly az k 12°C. Mé&sic
kvéten byl vyznamné srazkové vyraznéjsi. Srazky se objevovaly prakticky v pribéhu celého mésice,
avSak nejvyraznéjsi srazky byly v obdobi kolem 6.3. a pak v zdvéru mésice, kdy dosahovaly k 20 mm
srazek.

Duben

Primérné teploty v mésici dubnu byly nadnormalni a to zejména na konci prvni dekady dubna, kdy
dosahovaly aZ 18°C. Mirné ochlazeni bylo zaznamenano pouze ojedinéle a to ve dnech 18.4.a 23.4,
kdy se teploty dostaly pod 10°C.

Srazkové byl mésic duben vyrazné podnormalni, prakticky cely duben neprselo, nevyrazné srazky do
| mm byly mistné zaznamenany v obdobi od 22.4 do 24.4.

Kvéten
Mésic kvéten byl vyrazné teplotné nadnormalni, zejména v zavéru mésice, kdy se teploty dostaly az
k 23°C. Prakticky od poloviny kvétna se denni teploty pohybovaly nad dlouhodobym normaélem.

Vyrazné bezesrazkové obdobi trvalo aZz do konce prvni dekddy mésice, v druhé dekadé byly
zaznamenany nevyrazné srazky, které se pohybovaly od 0,5 mm do 4 mm.V zavéru mésice bylo zase
bezesrazkové obdobi.

Cerven
Primérné teploty byly vysoké a od poloviny mésice dosahovaly az 25°C.

Na zacatku mésice pokracovalo obdobi beze srazek. Srazky se objevily az v zavéru mésice od 20. 6.,
vyznamné;si srazky byly zaznamenany lokalné od 22. 6 do 26.6.a to az 13 mm.

Cervenec

Primérna denni teplota v mésici ¢ervenci dosahovala dlouhodobého normalu, av§ak zejména v druhé
dekadé mésice byly primérné teploty velmi vysoké.

sic ervenec byl srazkové vydatnéjsi a rlznorody, srazky se objevovaly pribézné v pribéhu celého

i
sice. Nevyssi srazky se pohybovaly od 10 mm do 20 mm.

Srpen

wev s

Cely mésic srpen byl teply, bez vyraznéjSich destovych srazek, prevladaly dny beze srazek.Vydatnost
sraZek byla slabd a srazky dosahovaly pouze ojedinéle max. kolem 10 mm.

Zari

I v mésici zari pokracovalo teplé a suché obdobi. V zivéru mésice dochidzelo k postupnému
ochlazovani a primérné teploty se dostaly k 12°C.

V celém obdobi byly i nevyrazné srazky, které se objevily pouze ojedinéle, cca do 7 — 9 mm.



Rijen

V mésici Fijnu se teploty do poloviny mésice vyrazné sniZily a primérné teploty dosahovaly 3°C.
Nevydatné srazky se objevovaly v pribéhu celého mésice, avsak jejich hodnota byla slabd, dosahovaly
cca |- 3 mm, nejvyraznéjsi srazky se objevily na zacatku druhé dekady, av§ak ani jejich hodnota nebyla
vysokd — max.do 10 mm.

Listopad

Listopad byl vyrazné teplotné& nadnormalni, praimérné teploty se pohybovaly mezi 4-8°C. Srazkové byl
bohat3i zacitek mésice do konce prvni dekady, kdy ojedinéle srazky dosahovaly az 16 mm, ale jednalo
se o ojedinélé srazkové dny.

Prosinec

V mésici prosinci se primérna denni teplota pohybovala previzné nad bodem mrazu. Mirné
ochlazovani bylo zaznameniano od poloviny mésice a vyrazné ochlazeni pak kolem 20. 12, kdy se
primérné denni teploty dostavaly od - 12° az k - 20°C. Srazkové nebyl mésic prosinec vyrazny, mensi
srazky se objevily na zacatku mésice a pak na jeho konci.

Souhrn

Brzky nastup vegetace se projevil brzkym rasenim. Do poloviny roku byly vhodné podminky pro rist

a vyvoj révy vinné, avsak vyskyty nejvyznamnéjSich patogent byly v letoSnim roce prevazné pouze ve
sti‘edni intenzité.

Zhodnoceni vyskytu Skodlivych €&initeld na révé vinné v roce 2009

Choroby

Prvni vyskyty padli révového (Blumeria necator) byly zjiStény na listech 1.6. v okrese Breclav (Hrusky,
Velké Pavlovice), na listech i na kvétenstvich v okrese Znojmo (Tvofihraz). Prvni vyskyty na hroznech
byly zaznamenany 5.7. v okrese Breclav na lokalitich Moravska Nova Ves,Velké Bilovice.V nasledujicim
tydnu bylo prevainé oblacno s deStém rdzné intenzity, misty trvalejSiho charakteru.V silném vyskytu
se choroba projevila pouze v druhé poloviné cervence v okresech Brno-venkov a Litoméfice,
v uvedeném obdobi byla zaznamenana vysoka vlhkost vzduchu.Vyrazné Skodlivy vyskyt choroby nebyl
hlasen.

Obdobny pribéh vyskytu, ale s priznivéjSimi klimatickymi podminkami pro rozvoj, byl pozorovan
u dalSi vyznamné a sledované choroby - plisné révové (Plasmopara viticola). Prvni vyskyty byly
zaznamenany na listech 2.6. v okrese Breclav v Mikulové a ve stejném obdobi rovnéz u drobnych
péstiteld v okrese Louny. Prvni vyskyty na hroznech byly zjiStény na konci €ervna a v prvni dekadé
cervence v okresech Hodonin (30.6. Prusanky), Breclav (I.7. Lednice, 8.7. Mikulov), Znojmo
(1. 7. Strachotice), Uherské Hradisté (6.7. Kudlovice); silny infekéni tlak choroby byl hlasen v okrese
Louny. Silny vyskyt byl sledovan v druhé poloviné ¢ervence u drobnych péstitelli v okrese Litomérice
a béhem prvni poloviny srpna v okrese Kromériz; silné napadeni i u rezistentnich odrid Krystal a Prim
bylo zaznamenano 3.8. v okrese Brno-venkov; lokalni stfedni vyskyty na listech i hroznech byly zjistény
v okresech Znojmo, Hodonin; stfedni vyskyt na nachylnych odriidich u drobnych péstiteld byl
sledovan v okrese Vyskov a vSeobecné az stfedni vyskyt (v zavislosti na oSetfeni) na listech byl
pozorovan v okrese Breclav.

Stredni vyskyty Sedé hniloby hroznd (Botryotinia fuckeliana) byly pozorovany bé&hem srpna pouze
u drobnych péstitelll v okrese Kromériz.
Béhem Fijna byl laboratorné potvrzen vyskyt fytoplazmového cernani dreva révy (Potato stolbur

phytoplasma) v okrese Hodonin na lokalitich Zarazice, Straznice, Cejkovice, Nét¢ice u Kyjova
a Hovorany.
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Skadci

Lokalné stfedni vyskyty plstnatosti na listech zplsobené vinovnikem révovym (Colomerus vitis) byly
pozorovany b&hem kvétna v okresech Breclav, Brno-venkov, VySkov, Uherské Hradistg; sti‘'edni vyskyty
byly hlaSeny zacatkem cervna rovnéz v okrese Nachod u drobnych péstiteld; v pribéhu kvétna byly
sledovany také lokalné stredni vyskyty halcivce révového (Calepitrimerus vitis) v okrese Hodonin a na
cetnych lokalitach v okrese Breclav.

Prvni poskozeni (pozerky housenek) rasicich oéek ridznorozcem trnkovym (Peribatodes rhomboidarius)
bylo zjisténo jiz za¢atkem dubna v okrese Hodonin (Cejkovice, Cej€). Lokalné stredni, misty az silny
vyskyt housenek byl pozorovan na prelomu dubna a kvétna v okrese Breclav.

Lokalné stfedni vyskyt mSicky révokaze (Daktulosphaira vitifoliae) byl zaznamenan v srpnu
v podnoZovych vinicich v okrese Breclav (Moravskda Nova Ves, Hrusky, Kobyli), slaby vyskyt byl
sledovan i v plodnych vinicich téhoz okresu (Mikulov, Pernd, Rakvice).

Pocatek naletu obaleCe mramorovaného (Lobesia botrana) a obale¢ika jednopasného (Eupoecilia
ambiguella) do feromonovych lapakl byl zaznamenam v druhé poloviné dubna v okresech Breclay,
Uherské Hradisté, Znojmo, Most a Hodonin.V obdobi od 4. 5. do 10. 5. byla zaznamenana stredni az
silnd intenzita naletu obaleCe mramorovaného a sti‘edni intenzita niletu obalecika jednopasného ve
sledovanych lokalitach. Signalizace oSetreni proti obale¢i mramorovanému i obaleciku jednopasému
byla vydidna od I5. 5. Vrchol letové viny obale¢e mramorovaného byl pozorovan v prvni poloviné
kvétna v okrese Brno-venkov. Nasledoval pokles naletu obou $kddcd. Housenky obou druht byly
pozorovany v prvni poloviné cervna Nasledoval intenzivni nalet 2. generace dospélcli obalede
mramorovaného i obalecika jednopasného. Maxima naletu obou druhl bylo dosazeno v okresech
Breclav, Uherské Hradisté a Znojmo v obdobi od 13.7.- 9.8.

Poskozeni dozravajicich hroznl Spackem obecnym (Sturnus wvulgaris) bylo zaznamenano v okrese
Breclav.

V zatravnénych porostech okresti Breclav a Hodonin (Vnorovy, Bzenec) byly pozorovany béhem Fijna
sti‘edni vyskyty hraboSe polniho (Microtus arvalis).

V dusledku intenzivniho slune¢niho svitu doslo ve druhé poloviné Cervence na nékterych lokalitach
k biotickému poskozeni bobuli slune¢nim GZehem, zejména v okrese Breclav; k dal§imu poskozeni
hroznt vlivem slune¢niho UZehu doslo v prvni dekadé srpna v okrese Znojmo.V uvedenych obdobich
dosahovala denni maxima az tropickych 35°C.

Seznam laboratofi povérenych SZPl pro provadéni analytickych rozbord vina
platny od 1.11.2009 do 31.10.2010

Pod oznadenim (A) jsou uvedeny laboratore akreditované Ceskym institutem pro akreditaci, o.p.s.,
a zaroven povérené SZPI k provadéni laboratornich rozbort pro Géely hodnoceni a zatfidovani vina

|.BOHEMIA SEKT, a.s. (Povéfeni €. 1/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 4535871 1, Smetanova 220, 332 02 Stary Plzenec

Statutdrni zastupce: Ing. Josef Vozdecky, nar. 22. |. 1945

(pro laboratof se sidlem Smetanova 220, 332 02 Stary Plzenec)

2. BOHEMIA SEKT, a.s. (PovéFeni €. 2/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 4535871 |, Smetanova 220, 332 02 Stary Plzenec

Statutdrni zastupce: Ing. Josef Vozdecky, nar. 22. |. 1945

(pro laborator Vinarstvi Vino Mikulov se sidlem K Vapence 675,692 01 Mikulov)

3. PRONECO,;s.r.o. (Povéreni €. 3/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 46994645,763 15 Brezova 150

Statutarni zastupce: Ludvik Remenovsky, nar. 21. 3. 1949

(pro laboratofr se sidlem 692 01 Klentnice 78)
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4. StFedni odborna skola vinaFska a Sti¥edni odborné ucilisté zahradnické Valtice
(Povéreni €. 4/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009 do 31 .12.2010)

IC 60680318, Sobotni | 16,691 42 Valtice

Statutdrni zastupce: Ing. lvana Machovcova, nar. 16. 1 .1961

(pro laborator se sidlem Sobotni 116,691 42 Valtice)

5.REVA RAKVICE s.r. o. (PovéFeni €.5/9/2009 s G&innosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 60748966, Dolni 32,691 03 Rakvice

Statutarni zastupce: Bronislav Pridek, nar. 10. 5. 1955

(pro laborator se sidlem DruZstevni 854, 691 03 Rakvice)

6. Marie Houdkova (Povéreni €. 6/9/2009 s Gcinnosti od 1.11.2009 do 31.12.2010)
IC 68704461, Bzenecka 1000, 696 42 Vracov

Statutarni zastupce: Marie Houdkova, nar. 3. 8. 1953

(pro laborator se sidlem Zamecka 17,696 81 Bzenec)

7. (A): Ludmila Salayova (Povéreni €. 7/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 41531671, Hrbitovni 1149, 691 02 Velké Bilovice

Statutarni zastupce: Ludmila Salayova, nar. 5. 7. 1942

(pro laborator se sidlem Hrbitovni | 149,691 02 Velké Bilovice)

8. (A):Institut pro testovani a certifikaci, a.s. (Povéreni €. 8/9/2009 s ucinnosti od
1.11.2009 do 31.12.2010)

IC: 47910381, t¥. T, Bati 299, 764 21 Zlin — Louky

Statutarni zastupce: RNDr. Radomir Cevelik, nar. 11.2. 1961

(pro laborator se sidlem ti.T.Bati 299,764 21 Zlin — Louky)

9. Moravské vinaiské zavody Bzenec s.r.o. (Povéreni €. 9/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009
do 31.12.2010)

IC 47683295, Zamecka 1508, 696 81 Bzenec

Statutarni zastupce: Ing. Borek Svoboda, nar. 22. I. 1969

(pro laborator se sidlem Zamecka 1508, 696 81 Bzenec)

10. Templa¥ské sklepy Cejkovice, vina¥ské druzstvo (Povéreni €. 10/9/2009 s uinnosti od
1.11.2009 do 31.12.2010)

IC 45475148, 696 15 Cejkovice 945

Statutarni zastupce: Ing. Pavel Pastorek, nar. 30. 8. 1956

(pro laboratoF se sidlem 696 15 Cejkovice 945)

I 1. Vinné sklepy Valtice, a.s. (Povéreni €. 1 1/9/2009 s ucinnosti od 1.11.2009 do
31.12.2010)

IC 46346783, Vinar'ska 407,691 42 Valtice

Statutarni zastupce: Mgr. Ing. Marek Stastny, nar. 26. 8. 1970

(pro laboratof se sidlem Vinarska 407,691 42 Valtice)

12. VINO BLATEL, as. (Povéreni €. 12/9/2009 s G&innosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 47917709, 696 71 Blatnice pod Sv.Antoninkem 855

Statutdrni zastupce: Ing. Miroslav Olbrecht, nar. 8. 6. 1966

(pro laborator se sidlem 696 71 Blatnice pod Sv.Antoninkem 855)

|3. VinaFstvi Muténice, s.r.o. (Povéreni €. 13/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009
do 31.12.2010)

IC 25348701, Udolni 174,696 11 Muténice

Statutarni zastupce: Miroslav Jagos, nar. 16. 3.1959

(pro laboratof se sidlem Udolni 1174,696 |1 Mutgnice)
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14. VINSELEKT MICHLOVSKY a.s. (PovéFeni €. 14/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009
do 31.12.2010)

IC 26312999, Lu¢ni 858,691 03 Rakvice

Statutdrni zastupce: Doc. Ing. Milo§ Michlovsky, DrSc., nar. 21. 12. 1953

(pro laborator se sidlem Lu¢ni 858, 691 03 Rakvice)

I5.Ing.Alice Beckova (PovéFeni €. 15/9/2009 s ucinnosti od 1.11.2009 do 31.12.2010)
IC 69731900, Kon&vova 10,692 01 Mikulov

Statutarni zastupce: Ing. Alice Beckova, nar. 25. 8. 1960

(pro laborator se sidlem Konévova 10,692 01 Mikulov)

[6.(A):VINIUM ass. (Povéreni €. 16/9/2009 s ucinnosti od 1. 11.2009 do 31.12.2010)
IC 46900195, Hlavni 666,691 06 Velké Pavlovice

Statutarni zastupce: Ing. Dusan Nevrtal, nar. 29. 10. 1957

(pro laborator se sidlem Hlavni 666, 691 06 Velké Pavlovice)

Pozn.: Pro Zadatele o rozbor vina vcetné stanoveni obsahu cukru vyjadFeného jako suma fruktézy a glukdzy (prip.
i sacharézy) pro potreby hodnoceni a zatfidovani vybrala SZPI v souc¢asné dobé z povérenych laboratori dvé
akreditované laboratore, které jsou schopny kompletni rozbor vina vfetné téchto parametri provadét. Tyto
laboratore jsou uvedeny v seznamu pod ¢islem 7 a 8.

100 nejvétsich vinaFskych obci dle Registru vinic UKZUZ

Plocha Celkova Poget
Vinarska obec osazenych plocha vinic 13 VinaF. podoblast
vinic v ha v ha péstitelu

| .Velké Bilovice 693,77 704,23 1 039 Velkopavlovicka
2 Valtice 587,31 587,74 199 Mikulovska

3. Cejkovice 492,33 496,84 697 Velkopavlovicka
4, Mikulov 432,33 432,81 294 Mikulovska
5. Novosedly 431,51 431,79 115 Mikulovska
6. Dolni Dunajovice 409,67 409,99 373 Mikulovska
7.Velké Pavlovice 363,03 364,63 635 Velkopavlovicka
8. Muténice 323,95 327,47 |1 044 Slovacka
9.Vrbovec 317,61 317,61 68 Znojemska
10. Kobyli 280,23 281,08 526 Velkopavlovicka
| 1. Blatnice pod Sv.Antoninkem 264,51 266,70 378 Slovacka

12. Hustopece 249,36 252,79 296 Velkopavlovicka
13. Pernd 242,68 245,23 101 Mikulovska
14. Sedlec 203,91 210,83 27 Mikulovska
I5. Dolni Kounice 201,24 201,24 178 Znojemska

1 6. Rakvice 199,42 203,71 493 Velkopavlovicka
17. Popice 188,03 194,03 168 Mikulovska
18. Némcicky 184,11 184,93 316 Velkopavlovicka
19. Zajedi 182,24 182,62 198 Velkopavlovicka
20. Prusanky 179,55 179,87 384 Slovacka
21.Hovorany 176,78 179,79 413 Slovacka

22. Hnanice 175,28 175,37 19 Znojemska
23. Brod nad Dyji 174,95 175,06 129 Mikulovska
24. Boretice 169,66 170,35 256 Velkopavlovicka
25. Znojmo 169,00 172,45 141 Znojemska
26. Pritluky 165,93 167,52 178 Velkopavlovicka
27. Pavlov 162,46 163,87 112 Mikulovska
28. HorniVéstonice 160,99 162,34 63 Mikulovska
29. Bzenec 160,51 160,89 338 Slovacka

30. Hostéradice 155,23 155,23 6 Znojemska
31.Vrbice 141,12 142,40 286 Velkopavlovicka

Tabulka pokracuje
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Pokracovdni tabulky
Plocha Celkova

Vinarska obec osazenych plocha vinic ? o<.:"et . Vina¥. podoblast
vinic v ha v ha péstitelu

32. Moravska Nova Ves 137,05 140,36 337 Slovacka
33. Lipov 136,44 136,74 99 Slovéacka

34. BozZice 131,15 131,15 7 Znojemska
35. Klobouky u Brna 129,38 131,80 246 Velkopavlovicka
36. Starovicky 127,05 128,85 100 Velkopavlovicka
37. Strachotin 126,41 126,82 137 Mikulovska
38. Dambofice 126,05 126,72 69 Slovacka

39. Brumovice 124,65 124,69 266 Velkopavlovicka
40. Novy Prerov 120,26 120,56 28 Mikulovska
41. Starovice 117,66 117,66 49 Velkopavlovicka
42. Moravsky Zizkov 117,65 118,22 228 Velkopavlovicka
43. Breclav 117,47 117,47 139 Slovacka
44, Mé&lnik 117,23 117,81 29 Mélnicka
45. Hlohovec 117,01 117,01 135 Mikulovska
46. Straznice 111,58 111,93 395 Slovéacka
47. PoleSovice 108,34 109,25 94 Slovacka

48. Hrusky 107,57 107,57 205 Slovéacka

49. Brezi 105,99 109,55 202 Mikulovska
50. Milovice 99,01 99,03 33 Mikulovska
51. Nosislav 97,64 97,88 84 Velkopavlovicka
52. Dolni Bojanovice 97,33 98,39 308 Slovacka
53. Miroslav 96,93 96,93 33 Znojemska
54. Pravlov 96,80 97,50 12 Znojemska
55. Josefov 94,84 95,19 136 Slovacka

56. Bulhary 94,45 97,34 28 Mikulovska
57. Jezerany-MarSovice 93,88 93,88 7 Znojemska
58. Klentnice 93,77 93,79 28 Mikulovska
59. Sanov 93,66 93,66 7 Znojemska
60. Ivani 91,31 91,31 22 Mikulovska
61.Hradek 89,89 89,89 43 Znojemska
62.Tasovice 88,90 89,88 17 Znojemska
63.Tvrdonice 88,23 91,01 166 Slovacka
64.Vracov 86,14 86,14 153 Slovacka

65. Bavory 86,14 86,58 42 Mikulovska
66. Lednice 84,46 84,46 4] Mikulovska
67.Drnholec 84,21 84,21 96 Mikulovska
68. Zabgice 84,06 84,11 17 Velkopavlovicka
69. Borotice 82,73 82,73 | Znojemska
70. Slup 82,63 82,70 | Znojemska
71. Sardice 81,82 82,48 196 Slovacka

72. Ofechov 78,90 78,90 8 Slovacka
73. Lib&chov 78,53 78,53 8 Mélnicka
74. Dolni V&stonice 76,60 76,60 43 Mikulovska
75.Vnorovy 76,20 76,20 44 Slovacka
76. Olbramovice 74,96 75,01 14 Znojemska
77. Kyjov 74,27 74,71 115 Slovacka
78. Pasohlavky 71,36 71,36 65 Mikulovska
79. Horni Dunajovice 69,64 69,64 4 Znojemska
80. Havraniky 67,50 67,50 39 Znojemska
81.Most 67,03 67,03 | Litomé&ricka
82. Nechvalin 66,84 66,84 | Slovacka

Tabulka pokracuje



Pokracovdni tabulky

Vina¥ska obec

83. Dobré Pole
84. Horni Bojanovice
85. Satov
86.Té&sany
87. JeviSovka
88. Ratiskovice
89. Krumvir
90. Blucina
91. Novy Saldorf-Sedlesovice
92. Cejc¢
93. Chvalovice
94. Stary Poddvorov
95. Hrusovany nad JeviSovkou
96. Dyjakovicky
97. Hysly
98.Troskotovice
99. Strachotice
100. Nikol¢ice
Zdroj: UKZUZ

Plocha
osazenych
vinic v ha
65,65
65,09
64,71
64,12
63,91
63,03
62,62
62,60
61,63
61,53
58,95
58,63
58,58
54,82
54,35
54,16
53,59
51,31

Celkova
plocha vinic
v ha

65,65
65,35
65,23
64,12
63,91
63,42
62,62
64,56
61,76
63,98
59,76
60,14
58,58
54,82
54,35
54,16
53,59
51,31

Pocet
péstitela

49
138
78
17
3
213
182
47
39
184
21
238
8l
7
34
5
7
37

PRILOHY

Vina¥. podoblast

Mikulovska
Velkopavlovicka
Znojemska
Velkopavlovicka
Mikulovska
Slovacka
Velkopavlovicka
Velkopavlovicka
Znojemska
Slovacka
Znojemska
Slovacka
Znojemska
Znojemska
Slovacka
Znojemska
Znojemska
Velkopavlovicka



74

"Ayd0|d 9uazeso nosleu ‘0|1 uUpEZ JpEANSU BYNGEL 9P| AUSJYno.yoez nos| adjngel A A1PNOS :BXWeuzod
ZNZ)IN ‘uswig

LL'OSE 1] 15061 85169 T €0608 T SI‘SET € €ELI SLSIT 11'P81 1%L 9]1q A0j)s0W WIN|IRD
€L1E] 9°'LI €€°CE €6°lY IT€E 90 LY'S 990 S00 lweiso
200 200 - - - - - - - ®ISOGIA
6S‘€S 8S°C 81°‘0 6.0 100 - €00 - = SBILISA
S1069 | 9EYTY TITys 10'VE€ 1€£°98€ 90°€ #0°0 - ST DUDIIZ ISUIPIBA
S1°1TT 9609 ¥6'S€ 16'SH 8TYL v6'l 0l‘0 v6'l 80°0 DUE QUIAIDY DISUIRIDA
LT°009 yTTs| TIPEl SOl 11 9°8LI €00 10°€1 8601 o Ausaia ujwed)
7801 10°€1 Cla (4 4%4 e ly 10°0 08C LI'E - 2UB|dZ {SUBAJAS
15898 CEIET 81°9LI 96°LS| 6¥°70€ ¥1°0 €0 - - uousiAnes
19°9%T | LS°9TI 16°10€ P9¥IT #9709 €50 LT0 <00 - Aisse|A quizAy
8889C | 1T1%C 159L1 6v'6lY ov'LEE 810 L1°9 e 00 Lfsuka Sjunzhy
€0°1vL 1T°I€1 6£°€8| 80791 9€'LI1T 880 TL'ST 8€'6l 10°1 9Po3 Ispue|ny
118 9%S| 6L°Er| 691¢€ 11°€91 9€0 65°8l 96l 44l 21!q fspue|ny
L0‘S61 67719 L9%€ 9191 vL'18 - S0 900 - BAE|Ed
T8°ShE 1S°1€ (T AVA 999 LS'6L 170 wo - - sIngnaN
TE19 68°CI 90°0l Wl 6¥'€T - €10 19T 990 [dUonQ 1visn|y
144113 0€'LL £0T8 yT'stl 91‘C9 S50 ¥€9 15y 870 Ajsaeiow 1pdjsny
ST669 | 89'¢9¢€ 87'901 S0'6SY LL'STE 678 06'%9 1§64 LL] neuny 43|
1S ¥€0 8.0 9Tl 08T 200 700 610 - BULISA[EL
10°1 700 950 LT0 80°0 700 900 - - BUST
sI‘lg 0z'6 Sl €9°¢€ 8/°11 - €0y Cldl - EELEE) |
66L 9961 99°8T 86°CI 616l LSO S0 €' 0°l JAI|O lesd|
T0‘VLL LLT9 0Ll ST'9ST S€'69T 900 199 ¥8°9 [4K0) Keuuopueyd
y9°Te 1£0 10°€1 izadl 88C 700 €T'E SS0 - [eutaqiH
9761 L8°0 0T’ 69°'L L¥T 100 - 700 - umnQg
1L‘0 200 - €00 - - 990 - - sloJJaxny
17 0s‘c SL11 90°CI 1°1e 700 £0°0 100 100 snijpJny
(ey) ®»jswafouz L2 RITCITLL [DTET PAIOTAOIS  BYSAOIMIl]  JUjBISO-BAR.IO PRI BPLIRWOo3 | 1ujeyso-Ayda) epnIpo
392n0s AA®||3D (2y) 3sejqopoy ¢

2119 9A03SOW - 600Z "T1 "€ 2 13se|qopod 3|p YD A JUIA YydAueAo.3siSa. eqpep)s BAOPNIPO




75

PRILOHY

T1°0T6 S
69y
LT'8Y8
TE9¢Y |
23k
pe9TL
(444
1T°€
9T'IE
¥6°'LS9
TT's6
LTy
8E'y
6£°8YT |
890
78's6
600
vy EET
8L‘861
€l
SS‘S
€1°e
L8V9IT
S‘LI
SS°‘S
(ey)

392Nn0s AA0|9D

98196
L1°0
9€°sT|
[4%:743
L1°S
S6‘sy|
¥00
960
6v'Ly
(44
¥00
£8°90¢
200
L1°T]
200
61°S€E
08'S|
€L
700
16°LT
€€°0
(4N}

»jswafouz

1€°566 |
L60
9679T
96°Eht
SSl1
1S°21T
¥80
81°l
1T
0b'€LT
£8°1T
19
LL'8TY
S0
Ly'LE
200
ST19
ob'¥8
8€0
88l
860
9L°€T|
€6
850

12 RTTXIPN-L [OTTEYN

v0‘88Y |
£9°0
68°15T
60°78T
17’8
yOvEl
£9°0
SETI
ySl6l
(43X
STT
010
98'9S€
810
981
S0°0
6S°EY
L8°1L
¥S0
600
80°98
0l'y
6.0

®ydEAOlS

S‘8€T |
6T
€0°9L1
¥9°80€
19‘
veEL
£LT0
€0°C
SLY
€0°s8
1444
LE']
61%ST
€00
81°1T
6€°€6
£T°9C
870
0¥l
¥0°C
LS°LT
SLE
14004

BisAOIMYIY

‘Ayoo|d suszeso

156
96C
S¥0
S0°0
600

LEO
100
200

nosfau

luje)jso-eAe.aol]

(2y) 3se/qopod
24pow A0SO - 6007 “T1 “1€ 2 13se|qopod 3[p YD A dIUIA YdoLueAodysiSad eqpepis eAOpNIPO

3

OISR QUPEZ IPE

60°‘gl 1

Lol
L8°1€
680
89°6T
¥0
Al

€9'qe
(0] 40]

010

LE9

200
900

DPIURKW

Ly*901

WA
oy
900
Y9t

BIILIWO!

peT
¥O°l
LT0

610

1u3e3so-Ayda)

ANBU BNQE] 9pY Aus|ynosdjoez nos| adjngel A A1noS :edjweuzod

ZNZIN :uawpid
: km.!vo..:
2A0ISOW WIRIPD
wmesQ
3qaJ3a8IoMZ
|IBULIABACIBAG
BJIPOW BAOISOW SIS
P4poul X spue|iny
suigny
jua3ay
LETTYEIN|
[e8n3aod AJpo
10[4314
j04neT
BARIRIY
B)AO|UBI]
feung
Japjajuiog
'ulwoq
uou8iAneg Jaulaqed)
BIABJO|, 19UJSQRD)
dUueJ) 38UIBqRD)
Jadingne|g
BUBLY
4puUyv
RETINETe 11V
13y

epnIpo




76

"Ayo0|d uazeso nosfau ‘O|s| UPEZ JpBANSU BYNGE) SPY AUS|YNOIXOEZ NOos| 33|Ngel A AIPNOS :BYWeuzod
ZNZN :udwpig
ApnJpo 2r0zoupod e

9998 6561 1v'%T 9€'s1 88°81 26 €8's 90°0 191 JUI03S WIS
LLO 0 10°0 890 €00 - ¥0'0 - 100 lweso
L0‘0 200 €00 100 > = = = 100 BAIA
£vel 81l 69'€ LS 709 €10 €20 200 60°0 1ujos s3Wg
T's 88'| 0€'l 650 1£0 600 ¥b'0 = 61°0 wiig
170 100 £0°0 €00 5 = LT0 = £0°0 e|od
Tzl L¥'Y 6%l Al S0y - = E = as2Ury BlUOURY
0 S0‘0 ¥0'0 200 > 100 = = 80°0 eABS|O
110 = 10°0 60°0 100 = = = o nzjsoueseN
yZ'o > = ¥T'0 > = = = o BUURS BUS|PE
vLO 750 €00 600 010 - = = o Jas1q pis|n|
€Tl £€0 €20 8€°0 S0‘0 100 170 200 o eusAus) BdnIYD
16°01 16T ST'T €0°C 0§l 890 940 200 00° giq Bydnay>
170 L10 ¥0'0 800 5 . . - [4N0) 140N
9€‘0 100 01‘0 010 £0°0 = = = 80°0 uewelq
900 - - 900 - - - - - epBlY
Apnapo 1ujo3s
16°1 €00 0€0 85'l - - - - - azoupod sawg
L9'8 (/A 6b'y v 10°1 = 170 = 2 DS PPRPRL
60°01 LI'T €1y 85T 61°l - 700 - - ¥-OS
S50 ¥€0 = = > = 170 = o /31
8Tl 0T'C vL'€ 191 k% = 91| = 2 44§ 1290
v6'T 850 70T €0 €00 = = S o T-leunideI
€1°0 S0‘0 = 800 = = - - - sowy
LIy 680 el 9/0 = = 80°'C = = WV StI
>_uﬂ...._uO 9A0Zoupod

(ey) Bjswafouz  BYPIOCJABAONISA | BIPBAOIS | BYSAO|MI] | UIBISO-BARIOL | BPIURI  BPLIWOINT | 1ujeIso-Ayda)
392Nn0s AA||9D (2y) 3sejqopoy ¢PO4PO

9A0zoupod € Juj03S ~ 6007 "T| "I € 2 13se|qopod S|P YD A J1ulA ydAueaou3siSaa eqpep|s BAOPNIPO




Seznam registrovanych odriad révy vinné k 31. 12.2009 dle zakona €.219/2003 Sb.
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43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.

Mostové bilé
Aurelius
Auxerrois

Dévin

Hibernal
Chardonnay
Irsai Oliver
Kerner

Lena

Malverina
Muskat moravsky
Muskat Ottonel
Mdiller Thurgau
Neuburské
Pélava

Rinot

Rulandské bilé
Rulandské Sedé
Ryzlink rynsky
Ryzlink vlassky
Sauvignon
Sylvanské zelené
Tramin cerveny
Veltlinské Eerv. rané
Veltlinské zelené
Veritas

Vrboska

Stolni

Arkadia
Diamant
Chrupka bila
Chrupka éervena
Julski biser
Olsava

Panonia Kincse
Pola

Vitra

Pramen: UKZUZ

Odrady zapsané ve Statni odradové knize CR

Rok zapisu
1983
2004
1998
2004
1987
1975
2001
2001
2001
1987
1952
1941
1941
1977
2008
1941
1941
1941
1941
1952
1941
1941
1952
1941
2001
2004

Rok zapisu
2001
1998
1941
1941
1972
1988
1980
2001
1993

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

Mostové modré
Agni

Alibernet

André

Ariana

Cabernet Moravia
Caberenet Sauvignon
Cerazon

Domina
Dornfelder
Frankovka
Fratava

Laurot

Merlot

Neronet

Modry Portugal
Rubinet
Rulandské modré
Sevar
Svatovavrinecké
Zweigeltrebe

Podnozové
Amos

B.x R. Kober 5BB
B.x R.SO 4

B.x R. Craciunel 2
B.x R.Teleki 5C
B.x R. I125AA

LE — K/I

Rok zapisu
2001
1975
1980
2001
2001
1980
2008
2004
2004
1941
2008
1991
2001
2001
1941
2005
1941
2008
1941
1980

Rok zapisu
1990
1979
1979
1983
1983
1983
1979

77

Zakladni charakteristika odrud révy vinné zapsanych ve Statni odriudové knize v roce

2008

Cerason (Fr x Sv x Merlot x Seibel)

je modra mostova velmi pozdni odrida, pIna zralost zacina ve treti dekadé Fijna

Dospély list stfedné velky, kruhovitého tvaru, profil cepele zvinény. Hrozen maly aZ stfedné velky,
stfedné husty. Bobule mala, tvar na profilu kruhovity. Barva slupky modrodernd, duznina slabé
antokyanové zbarveni.

Odrida odolna proti napadeni plisni Sedou, odolnd proti napadeni plisni révovou a odolna proti
napadeni padli révovym.

Vynos hroznt nizky aZ stiedné vysoky, cukernatost vysoka az velmi vysoka.

Vino vyborné kvality, tmavocervené az modrocervené barvy, ovocné a bylinné viné i chuti, jemné
aromatického typu.
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Fratava (Frx Sv)
je modra mostova pozdni odrida, pIna zralost zacind v prvni dekadé Fijna.

Dospély list stfedné velky az velky, pétidhelnikovitého tvaru, profil ¢epele zvinény. Hrozen maly az
sti‘edné velky, stfedné husty aZ husty. Bobule malg, tvar na profilu kruhovity. Barva slupky modrocerna,
bez antokyanového zabarveni duzniny.

Odrida odolna proti napadeni plisni Sedou, odolnd proti napadeni plisni révovou a odolna proti
napadeni padli révovym.

Vynos hroznt nizky aZ stedné vysoky, cukernatost stifedné vysoka azZ vysoka.
Vino vyborné kvality, rubinové az tmavocervené barvy, ovocné viin€ i chuti, jemné aromatického typu.

Rinot (Merzling x Sv x RS)
je bilda moStova stfedné rana odrida, plna zralost zacdina v druhé dekadé zari.

Dospély list stiedné velky az velky, pétithelnikovitého tvaru, profil ¢epele rovny. Hrozen stredné velky
az velky, Fidky az stfedné husty. Bobule mala, tvar na profilu kruhovity. Barva slupky Zlutozelena.

Odrida odolna proti napadeni plisni Sedou, stfedné odolna proti napadeni plisni révovou a odolna
proti napadeni padlim révovym.

Vynos hrozni nizky, cukernatost vysoka az velmi vysoka.

Vino vyborné kvality, Zlutozelené barvy, ovocné a bylinné chuti i viing, jemné aromatického typu.

Sevar (Seyve Villard x Sv)
je modra mostova stfedné rana odrlda, pIna zralost zacina v druhé dekadé zari.

Dospély list maly az stfedné velky, kruhovitého tvaru, profil éepele tvaru V. Hrozen maly az stfedné
velky, stfedné husty. Bobule mald, tvar na profilu kruhovity. Barva slupky modrocerna, slabé
antokyanové zbarveni duZniny.

Odrida odolnd proti napadeni plisni Sedou, odolna proti napadené plisni révovou a odolnd proti
napadeni padlim révovym.

Vynos hrozni nizky, cukernatost sti‘edné vysoka az vysoka.
Vino vyborné kvality, rubinové az tmavocervené barvy, ovocné a kvétinové viiné i chuti, aromatického
typu.



PRILOHY

ilych odriad v mladych vysadbach (2006-2009)

Zastoupeni

Pramen: UKZUZ, plocha je uvedena v ha




Zastoupeni modrych odrid v mladych vysadbach (2006-2009)

Pramen: UKZUZ, plocha je uvedena v ha




PRILOHY
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Pramen: UKZUZ, plocha je uvedena v ha
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CENOVY VYVO]

Spotrebitelské ceny

Spotrebitelské ceny stolnich hroznl v poslednich letech stile kolisaji. Zatimco v roce 2006 doslo
k zasadnéjSimu poklesu cen stolnich hroznG (o 11,7%) oproti roku 2005, v roce 2007 se
spotrebitelské ceny opét zvysily (o Il %).V poslednich dvou letech se vSak ceny opét snizuji, vidy
o5 %.

Primérné spotrebitelské ceny stolnich hrozna dle mésica (Ké/kg)

Mésic 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

. 66,43 109,67 91,14 78,78 87,14 82,40 86,79 72,24 93,51 69,19

Il. 97,47 114,76 94,09 85,26 89,56 74,62 69,71 62,41 82,01 66,14

M. 74,09 102,02 83,09 76,43 69,70 70,82 60,12 61,77 70,58 65,23

IV. 62,74 101,31 85,97 83,68 81,85 81,10 65,97 64,94 65,90 55,55

V. 72,80 106,89 88,09 93,37 85,74 77,17 70,09 69,08 60,78 55,39

VL. 76,07 99,00 97,04 93,74 78,87 72,63 64,69 83,51 60,88 72,64

VII. 79,98 92,44 88,74 89,60 76,56 66,36 58,75 74,66 61,52 70,02

VIII. 46,72 51,50 52,58 47,75 46,44 39,18 44,4 46,70 43,29 37,78

IX. 41,54 46,65 42,07 43,93 35,64 33,34 33,74 40,42 37,63 31,69

X. 46,73 47,02 46,41 45,59 34,01 35,16 35,28 43,88 36,46 30,90

XI. 53,56 52,71 49,03 44,29 33,80 49,89 35,52 50,09 38,87 41,44

XiIl. 74,60 60,41 53,03 60,95 37,68 71,72 40,97 71,82 54,07 71,93

Celkem 66,06 82,03 72,61 70,28 63,08 62,87 55,50 61,79 58,79 55,66
Pramen: CSU

Ceny prumyslovych vyrobct vin

Ceny primyslovych vyrobcli vin jsou mési¢né (diive v dvoumési¢nim intervalu) sledovany SZIF. Ceny
vin s pFivlastkem jsou vyhodnocovany teprve od kvétna 2004, tj. od doby vstupu CR do EU.

Ceny prumyslovych vyrobct stolniho vina

Bilé Cervené
Mésic/Rok Vino stolni (K&l Prodan?hrll;noistvi (Kl Prodan((’ehrlr)'moistvi

1/2008 lahvové 30,60 248 31,40 375
sudové & 0 o 0

tetrapak 18,10 599 18,80 879

11/2008 lahvové 30,10 501 31,50 573
sudové 19,00 21 24,00 20

tetrapak 17,80 1120 18,50 798

11112008 lahvové 30,00 663 31,20 934
sudové 15,50 37 21,00 11

tetrapak 17,40 1211 17,80 856

1V/2008 lahvové 30,70 456 31,50 421
sudové 20,00 12 15,40 36

tetrapak 17,40 1 481 18,00 878

V/2008 lahvové 33,80 404 34,20 420
sudové & 0 o 0

tetrapak 17,90 2 069 18,80 1 147

V1/2008 lahvové 32,00 509 33,30 575
sudové - 0 - 0

tetrapak 18,90 709 18,70 523

VI11/2008 lahvové 32,90 501 34,00 485
sudové 15,00 30 - 0

tetrapak 19,90 647 20,30 430

Tabulka pokracuje
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Dokonceni tabulky

Bilé Cervené

Mésic/Rok Vino stolni (K& Prodan?hrlr)moistvi (K&l Prodan?hrlr;noistvi
VIl1/2008 lahvové 33,40 500 34,10 465
sudové 25,00 4 - 0
tetrapak 19,10 1 029 19,60 699
1X/2008 lahvové 33,70 350 34,30 392
sudové 14,60 408 14,70 140
tetrapak 19,90 | 22,00 |
X/2008 lahvové 35,20 714 34,00 682
sudové & 0 & 0
tetrapak 19,20 1 360 20,30 1073
X1/2008 lahvové 33,80 478 35,30 509
sudové i 0 ) 0
tetrapak 19,40 980 20,50 891
Xil1/2008 lahvové 35,30 739 36,10 752
sudové & 0 w 0
tetrapak 20,00 1314 21,10 1 670
1/2009 lahvové 33,70 344 34,50 424
sudové - 0 - 0
tetrapak & 724 20,70 860
11/2009 lahvové 33,20 701 34,60 894
sudové 10,60 21 10,90 10
tetrapak 19,20 745 20,60 640
11112009 lahvové 32,10 352 33,20 313
sudové - 0 - 0
tetrapak 18,60 876 19,10 515
1V/2009 lahvové 32,50 522 33,30 463
sudové - 0 - 0
tetrapak 18,40 1 082 18,90 639
V/2009 lahvové 34,20 537 35,60 554
sudové & 0 i 0
tetrapak 20,40 877 20,90 641
VI1/2009 lahvové 33,90 609 34,40 708
sudové 9,00 2 626 9,00 1313
tetrapak 19,20 871 19,70 530
VII/2009 lahvové 34,80 688 36,80 583
sudové - 0 - 0
tetrapak 19,30 960 19,70 617
VIl1/2009 lahvové 35,30 766 36,80 744
sudové w5 0 & 0
tetrapak 18,70 849 19,20 511
1X/2009 lahvové 33,70 679 34,60 619
sudové 24,30 25 “ 0
tetrapak 18,60 733 19,00 404
X/2009 lahvové 34,90 332 34,60 375
sudové = 0 25,20 22
tetrapak & 0 ) 0
X1/2009 lahvové 3110 678 31,50 615
sudové 16,30 263 25,20 12
tetrapak 18,30 818 19,20 786
XI1/2009 lahvové 33,80 804 34,70 808
sudové & 0 14,60 386
tetrapak 18,00 1 268 18,90 1 566

Pramen:TrZni informacni systém SZIF
Vysvétlivka: * k dispozici byly méné& neZ t¥i udaje o cenich nebo nebyly uvedeny do uzivérky
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Ceny prumyslovych vyrobcu jakostniho vina

Bilé Cervené Sumivé S privliastkem
Mésic/ Vino Prodané Prodané Prodané Prodané
Rok jakostni  (K&/l) mnoZstvi (K&I) mnozstvi (K&I) mnoZstvi (K&I) mnoZstvi
(hD) (hl) (hD) (hD)

1/2008 lahvové 54,50 4 246 49,10 2771 88,10 1 591 76,50 2 144
sudové 16,00 1 041 19,30 1 740

11/2008 lahvové 50,10 6 302 48,50 4689 84,90 4 053 80,50 2 339
sudové 19,20 419 19,10 1 108

111/2008 lahvové 49,00 6 309 46,60 4408 79,30 4756 82,20 2 081
sudové 23,40 206 17,60 540

1V/2008 lahvové 49,40 7 094 49,10 4874 79,00 2 887 86,30 2 291
sudové 19,50 475 26,40 165

V/2008 lahvové 52,80 6 676 51,40 4006 84,70 4721 83,80 2 090
sudové 20,30 464 22,00 272

VI1/2008 lahvové 50,70 6 049 49,10 3579 84,40 6 253 85,80 2112
sudové 22,60 359 18,50 584

VI11/2008 lahvové 42,90 5695 45,70 3415 83,40 4307 114,10 614
sudové 19,40 428 20,90 505

VIil/2008 lahvové 52,20 7 086 49,70 4348 83,30 6 592 83,40 2136
sudové 20,40 316 19,20 328

1X/2008 lahvové 44,10 3152 49,60 2516 63,20 1176 112,00 901
sudové 25,80 98 21,50 1 676

X/2008 lahvové 45,10 4726 48,90 3332 83,70 6187 112,70 625
sudové 19,60 346 17,60 215

X1/2008 lahvové 53,70 7 353 54,90 5183 84,40 12 585 85,60 3127
sudové 29,60 488 24,20 129

XI11/2008 lahvové 55,70 8210 54,90 6370 82,00 32 074 92,30 3334
sudové 19,80 671 18,90 902

1/2009 lahvové 53,60 5 649 50,20 4091 83,40 1 240 82,80 2 235
sudové 23,40 458 18,90 490

11/2009 lahvové 52,30 5963 50,50 4128 84,20 1 898 81,20 2218
sudové 31,40 86 31,00 106

111/2009 lahvové 59,20 5 822 63,40 3536 89,80 3974 81,30 3 084
sudové 20,70 306 24,00 375

1V/2009 lahvové 44,30 4765 47,90 3223 83,60 5282 115,30 623
sudové 17,30 403 18,00 511

V/2009 lahvové 53,20 5746 53,30 2925 88,00 8 241 86,50 1 947
sudové 23,80 230 20,60 340

VI1/2009 lahvové 59,90 8916 52,70 3401 81,10 6 469 87,50 2 236
sudové 22,90 324 25,00 217

VI11/2009 lahvové 58,20 10 839 54,30 3688 83,60 4789 81,50 2 008
sudové 26,20 131 25,10 123

VIIl/2009 lahvové 57,50 10 945 50,60 3556 81,60 5015 74,50 2 489
sudové 27,40 214 24,40 158

1X/2009 lahvové 62,10 10318 58,50 3497 86,60 3 892 81,30 2 828
sudové 23,70 599 22,00 312

X/2009 lahvové 69,10 7 397 66,50 1620 93,10 324 78,40 2 354
sudové 21,80 857 18,60 352

X1/2009 lahvové 63,30 11051 54,40 4052 82,10 13 222 81,10 2 943
sudové 22,40 902 21,10 230

XI11/2009 lahvové 54,70 7 956 56,90 4 369 82,60 31 057 85,80 4586
sudové 24,40 309 20,20 641

Pramen:TrZni informacni systém SZIF

Poznamka: Cena pramyslovych vyrobci je cena, za kterou je vino odebirano z vyrobnich podnikii, bez dopravy a DPH. Udaj
o prodaném mnoZstvi vina uvadi mnoZstvi prodaného vina, ze kterého byly vypoéteny ceny priimyslovych vyrobci.V pripadé
lahvi objemu 0,7 | a 0,75 | byl proveden prepocet na objem | litru.



Nejvyznamnéjsi zemé zahrani¢niho obchodu

Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2008

Druh vina

Hroznovia $tava

Stolni hrozny

Mostové hrozny

Susené hrozny

Pramen: Celni statistika

Zemé
Italie
Spanélsko
Némecko
Italie
Némecko
Chile
Madarsko
Spanélsko
Italie
USA
Cina

Iran

Mnozstvi (t)

1 832
241
139

26516

5726

5176

2 321
208
200

1 734

| 157
744

Hodnota (tis. Kc)

55 060
7 330

6 267
630 193
183 521
161 140
15732
5030

6 420
54 104
36 100
18 564
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Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2009

Druh vina

Hroznova $tava

Stolni hrozny

Mostové hrozny

Susené hrozny

Pramen: Celni statistika

Zemé
Italie
Spanélsko
Némecko
Italie

JAR
Némecko
Madarsko
Italie
Slovensko
Madarsko
USA

Italie

Mnozstvi (t)

654
295
41

24 337
5 831
4266
2390
| 128
855
2390
| 180
| 128

Hodnota (tis. K¢)

26 879
9 145
2283
572 853
191 212
143 753
13 807
32 455
9822

13 807
40 816
32 455

Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2008

Druh vina
Skupina 2204 celkem

z toho:
Sumivé vino

Vino do 2 |

Vino nad 2 |

Skupina 2205 celkem (vermuty)

Pramen: Celni statistika

Zemé

Italie
Francie
Némecko
Spanélsko
Italie
Madarsko
Itilie
Slovensko
Madarsko

Némecko
Itélie
Spanélsko

Mnozstvi (hl)

1 523 925
7373

3 666
3025
193 558
98 345
58 803
425 462
159 182
104 937
58 023
24 841
18 073
10 889

Hodnota (tis. Kc)
3 275 422
33 664
122 530
11 004
301 273
287 243
139 493
457 451
211 884
134 089
200 584
49 931
119 648
17 288
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Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2009

Druh vina Zemé Mnozstvi (hl) Hodnota (tis. Kc)
Skupina 2204 celkem |1 442 704 3138594
2 toho: Italie 8 684 46 355
Sumivé vino Francie 4766 112 091
Némecko 4736 18 083
Vino do 2 | Italie 164 039 455 800
Spanélsko 148 214 252 655
Madarsko 70 432 166 195
Vino nad 2 | Italie 392 079 376 885
Slovensko 134 162 161 585
Madarsko 133 890 152 961
Skupina 2205 celkem (vermuty) 58 739 193 748
Némecko 33 890 63 038
Italie 16 490 108 574
Spanélsko 5174 931

Pramen: Celni statistika

Hlavni sméry vyvozu z CR v roce 2008

Druh vina Zemé Mnozstvi (hl) Hodnota (tis. Kc)
Skupina 2204 celkem 181 949 415183
5 toho: Slovensko 2515 17 852
Sumivé vino Dansko 74| 3942
Belgie 582 6 677
Slovensko 49 978 174 901
Vino do 2 | Polsko 3 000 14 994
Madarsko 804 3982
Slovensko 116 927 139 435
Vino nad 2 | Recko | 520 2152
Madarsko 283 440
Skupina 2205 celkem (vermuty) 2377 11581
Slovensko 1 245 7 780
Madarsko 471 | 594
Nizozemsko 307 | 549

Pramen: Celni statistika

Hlavni sméry vyvozu z CR v roce 2009

Druh vina Zemé Mnozstvi (hl) Hodnota (tis. Kc)
Skupina 2204 celkem 182 280 384 899
5 toho: Slovensko 724 9 065
Sumivé vino Polsko 672 4710
Belgie 571 7037
Slovensko 53 454 192 035
Vino do 2 | Madarsko 2 127 4 831
Polsko 693 5203
Slovensko 113 890 133 545
Vino nad 2 | Polsko 5528 5173
Recko 500 833
Skupina 2205 celkem (vermuty) 1 468 7329
Slovensko 836 4251
Nizozemsko 524 2774
Bulharsko 90 203

Pramen: Celni statistika
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Novy web Ministerstva zemédélstvi — Réva vinna a vino

V soucasné dobé je v &innosti nova podoba webovych stranek Ministerstva zemédélstvi. Pivodni
adresa www.mze.cz, kterou lze stile jeSté pouzivat, se pieklapi na adresu www.eagri.cz.

Hlavni ideou webového portilu eAGRI eagricz je vytvofit jeden centralni pFistupovy bod
k informacnim zdrojdm Ministerstva zemédélstvi a jeho podFizenych organizaci. Jadro portalu bylo
vytvoieno  slouenim stranek www.mze.cz, www.upu.cz (stranky pozemkovych aradd)
a www.farmar.eu (Portdl farméare) a zaclenénim Portalu sité pro venkov. Jednotny portal sjednocuje
webovou prezentaci organizaci resortu MZe a rovnéz vytvari predpoklady pro snadnou prezentaci
datovych zdroji v kterékoliv ¢asti portalu. Portal rovnéz zajiStuje uZivatelim jednotny pristup do
chranénych zén obsahujici soukroma data, a to prostrednictvim jednoho pristupového jména a hesla

Mezi prinosy nového webového portalu eAGRI mimo jiné patri:

. Centralni vyhledavani informaci ve v8ech podrizenych webech

. Stejnd logika prezentace informaci a ovladacich prvki

o Trvale aktualizovana databaze pravnich predpist v konsolidovanych znénich

. Seskupeni vSech formulari na jedno misto, jejich provazani s prislusnymi metodickymi

pokyny a pravnimi predpisy
o Zprehlednéni prezentovanych informaci rozdélenim portalu na tematické sekce

Vyse uvedeny obecny Gvod plati také pro oblast ,,Réva vinna a vino*. Na tuto komoditu je treba se
dostat ze zékladni adresy systémem odkaz( v levé ¢asti domovské stranky:

www.eagri.cz
= Zemédélstvi
= Rostlinné komodity

= Réva vinna a vino

Na strance ,,Réva vinna a vino* najdete tyto finalni odkazy:

o SOT s vinem

o Obchod s vinem

o Informace o zatfidovani vina
o Situacni a vyhledové zpravy
o Odkazy a kontakty

. Formulare k podani

o Registr vinic

Ovérte si kvalitu a plivod certifikovaného vina
Aktualné je k ,Informacim o zatfidovani vina* spusténa nova aplikace pro verejnost s nazvem
,»Zatridéni vina®. Na tuto aplikaci se dostanete:

|. www.eagri.cz
= Zemédélstvi
= Rostlinné komodity
= Réva vinna a vino
= Informace o zatFidovani vina

2. www.zatridenivina.cz nebo www.puvodvina.cz
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Vina z Moravy, vina z Cech jsou vyhledavana milovniky kvalitnich a optimaln& vyzralych vin.
Spotrebitelé doma i ve svété se mohou spolehnout na plivod a kvalitu vina z Moravy a vina z Cech.
Sviij podil na tom maji také informacni technologie, které pomahaji branit falSovani vina

Kazdy spotrebitel mlze diky Registru vinic svlij zazZitek z vina umocnit védomim jistoty, Ze hrozny
uvedené odridy pochazi z mist, ktera jsou na etiketach uvedena Pravé pro koncového spotrebitele
nese Registr vinic jasnou a srozumitelnou informaci - existuje totiz moznost si kdykoli on-line na
Registru vinic ovéfrit, zda informace na etiketé vina, které koupil, skuteéné kvalitou a ptivodem souhlasi,
tedy zda jde o zatFidéné vino certifikované SZPI (Statni zemédélska a potravinarska inspekce) zejména
jakostni vina, jakostni vina s privlastkem nebo sdruzenim VOC (vino origindlni certifikace).

Existence Registru vinic je dana zakonem ¢&. 321/2004 Sb. o vinohradnictvi a vinafstvi a jeho spravcem
je Usti'edni kontrolni a zku$ebni Ustav zeméd&lsky (UKZUZ).

Formular na www.zatridenivinacz umoziiuje on-line hledani v zatridénych vinech, které provedla Statni
zemédélskd a potravinarska inspekce (SZPI) nebo ve vinech origindlni certifikace (VOC), které
provadéji privatni subjekty na zakladé povéreni ministerstvem zemédélstvi. Hledané parametry jsou
zejména:

. Nazev vina (odridy)
o Certifikace a mUzete vybrat organizaci, ktera vino certifikovala
) Evidencni Cislo jakosti, Kod zatrFidéni

° Vyrobce, Ro¢nik, Odriida

° Cislo %arze, Oblast, Podoblast

Vice informaci najdete na strankach:

www.eagri.cz, www.zatridenivinacz a nebo www.puvodyvina.cz
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ADRESAR

Cesky statisticky urad
Na padesatém 81

100 82 Praha 10
Telefon:274 051 111
e-mail: infoservis@ czso.cz
http://www.czso.cz

Generalni Feditelstvi cel
Budéjovicka 7

140 96 Praha 4

Telefon: 261 331 111

e-mail: podatelna@cs.mfcr.cz
http://www.cs.mfcr.cz

Ministerstvo zemédélstvi
Té&Snov 17

117 05 Praha |

Telefon: 221 811 111
Fax:224 810 478

e-mail: info@mze.cz
http://www.eagri.cz
www.zatridenivina.cz
www.puvodvina.cz

Podpurny a garanéni rolnicky a lesnicky fond
Za Pori¢skou branou 256/6

186 00 Praha 8

Telefon: 225 989 480

e-mail: info@pgrlf.cz

http://www.pgrlf.cz

Statni zemédélska a potravinaFska inspekce oddéleni

Kvétna 15

603 00 Brno

Telefon: 543 540 111

Fax: 543 540 202

e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz

oddéleni zemé&délské statistiky:

Ing. Renata Vodickova

tel: 274 054 292

e-mail: renatavodickova@czso.cz

odbor spotrebnich dani:

Ing. Nadézda Slavikova

tel: 261 331 502

e-mail: slavikova@cs.mfcr.cz

oddéleni pro vino — Praha:

Ing. Antonin Kralicek

tel: 221 812 104

e-mail: antonin.kralicek@mze.cz

Ing. Simona Hrabétova
tel: 221 812 354
e-mail: simonahrabetova@mze.cz

Jana Gerwallnerova
tel: 221 812 698
e-mail: jana.gerwallnerova@mze.cz

Ing. Ivana Muzikova
tel: 221 812 095
e-mail: ivanamuzikova@mze.cz

oddéleni pro vino — Uherské Hradisté:
Ing. Lenka Bublikova

tel: 572 433 971

e-mail: lenka.bublikova@mze.cz
adresa: Protzkarova | 180

686 01 Uherské Hradisté

kontroly:

Ing. JiFina Hrabalkova

tel: 543 540 222

e-mail: jirinahrabalkova@szpi.gov.cz

sekretaridt:
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http://www.szpi.gov.cz tel: 543 540 21 |

e-mail: sekret.oklc@szpi.gov.cz

Komise pro zatfidovdni vin SZPI:
Ing. Bronislav Pavelka

tel: 542 426 704

mobil: 605 229 597

e-mail: bronislav.pavelka@szpi.gov.cz

Ing. Hana Tesarova
tel: 542 426 713

e-mail: hanatesarova@szpi.gov.cz

Statni zemédélsky intervenéni fond licence:

Ve Smeckach 33 Ing. Irena Borkova

11000 Praha | tel: 222 871 454

Telefon: 222 871 556 e-mail: [renaBorkova@szif.cz
Fax:296 326 111

e-mail: info@szif.cz vyvozni ndhrady:
http://www.szif.cz Ing. Roman Blinka

tel: 222 871 766
e-mail: Roman.Blinka@szif.cz

trzni informacni systém CR:
Ing. Jiri Ocenasek

tel: 222 871 849

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif.cz

restrukturalizace a pfeména vinic, investice, prémie
za vykluceni vinice:

Ing. Alexandra Jeglova

tel: 541 614 147

e-mail: AlexandraJeglova@szif.cz

Ing. Eliska Svabikova
tel.:541 614 176
e-mail:_EliskaSvabikova@szif.cz

Ing. Kamila Starikova
tel.: 541 614 141

e-mail: KamilaStankova@szif.cz

odbor PP a enviromentdlnich opatreni
Ing.Vitézslav Vopava
tel: 222 871 712

e-mail: Vitezslav.Vopava@szif.cz

Ing. Tomas Kavan
tel: 222 871 303

e-mail: Tomas.Kavan@szif.cz

Mgr. Hana KFizova
tel: 222 871 740

e-mail: HanaKrizova@szif.cz



Ust¥edni kontrolni a zku$ebni ustav zemé&délsky

Hroznova 2

656 06 Brno
Telefon: 543 548 111
Fax: 543 211 148

e-mail: ukzuz@ukzuz.cz

http://www.ukzuz.cz

Svaz integrované produkce hrozna a vina
Smahova 66

627 00 Brno

e-mail: info@siphv.eu

http://www.siphv.eu

Svaz vinaii Ceské republiky
Zizkovska 1275, PO. Box 34

691 02 Velké Bilovice

Telefon: 519 346 495

Fax:519 348 980

e-mail: sver@sver.cz

http://www.svcr.cz

Vinafsky fond

Zerotinovo namésti 3/5

601 82 Brno

Telefon: 541 652 471-3
e-mail: info@vinarskyfond.cz
http://vinarskyfond.cz

€. G¢tu: 27-5828060217/0100

KONTAKTN{ ADRESAR

podpory vyrobciim:

Ing. Markéta Pokorna

tel: 222 871 457

e-mail: Marketa Pokorna@szif.cz

sprdva zdruk:

Ing. JindFiska Cechova

tel: 222 871 532

e-mail: Jindriska Cechova@szif.cz

odbor trvalych kultur:

ng. Eliska Sevelova

tel: 543 548 320

e-mail: eliskasevelova@ukzuz.cz

Ing. Rostislav Gruna
tel: 515304 111
e-mail: rostislav.gruna@ukzuz.cz

Ing. Michal Kurka
tel: 543 548 230
e-mail: michal.kurka@ukzuz.cz

odbor provozni a zkusSebni, oddéleni vinohradnictvi
Ing. Ivana Ludvikova

tel: 515 304 123

e-mail: ivanaludvikova@ukzuz.cz

Ing. Tomas Richter

e-mail: info@siphv.eu
tel: 737 578 081

Ing. Ji¥i Sedlo, CSc.
tel: 519 346 721
e-mail: jiri.sedlo@svcr.cz

Ing. Martin Pacek
tel: 519 348 981
e-mail: martin.pucek@svcr.cz

Markéta Novakova
tel: 519 346 495
e-mail: marketanovakova@svcr.cz

Ing. Jaroslav Machovec
tel: 541 652 471
e-mail: machovec@yvinarskyfond.cz

Ing. Pavel Vecera
tel: 541 652 479
e-mail: vecera@vinarskyfond.cz

9l
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Narodni vinaFské centrum
Zamek |

691 42 Valtice

tel./fax: 519 352 072

e-mail: narodni@yvinarskecentrum.cz
www.vinarskecentrum.cz

Ustav zemé&délské ekonomiky a informaci
Slezska 7
120 56 Praha 2

Sbirka zakonu:
http://www.mvcr.cz/sbirka

EUR-Lex — Legislativa EU online:
http://europa.eu.int/eur-lex

Evropska komise — zemédélstvi:
http://europaeu.int/comm/agriculture

Mezinarodni GFad pro révu a vino — OIV:
http://www.oiv.int

Sdruzeni evropskych vina¥skych regiont - AREV:

http://www.arev.org

ZatFridéni vina:

Ing. Pavel Krska
tel./fax: 519 352 072
e-mail: narodni@yvinarskecentrum.cz

Ing., Marek Babisz
tel: 519 352 072

e-mail:_marek.babisz@vinarskecentrum.cz

Ing. Ivana Souckova
e-mail: souckovaivana @uzei.cz
tel: 222 000 315

www.eagri.cz, www.zatridenivina.cz a nebo www.puvodvina.cz






